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Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. veiklos ataskaita 

 

2019-aisiais Alytaus rajono savivaldybės administracija dirbo įgyvendindama 

Savivaldybės tarybos sprendimus, 2019-01-31 sprendimu Nr. K-7 patvirtintame 2019–2021 metų 

strateginiame veiklos plane numatytas priemones, 2019-03-20 Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu D1-181 patvirtintus 2019 metų seniūnijų ir administracijos 

veiklos planus. 

Savivaldybės administracija užtikrino teikiamų viešojo administravimo ir viešųjų 

paslaugų tinkamą lygį. 

Savivaldybės administraciją sudaro struktūriniai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai – 

seniūnijos. 2019 metais Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriui pavaldūs buvo 13 

skyrių: Architekto skyrius, Buhalterinės apskaitos skyrius, Centralizuotas vidaus audito skyrius, 

Civilinės metrikacijos skyrius, Teisės ir vidaus administravimo skyrius, Ekonomikos skyrius, 

Finansų ir investicijų skyrius, Komunalinio ūkio skyrius, Komunikacijos skyrius, Socialinės 

paramos skyrius, Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, Ūkio skyrius, Žemės ūkio skyrius bei 

savivaldybės gydytojas (vyriausiasis specialistas). Taip pat Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos struktūroje yra 11 seniūnijų: Alytaus, Alovės, Butrimonių, Daugų, Krokialaukio, 

Miroslavo, Nemunaičio, Pivašiūnų, Punios, Raitininkų, Simno.  

Alytaus rajono savivaldybės taryba 2019 m.  spalio 24 d. priėmė sprendimą Nr. K-181 

„Dėl Alytaus rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“, kuriuo nuspręsta nuo 

2020 m. sausio 15 d. pakeisti Alytaus rajono savivaldybės administracijos struktūrą – sujungiant 

Architekto ir Komunalinio ūkio skyrius į vieną – Komunalinio ūkio ir architektūros skyrių, 

panaikinant Ekonomikos bei Ūkio skyrius ir įsteigiant Turto valdymo skyrių, išbraukiant 

vyriausiojo specialisto (jaunimo reikalų koordinatoriaus) pareigybę iš Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus sudėties ir numatant jos tiesioginį pavaldumą  savivaldybės administracijos direktoriui. 

Alytaus rajono savivaldybės tarybos patvirtintas didžiausias leistinas valstybės tarnautojų 

pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius Alytaus rajono savivaldybės 

administracijoje 2019 metais buvo 188, tačiau nuo 2020 m. sausio 15 d. Alytaus rajono 

savivaldybės taryba nusprendė sumažinti šį skaičių iki 185. Atsižvelgdama į minėtus 

administracijos struktūros ir didžiausio leistino valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, skaičiaus pakeitimus, Alytaus rajono savivaldybės administracijos 

direktorė išleido savivaldybės tarybos sprendimus įgyvendinančius teisės aktus: pakeitė skyrių 

nuostatus, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių aprašymus, 

parengė ir  pateikė valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, 

pranešimus dėl darbo sąlygų pakeitimo ir valstybės tarnybos santykių tęstinumo, pasirašė darbo 

sutarčių pakeitimus. 

2019 m. gruodžio 31 d.  savivaldybės administracijoje dirbo 55 valstybės tarnautojai, 

104 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis.  

2019 m. Alytaus rajono savivaldybėje vyko seniūnaičių rinkimai. Gyventojai išrinko 

44 seniūnaičius, kurie gyvenamųjų vietovių bendruomenėms atstovaus vieneriais metais ilgiau nei 

anksčiau. Seniūnaitis renkamas 4 metams, bet ne ilgiau negu iki išrinkus Savivaldybės tarybą 

surengtuose seniūnaičių rinkimuose bus išrinktas seniūnaitis. 

Seniūnaičių rinkimuose Alytaus rajone 2019 metais buvo viena teritorija daugiau – į 

Alovės seniūnijos Alytaus seniūnaitijos teritoriją įtrauktas ir naujas liepos mėnesį patvirtintas 

Alytupio kaimas.  

01 programa. Vaikų ir jaunimo socializacija.  

01.01 tikslas. Efektyviai vykdyti savivaldybei valstybės perduotą vaiko teisių 

apsaugos funkciją. 

01.01.01 uždavinys. Efektyviai teikti konsultacijas ir užtikrinti vaiko teisių ir 

teisėtų interesų atstovavimą. 

01.01.01.01 priemonė. Vaiko teisių apsauga. 
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Ši priemonė baigta vykdyti 2018 metais. 2018 m. liepos 1 d. įsigaliojus Lietuvos 

Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo pakeitimams, vaiko teisių apsaugos funkcija 

perduota Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos.   

01.02 tikslas. Efektyviai vykdyti savivaldybei valstybės perduotą Jaunimo teisių 

apsaugos funkciją. 

01.02.01 uždavinys. Sudaryti sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei. 

01.02.01.01 priemonė. Jaunimo teisių apsauga 

Vaikų ir jaunimo socializacijos programa skirta sudaryti sąlygas formuotis 

intelektualiai, išsilavinusiai, kūrybiškai ir pilietiškai aktyviai, sveikai ir saugiai gyvenančiai jauno 

žmogaus asmenybei. Įgyvendinant programą, jaunimo reikalų koordinatorius  Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijai parengė 4 ketvirtines jaunimo teisių apsaugos funkcijai savivaldybėje 

įgyvendinti skirtų lėšų panaudojimo ataskaitas,  2019 m. pasiektų rezultatų,  vertinimo kriterijų ir jų 

įgyvendinimo 2019 m. ataskaitas.  

 Jaunimo nedarbui mažinti savivaldybėje buvo įgyvendinami 2 Jaunimo garantijų 

iniciatyvos projektai. Projektas „Atrask save“, skirtas padėti jauniems žmonėms integruotis į darbo 

rinką, įgyti specialybę per antrinę intervenciją projektą „Naujas startas“, skirtą padidinti jaunimo 

galimybes integruotis į darbo rinką ir joje įsitvirtinti. Projekte „Naujas startas“ gali dalyvauti 

Užimtumo tarnyboje registruoti 16–29 m. amžiaus nedirbantys, nesimokantys ir mokymuose 

nedalyvaujantys asmenys. 2019 m. į projekto „Naujas startas“ veiklas buvo įtraukti 2 neaktyvūs 

jauni asmenys. 2019 m. į projekto „Atrask save“ veiklas buvo įtraukti 15 neaktyvių jaunų asmenų, 

iš kurių 4 jaunuoliai integravosi į darbo rinką ir 4 asmenys toliau tęsia mokslus švietimo įstaigose. 

Per 2019 m. Jaunimo reikalų departamentui  prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktos 

4 ataskaitos apie nedirbančius, nesimokančius ir mokymuose nedalyvaujančius jaunus asmenis 

rajone.  

Vis dažniau piligrimystė populiarėja jaunimo tarpe. 2019 m. Miroslavo gimnazijos  

gimnazistai (36) dalyvavo Šv. Jokūbo kelio jaunųjų ambasadorių estafetės 13 kilometrų žygyje 

pėsčiomis maršrutu  Papėčių piliakalnis–Obelninkėliai–Mociškėnai–Arciškonys–Miroslavas. 

Jaunieji Jokūbo kelio ambasadoriai nukeliavo nemažą atkarpą Jokūbo keliu ir buvo apdovanoti 

Jokūbo kelio sertifikatais ir piligrimų pasais, kuriuose galės rinkti būsimus Jokūbo kelio 

antspaudus. Šiais metais žygis buvo skirtas Lietuvos narystės Europos Sąjungoje 15-osioms 

metinėms pažymėti ir Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio vado generolo Jono Žemaičio-Vytauto 

atminimui. 

2019 metais vykusiame Dzūkijos regiono mokomųjų mokinių bendrovių  mugėje, 

verslo idėjų ir prototipų konkurse „Dzūkų pitch‘as 2019“ savo idėjas pristatė net 23 komandos iš 

visos Dzūkijos. Geriausia Dzūkijos mokomąja mokinių bendrove tapo Alytaus r. Daugų Vlado 

Mirono gimnazijos komanda „Anti-grafit“, kurios misija – sumažinti radiacijos keliamą neigiamą 

poveikį žmogaus organizmui. Bendrovė taip pat sėkmingai pasirodė respublikiniame konkurse-

mugėje LJA EXPO’19, dalyvavo 70 bendrovių iš visos Lietuvos. Iškovotas inovatyviausios verslo 

idėjos apdovanojimas. 

Alytaus r. Miroslavo, Simno gimnazijos mokiniai aktyviai dalyvavo ne pelno 

siekiančios organizacijos Youth can / Jaunimas gali renginiuose. Ši programa remia jaunimo 

ugdymo programas, suteikdama daugiau mokyklinio amžiaus vaikams ir jaunimui galimybių 

sportuoti ir mokytis pagal Gyvenimo įgūdžių programas. Jauni žmonės mokomi dirbti komandoje, 

spręsti konfliktus, pasitikėti savimi, pagarbos kitiems.   

Alytaus r. Simno gimnazijos mokiniai dalyvavo respublikinėse mokinių VEX IQ 

robotų varžybose ir užėmė prizines vietas: VEX IQ robotų VEX IQ CHALLENGE HIGHRISE 

rungtyje laimėta III vieta, VEX IQ CHALLENGE SQUARED AWAY rungtyje – I vieta.  

Krokialaukio Tomo Noraus-Naruševičiaus gimnazijos komanda tapo 2018–2019 m. 

,,Euroscola“ konkurso nugalėtoja ir lankėsi Europos Parlamente Strasbūre bei dalyvavo edukacinėje 

pažintinėje kelionėje po 5 Europos sostines: Prahą, Liuksemburgą, Briuselį, Berlyną, Varšuvą. 
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Pagal Alytaus rajono vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Alytaus rajono ir 

Birštono savivaldybių kaimiškosios teritorijos  bendruomenių inicijuota  vietos plėtros strategija  

2015–2020  metams“ priemonę „Jauniems žmonėms skirtos infrastruktūros kūrimas ir gerinimas, 

pritaikant ją laisvalaikiui, sveikatingumui“ 2019 m. įgyvendinti 2 projektai „Mergalaukio ir Užupių 

kaimų multifunkcinių sporto aikštelių įrengimas“ ir „Jaunimo aktyvinimas ir saviraiškos didinimas 

gerinant sporto infrastruktūrą Kumečiuose ir Verebiejuose“, kurių metu sukurta jauniems žmonėms 

skirta laisvalaikio ir sporto infrastruktūra, siekiant išplėsti laisvalaikio praleidimo galimybes 

jaunimui ir kitiems gyventojams, siekiant skatinti tiek jaunimą, tiek kitus gyventojus laisvalaikį 

leisti aktyviai sportuojant Mergalaukio, Užupių, Kumečių ir Verebiejų kaimuose. 

Per 2019 m. įvairiose žiniasklaidos priemonėse buvo nuolat viešinama jaunimui 

aktuali informacija, informaciniai pranešimai apie jaunimo organizacijų bei su jaunimu dirbančių 

organizacijų vykdomą veiklą, organizuojamus renginius, vykdomus projektus. Savivaldybės 

interneto svetainėje www.arsa.lt ir socialinio tinklo Facebook savivaldybės, Savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos, Alytaus rajono mokinių tarybos paskyrose buvo pateikiama ir nuolat atnaujinama ir 

teikiama informacija apie jaunimo organizacijas, finansavimo galimybes, konkursus, kultūros, 

sveikatos, sporto renginius, mokymus ir t. t. 

02 programa. Savivaldybės veiklos, pagrindinių funkcijų vykdymo, strategijos 

formavimo ir jos įgyvendinimo 

02.01. tikslas. Efektyviai organizuoti savivaldybės darbą, tinkamai įgyvendinant 

jos funkcijas ir skatinant rajono bendruomeniškumą. 

02.01.01. uždavinys. Sudaryti sąlygas Savivaldybės funkcijoms įgyvendinti ir 

valstybės perduotas funkcijas vykdyti. 

Savivaldybės funkcijos – tai Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo ir kitų 

įstatymų savivaldybėms priskirto viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijos. 

Savivaldybės funkcijų atlikimo kokybė priklauso nuo Savivaldybės tarybos, Savivaldybės 

administracijos, Alytaus rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimo. 

Savivaldybės administracija yra Savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai, struktūriniai -

teritoriniai padaliniai – seniūnijos. Vykdant šį uždavinį taip pat užtikrinamas valstybinių (perduotų 

savivaldybei) funkcijų vykdymas. Valstybinės (perduotos funkcijos) – tai valstybės funkcijos, 

perduotos savivaldybėms, atsižvelgiant į gyventojų interesus. Funkcijos perduodamos įstatymais ir 

įgyvendinamos vadovaujantis teisės aktais.  

Pirmajam uždaviniui įgyvendinti yra numatytos 14 priemonių: 

 

02.01.01.01 priemonė. Savivaldos institucijų veiklos programos įgyvendinimas.  

Savivaldybės administracija vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymo 29 straipsniu 

rengia savivaldybės sprendimų ir potvarkių  projektus, organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės 

institucijų sprendimų įgyvendinimą arba pati juos įgyvendina.  

2019 metais Alytaus rajono savivaldybės administracijos specialistai parengė ir 

Alytaus rajono savivaldybės taryba priėmė 257 sprendimus. Šioje ataskaitoje detaliai apibūdinama, 

kaip buvo įgyvendinami savivaldybės tarybos sprendimai, kokie buvo priimami administracijos 

direktoriaus įsakymai pagal atskiras strateginio veiklos plano programas ir priemones. 

Taip pat, pagal  Vietos savivaldos įstatymą, savivaldybės administracija atlieka 

sekretoriato, mero, tarybos narių ir savivaldybės kontrolieriaus finansinį, ūkinį ir materialinį 

aptarnavimą.  Apibendrinant finansinius duomenis, pažymėtina, kad savivaldybės mero, jo 

pavaduotojų, patarėjų ir tarybos narių darbo užmokesčiui apmokėti buvo išleista 112,8 tūkst. Eur, 

socialinio draudimo įmokoms 1,8 tūkst. Eur, Tarybos posėdžių transliacijos ir sprendimų 

prieinamumo visuomenei užtikrinti naudojamų informacinių technologijų išlaikymui skirta 3,6 

tūkst. Eur, su tarybos narių veikla susijusioms išlaidoms apmokėti (kanceliarijos, pašto, telefono, 

interneto paslaugų bei transporto išlaidoms) išleista 133,6 tūkst. Eur. 

02.01.01.02 priemonė. Savivaldybės administracijos veiklos programos 

įgyvendinimas. 

http://www.arsa.lt/
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Alytaus rajono savivaldybės 2019–2021 m. strateginio veiklos plano 

patvirtinimas 

 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 punkte 

nustatyta, kad Savivaldybės tarybos kompetencija yra tvirtinti savivaldybės strateginius veiklos 

planus.  Todėl 2019 metų sausio mėn. buvo patvirtintas Alytaus rajono savivaldybės 2019–2021 

metų strateginis veiklos planas, kuris yra trumpos trukmės strateginio planavimo dokumentas, 

kuriame, atsižvelgiant į Alytaus rajono savivaldybės ilgos trukmės strateginio planavimo 

dokumentus, Savivaldybės tarybos priimtus sprendimus (įtakojančius savivaldybės institucijų 

veiklos organizavimą bei finansavimą) bei aplinkos analizės išvadas, suformuojama savivaldybės 

misija, strateginiai tikslai, aprašomos savivaldybės vykdomos programos, siekiami rezultatai ir 

nurodomos lėšos bei finansavimo šaltiniai programoms įgyvendinti, numatant veiklą trejiems 

metams į priekį. Jo pagrindu buvo sudaromas ir savivaldybės biudžetas. Suplanuotas lėšų poreikis 

kiekvieniems metams 10 programų finansuoti pagal įvairius finansavimo šaltinius: valstybės 

biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos, savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšos, specialiųjų programų lėšos (pajamos už atsitiktines paslaugas ir patalpų nuomą), 

Europos Sąjungos fondų ir programų, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, Kelių priežiūros ir 

plėtros programos ir kitos lėšos, valstybės investicijų programos. 

2019 m. SVP programoms buvo numatyta išleisti 39 900,0 tūkst. eurų iš įvairių 

finansavimo šaltinių. Iš jų didžiąją dalį sudaro savivaldybės lėšos – savivaldybės biudžeto lėšos (19 

528,5 tūkst. eurų) ir dotacijos iš valstybės ir kitų valstybės valdymo lygių (8 310,1 tūkst. eurų). Taip 

pat buvo planuojama panaudoti 12 061,4 tūkst. eurų lėšų iš kitų šaltinių. 

 

Alytaus rajono savivaldybės 2019 m. biudžeto patvirtinimas ir vykdymas 

 

2019 m. Alytaus rajono savivaldybės biudžetas gavo 27 182,1 tūkst. eurų pajamų. Iš jų 

gyventojų pajamų mokesčių gauta 13 698,1 tūkst. eurų, turto mokesčių – 1 009,9 tūkst. eurų, 29,8 

tūkst. eurų – mokesčiai už aplinkos teršimą.  

10 843,6 tūkst. eurų gauta tikslinių dotacijų. Iš šių dotacijų 3 590,7 tūkst. eurų skirta 

mokinio krepšeliui finansuoti, 2 442,4 tūkst. eurų – valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti, 175,8 tūkst. eurų – iš apskričių perduotoms švietimo įstaigoms 

išlaikyti, 91,9 tūkst. eurų – savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, 

prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti. 

887,4 tūkst. eurų – Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšos einamiesiems tikslams, iš jų: 113,6 tūkst. eurų – lėšos grąžintos už 

praėjusiais metais vykdytus projektus, 716,5 tūkst. eurų – ES finansinės paramos lėšos 

investiciniams projektams finansuoti, kurie vykdomi einamaisiais metais, ir 57,3 tūkst. eurų – lėšos 

neformaliam vaikų švietimui.   

Kitos dotacijos einamiesiems tikslams – 91,8 tūkst. eurų, iš jų 14,1 tūkst. eurų – 

valstybės biudžeto lėšos mokytojų, dirbančių pagal neformaliojo vaikų švietimo programas, darbo 

apmokėjimui finansuoti, 18,6 tūkst. eurų – tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 

pareigybei išlaikyti ir 58,3 tūkst. eurų – lėšos ekstremalios situacijos, kilus gaisrui Alytaus miesto 

padangų perdirbimo įmonėje UAB „Ekologistika“, patirtai žalai iš dalies padengti. 

Speciali tikslinė dotacija turtui įsigyti – 1 765,9 tūkst. eurų, t. y. lėšos vietinės 

reikšmės keliams tiesti, taisyti, prižiūrėti bei  saugos eismo sąlygoms užtikrinti. 

Dotacija iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo 

finansavimo lėšų turtui įsigyti – 1 788,6 tūkst. eurų, iš jų 603,4 tūkst. eurų – lėšos už praėjusiais 

metais vykdytus investicinius projektus, 1 185,2 tūkst. eurų – lėšos už investicinius projektus 

vykdytus per 2019 metus. 

Kitos dotacijos turtui įsigyti – 9,9 tūkst. eurų, lėšos Alytaus r. Daugų Vlado Mirono 

gimnazijos Alovės pagrindinio ugdymo skyriaus pastato modernizavimo darbų finansavimui. 
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Kitų pajamų gauta 1 576,1 tūkst. eurų, iš jų didžiausią dalį – 1 457,3 tūkst. eurų, 

sudaro pajamos už prekes ir paslaugas, iš jų 367,9 tūkst. eurų – įmokos už išlaikymą švietimo, 

socialinės apsaugos ir kitose įstaigose, 149,0 tūkst. eurų – pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio 

materialiojo turto nuomą, 26,9 tūkst. eurų – biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas. 

913,5 tūkst. eurų surinkta rinkliavų, iš jų: 857,6 tūkst. eurų – vietinė rinkliava už atliekų surinkimą.  

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų gauta 24,6 tūkst. eurų, iš jų 8,7 

tūkst. eurų – žemės realizavimo pajamos ir 15,9 tūkst. eurų – pastatų ir statinių realizavimo 

pajamos. 

Savivaldybės biudžeto pajamų planas įvykdytas 108,9 proc., gauta 2 215,8 tūkst. eurų 

daugiau nei planuota. 

Pajamų 

klasifikacijos 

kodas 

Pajamų pavadinimas 

2019 m. 

pajamų 

planas 

2019 m. 

pajamų 

faktas 

Vykdymas 

% 
tūkst. 

eurų 

1 2 4 5 6 7 

1.1 MOKESČIAI 13 490,0 14 737,8 109,2 1 247,8 

1.1.1. Pajamų ir pelno mokesčiai 13 051,0 13 698,1 105,0 647,1 

1.1.1.1.1. Gyventojų pajamų mokestis 13 051,0 13 698,1 105,0 647,1 

1.1.3. Turto mokesčiai 414,0 1 009,9 243,9 595,9 

1.1.4. Prekių ir paslaugų mokesčiai 25,0 29,8 119,2 4,8 

1.3. DOTACIJOS 10 177,3 10 843,6 106,5 666,3 

1.3.4. 
Dotacijos iš kitų valdžios 

subjektų 
10 177,3 10 843,6 106,5 666,3 

1.3.4.1. Einamiesiems tikslams 7206,0 7279,2 101,0 73,2 

1.3.4.1.1.1 Speciali tikslinė dotacija 6 334,7 6 300,8 99,5 -33,9 

  

Valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti 

2 476,2 2 442,4 98,6 -33,8 

  Mokinio krepšeliui finansuoti 3 590,8 3 590,7 99,99 -0,1 

  Kita tikslinė dotacija 267,7 267,7 100,0  

1.3.4.1.1.4 

Dotacija  iš Europos Sąjungos, 

kitos tarptautinės finansinės 

paramos ir bendrojo finansavimo 

lėšų einamiesiems tikslams 

780,3 887,4 113,7 107,1 

1.3.4.1.1.5. 
Kitos dotacijos einamiesiems 

tikslams 
91,0 91,0 100,0  

1.3.4.2. 
Dotacijos iš kitų valdžios 

sektoriaus subjektų turtui įsigyti 
2 971,3 3 564,4 120,0 593,1 

1.3.4.2.1.1. 
Speciali tikslinė dotacija turtui 

įsigyti 
1 769,7 1 765,9 99,8 -3,8 

1.3.4.2.1.4. 

Dotacija iš Europos Sąjungos, kitos 

tarptautinės finansinės paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšų turtui 

įsigyti 

1 185,2 1 788,6 150,9 603,4 

1.3.4.2.1.5. Kitos dotacijos turtui įsigyti 16,4 9,9 60,4 -6,5 

1.4. KITOS PAJAMOS 1 289,0 1 576,1 122,3 287,1 

4.1 
Materialiojo ir nematerialiojo 

turto realizavimo pajamos 
10,0 24,6 246,0 14,6 

VISI MOKESČIAI, DOTACIJOS, PAJAMOS 

IR SANDORIAI 
24 966,3 27 182,1 108,9 2 215,8 
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2019 metais daugiausia išlaidų – 25,9 proc. buvo panaudota 9 programai „Švietimo, 

sporto paslaugų tiekimas ir plėtra savivaldybės teritorijoje“, 19,2 proc. – 6 programai ,,Rajono 

infrastruktūros objektų ir būsto priežiūra, modernizavimas ir plėtra“, 16,0 proc. – 5 programai 

„Sąlygų verslo plėtrai sudarymas, patrauklios investicijoms aplinkos formavimas ir turizmo 

vystymas; 14,8 proc. – 10 programai ,,Socialinės apsaugos plėtojimas, skurdo ir socialinės atskirties 

mažinimas ir sveikatos apsauga“, 13,9 proc. – 2 programai ,,Savivaldybės veiklos, pagrindinių 

funkcijų vykdymas, strategijos formavimas ir jos įgyvendinimas“. 

2019 metų biudžeto išlaidų vykdymas pagal programas: 

 
 

Programos: 01 Vaikų ir jaunimo socializacija; 02 Savivaldybės veiklos, pagrindinių 

funkcijų vykdymas, strategijos formavimas ir jos įgyvendinimas; 03 Urbanistinės plėtros ir 

strategijos formavimas; 04 Informacinės visuomenės plėtra; 05 Sąlygų verslo plėtrai sudarymas, 

patrauklios investicijoms aplinkos formavimas ir turizmo vystymas; 06 Rajono infrastruktūros 

objektų ir būsto priežiūra, modernizavimas ir plėtra; 07 Aplinkos ir kraštovaizdžio apsauga ir 

žemės ūkio plėtra; 08- Kultūros veiklos plėtra ir jos vaidmens bendruomenės gyvenime stiprinimas; 

09 Švietimo, sporto paslaugų tiekimas ir plėtra savivaldybės teritorijoje; 10 Socialinės apsaugos 

plėtojimas, skurdo ir socialinės atskirties mažinimas ir sveikatos apsauga. 

 

2019 m. savivaldybės biudžeto tikslinimo priežastys – gautos papildomos lėšos iš 

valstybės biudžeto tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybei išlaikyti – 18,6 

tūkst. eurų, mokytojų, dirbančių pagal neformaliojo vaikų švietimo programas darbo apmokėjimui – 

14,1 tūkst. eurų, savivaldybės vietinės reikšmės keliams tiesti, taisyti, prižiūrėti – 1 857,8 tūkst. 

eurų, švietimo įstaigų modernizavimui – 9,9 tūkst. eurų, lėšos dėl ekstremalios situacijos, kilus 

gaisrui Alytaus miesto padangų perdirbimo įmonėje UAB „Ekologistika“, patirtai žalai iš dalies 

padengti – 58,3 tūkst. eurų bei Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo 

finansavimo lėšos projektams vykdyti – 1 901,7 tūkst. eurų.  

Palyginus su 2018 m. bendra savivaldybės kreditorinio įsiskolinimo suma sumažėjo 

548,9 tūkst. eurų. Sumažėjimą lėmė  paskolų grąžinimas bankams. 

Savivaldybės kreditorinis įsiskolinimas 2019-12-31 sudarė 3 211,3 tūkst. eurų: 

 856,3 tūkst. eurų – bankams; 

 539,2 tūkst. eurų – LR finansų ministerijai (paskola iš valstybės vardu pasiskolintų 

lėšų); 

 1 281,9 tūkst. eurų – valstybės biudžetui (paskola pajamų trūkumui padengti 

apribojus BAB bankas „Snoras“ veiklą); 

 98,2 tūkst. eurų – už prekes ir paslaugas, gautas 2019 m. gruodžio mėnesį; 



8 
 

 51,1 tūkst. eurų – sumažinto darbo užmokesčio kompensacijų einamųjų metų dalies 

darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui; 

 89,3 tūkst. eurų – socialinės paramos išmokos už gruodžio mėnesį. 

 295,5 tūkst. eurų –  už vykdomų projektų per gruodžio mėn. atliktus darbus iš jų:  

„Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pritaikymas turizmo ir edukacinėms veikloms“ – 15,6 

tūkst. eurų, „Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pritaikymas Alytaus rajono gyventojų 

viešiesiems ir turizmo poreikiams“ – 77,2 tūkst. eurų, „Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos 

pritaikymas kultūrinėms ir turistinėms veikloms“ – 25,9 tūkst. eurų, „Pivašiūnų amatų centro 

veiklos plėtra Kurnėnuose“ – 125,8 tūkst. eurų, „Alytaus r. meno ir sporto mokyklos edukacinių 

erdvių įkūrimas ir atnaujinimas“ – 4,5 tūkst. eurų, „Kompleksninė Miklusėnų gyvenvietės plėtra“ – 

4,1 tūkst. eurų ir „Daugų Vlado Mirono gimnazijos komplekso Pergalės g. 2 Daugų m. atliktus 

darbus“ – 37,3 tūkst. eurų. 

Konsolidavimas 

 

2019 m. buvo parengtas savivaldybės 2018 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys sukonsolidavus kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansines ataskaitas, 

naudojantis viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacine sistema (VSAKIS). 

Konsolidavimo pradžioje buvo teikiama informacija apie viešojo sektoriaus subjektų nuosavybės 

dalis. 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį apjungia 19 viešojo 

sektoriaus subjekto (16 savivaldybės biudžetinės įstaigų, 2 kontroliuojamų viešųjų įstaigų ir 

Savivaldybės iždo) finansinių ataskaitų rinkiniai. Taip pat šiame ataskaitų rinkinyje yra įtrauktas 

finansinis turtas, kurį sudaro savivaldybei priklausantis šių bendrovių ir įstaigų nuosavas kapitalas. 

2018 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį 

sudaro finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų ataskaita, grynojo turto 

pokyčio ataskaita ir aiškinamasis raštas su priedais. Finansinės būklės ataskaitoje pateikta 

informacija parodo, kiek viešojo sektoriaus subjektas turi turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir 

grynojo turto paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, t. y. iš viso finansavimo sumų, 

įsipareigojimų, grynojo turto ir mažumos dalies buvo 71 031,72 tūkst. eurų. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikta informacija parodo viešojo sektoriaus subjekto 

veiklos rezultatus, t. y. uždirbtas pajamas ir turėtas sąnaudas per ataskaitinį laikotarpį. 

Konsoliduotasis bendras viešojo sektoriaus subjekto veiklos rezultatas 2018 metų pabaigoje – 4 

266,88 tūkst. eurų. 

Grynojo turto pokyčių ataskaita parodo, kaip judėjo grynasis turtas (turtas atėmus 

finansavimo sumas ir įsipareigojimus) per ataskaitinį laikotarpį. Konsoliduotasis įstaigos veiklos 

rezultatas, išskyrus nuosavybės metodo įtaką, t. y. sukauptas perviršis ir deficitas prieš nuosavybės 

metodo įtaką buvo 32 303 tūkst. eurų. 

Pinigų srautų ataskaita parodo pinigų, pinigų ekvivalentų sąskaitų apyvartas ir 

sąskaitų, susijusių su netiesioginiais pinigų srautais, likučių kitimą. Konsoliduotieji pinigai ir pinigų 

ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 5 399,15 tūkst. eurų. 

 

Žemės nuomos mokestis 

 

Savivaldybė nuo 2003 metų administruoja valstybinės žemės nuomos mokestį. Iš viso 

žemės nuomos mokesčio mokėtojų yra 1566, kurie nuomoja 2824 sklypus. 2019 m. buvo 

apskaičiuota 58,6 tūkst. eurų valstybinės žemės nuomos mokesčio, suformuota ir išsiųsta mokesčio 

mokėtojams 1200 deklaracijų. Per 2019 m. surinka 57,1 tūkst. eurų žemės nuomos mokesčio. 

Pasibaigus mokesčio sumokėjimo terminui, yra sudaromi valstybinės žemės nuomos 

mokesčio skolininkų sąrašai ir pateikiami Teisės ir vidaus administravimo skyriui bei Nacionalinės 

žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Alytaus skyriui. Skolininkams suformuojami 

priminimai apie nesumokėtą valstybinės žemės nuomos mokestį ir išsiunčiami. Per 2019 metus 

buvo išsiųsta 350 priminimų, bei skolininkai sumokėjo 9,9 tūkst. eurų žemės nuomos mokesčio 
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skolą už praėjusius mokestinius laikotarpius. Taip pat buvo perduota 20 skolininkų  nesumokėtas 

žemės  nuomos skolas išieškoti antstoliams.  

Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. K-10 buvo 

patvirtintas Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sudarymo tvarkos aprašas. Aprašas taikomas 

nustatant nenaudojamus, apleistus privačios nuosavybės teise valdomus ir iš valstybės nuomojamus 

(suteiktus naudotis) žemės sklypus, kuriems Alytaus rajono savivaldybės tarybos sprendimais 

taikomi didesni žemės mokesčio ir valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifai (4 %), išskyrus 

privačios nuosavybės teise valdomas žemės ūkio naudmenas. Į pradinį sąrašą buvo įtraukti 142  

privačios ir nuomojamos žemės apleistų sklypų savininkai. Visiems apleistų kitos žemės paskirties 

sklypų savininkams buvo išsiųsti raštai su raginimu susitvarkyti apleistus sklypus.  Galutinis 

privačios nuosavybės teise valdomų nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sąrašas (įrašyti 24 apleistų 

žemės sklypų savininkai) buvo perduotas apmokestinimui Valstybinei mokesčių inspekcijai. 

Priskaičiuotas 2019 m. žemės mokestis už šiuos apleistus sklypus – 3 tūkst. eurų. Pateiktoje 

medžiagoje buvo  ir apleistų privačios nuosavybės teise valdomų žemės ūkio paskirties sklypų (25 

sklypai), tarp jų sodininkų turimi mėgėjų sodų žemės sklypai. Informacija apie apleistus žemės ūkio 

paskirties sklypus buvo perduota žemės naudojimo valstybinę kontrolę organizuojančios ir 

vykdančios Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Alytaus skyriui. 

Taip pat fiziniai ir juridiniai asmenys informuojami ir konsultuojami žemės nuomos ir 

žemės mokesčio klausimais. Suteikta per 100 konsultacijų. 

Rengiami tarybos sprendimų projektai žemės ir žemės nuomos mokesčio klausimais 

(2 vnt.). 

 

Ugdymo reikmėms finansuoti skiriamos lėšos 

 

Nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. ugdymo proceso užtikrinimui skiriamos lėšos yra 

apskaičiuojamos pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą. 

Pagal šį aprašą mokyklos yra finansuojamos pagal klasės krepšelio modelį. Klasės krepšelio 

modelio esmė - tai vienai sąlyginei klasei (grupei) metams ugdymo planui įgyvendinti skiriamos 

lėšos, kurių dydis priklauso nuo sąlyginio klasės (grupės) dydžio tam tikrame mokinių sraute.  

2019 m. švietimo, mokslo ir sporto ministras patvirtino Specialiosios tikslinės 

dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti dydį Alytaus rajono savivaldybei, kuris buvo 3590,8 tūkst. 

Eur. Lyginant su 2018 m. mokinių skaičius sumažėjo 104 mokiniais.  Dėl Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo pakeitimų, mokymo lėšos 2019 m. buvo 

didesnės 97,4 tūkst. Eur. (2018 m. patvirtintos mokymo lėšos siekė 3493,4 tūkst. Eur).  

 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių nekilnojamųjų daiktų pardavimas 
Parengta 7 naujų parduodamų objektų dokumentacija, 5 objektai buvo parduoti 

(katilinės pastatas ir kiti inžineriniai statiniai – kiemo statiniai (tvora, skysto kuro rezervuaras, 

kiemo aikštelė), esantys Ateities g. 5, Butrimonių mstl., Butrimonių sen., Alytaus r. sav., dalis 

gyvenamojo namo (1/2 pastato), esančio Dariaus ir Girėno g. 15, Butrimonių mstl., Butrimonių 

sen., Alytaus r. sav., dalis administracinio pastato (13/20 pastato), esančio Santaikos g. 16, 

Santaikos k., Krokialaukio sen., Alytaus r. sav., dalis gaisrinės pastato (24/100 pastato), esančio 

Margirio g. 17, Butrimonių mstl., Butrimonių sen., Alytaus r. sav., ir 2 kambarių butas, esantis 

Ežero g. 35–7, Angininkų k., Simno sen., Alytaus r. sav.). 

Dokumentų ruošimas bešeimininkių statinių turto sutvarkymui: parengta 11 

objektų dokumentacijos dėl kreipimosi į teismą dėl jų pripažinimo bešeimininkiais. 

Alkoholio ir tabako kontrolės įgyvendinimas: parengti 2 Savivaldybės tarybos 

sprendimų projektai, kuriais buvo siūloma riboti mažmeninę prekyba alkoholiniais gėrimais „Simno 

kermošiaus“ ir Valstybės dienai skirtos šventės metu Dauguose bei visiškai uždrausti prekybą 2019 

m. rugpjūčio 15 d. Žolinės atlaidų metu Pivašiūnuose. 
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VĮ Registrų centre dėl nekilnojamojo turto objektų (turto teisinė registracija, 

sutarčių įregistravimas–išregistravimas, duomenų pakeitimas, dokumentų kopijų užsakymas 

ir t. t.): atlikta 12 užsakymų. 

Parengtų prašymų dėl nukentėjusių nuo 1939–1990 metų okupacijų teisinio 

statuso pripažinimo skaičius. Įgyvendinant šią priemonę parengti 2 prašymai.  

Socialinio būsto fondas: Alytaus rajono savivaldybės socialinio būsto fondą sudaro 

72 socialiniai būstai ir 23 savivaldybės būstai. 2019 m. už gyvenamųjų patalpų nuomą gauta 7,0 

tūkst. Eur. 2019 metais socialiniame būste apgyvendinti 8 asmenys ar šeimos. 

Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo: parengti 47 

sprendimų projektai dėl savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo bei pateikti 

svarstyti Alytaus rajono savivaldybės tarybai. 

Parengta savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo naudojimo ir 

disponavimo ataskaita pagal 2018 m. gruodžio 31 d. duomenis ir pateikta Alytaus rajono 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai bei Alytaus rajono savivaldybės tarybai. 

Leidimai  prekybai ir paslaugų teikimui viešosiose vietose: per 2019 metus išduoti 

366 leidimai  prekybai ir paslaugų teikimui viešosiose vietose. Apie 39 išduotus leidimus pateikta 

informacija į Licencijų informacinę sistemą. 

Įsakymų projektų rengimas Ūkio skyriaus veiklos klausimais 2019 m. siekė 41, 

parengtų sprendimų projektų skaičius siekė 6. 

Materialinio-techninio savivaldybės aptarnavimo organizavimas: užpildytų 

reprezentacinių išlaidų nurašymo aktų skaičius 2019 m. siekė 59, užpildytų atsargų nurašymo aktų 

skaičius siekė 11. 

Naminių gyvūnų ir beglobių gyvūnų gaudymas, prieglauda, karantinas ir 

eutanazija: seniūnijoms suteiktos metodinės pagalbos skaičius 2019 m. siekė 67. 

Gaisrinės saugos, elektros, vandens, šilumos administravimas: parengtų ir pateiktų 

ataskaitų apie sunaudotą elektros šilumos energiją, vandenį skaičius 2019 m. siekė 12. 

Ūkio skyriaus sargų budėjimo grafiko ir darbo laiko apskaitos žiniaraščių 

pildymas: užpildytų žiniaraščių skaičius 2019 m. siekė 12. 

Autotransporto priemonių eksploatavimas, priežiūra ir remontas: autotransporto 

priemonių, kurioms atlikta techninė priežiūra, skaičius 2019 m. siekė 5, prižiūrimų garažų skaičius 

siekė 16. 

Vykdyta 160 kompiuterizuotų darbo vietų priežiūra,  16 savivaldybės serverių 

priežiūra, transliuota 11 tarybos posėdžių, vykdyta spausdintuvų, daugiafunkcinių įrenginių, 

kopijavimo aparatų priežiūra – 131 vnt., informacinių sistemų priežiūra –18 vnt. Panaudota 144,9 

tūkst. Eur. 

Administracinių procedūrų supaprastinimas ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

Administracinės naštos mažinimo tikslas – užtikrinti darnų administracinės naštos 

mažinimo procesą, orientuotą į piliečių, verslo subjektų ir valstybės interesus, kuo mažesnėmis 

sąnaudomis pasiekti teisės aktuose numatytus tikslus. Atsižvelgdama į Administracinės naštos 

mažinimo įstatymo reikalavimus, Alytaus rajono savivaldybės administracija parengė 

administracinės naštos mažinimo priemones, kurios yra tiesiogiai susijusios su administracinių 

paslaugų teikimo kokybės gerinimu. Informacinių technologijų naudojimas viešojo administravimo 

sektoriuje sudaro prielaidas pagerinti gyventojams teikiamų paslaugų kokybę. Asmenims sudaryta 

galimybė naudotis elektroninėje erdvėje esančiomis priemonėmis savivaldybės interneto svetainėje 

www.arsa.lt, kur yra įkeltos teikiamų administracinių paslaugų prašymų, pažymų ir paraiškų formos 

ir naudodamasis Elektroniniais valdžios vartais gyventojas gali pateikti prašymą jam aktualiais 

klausimais bei gauti atsakymą net neišėjęs iš namų. Atsakingas savivaldybės specialistas kas 

ketvirtį vykdė minėtų paslaugų aprašymų kontrolę dėl jų atitikimo aktualiems duomenims, 

pasikeitus informacijai ar teisės aktams. Taip pat, įgyvendinant administracinės naštos mažinimą, 

buvo naudojamos ir sėkmingai įvykdytos tokios priemonės, kaip asmenų aptarnavimo „Vieno 

langelio“ principu kokybės gerinimas, suteikiant paslaugas vietoje, nenukreipiant jų pas kitus 

įstaigos specialistus,  taip pat, peržiūrėjus sutartis dėl bendradarbiavimo su įvairiais registrais, iš 

http://www.arsa.lt/
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besikreipiančių į savivaldybę asmenų nebuvo reikalaujama pristatyti papildomų dokumentų iš 

atitinkamų įstaigų. Architekto, Ekonomikos ir Komunalinio ūkio skyriaus licencijos ir leidimai 

buvo išduodami per trumpesnį laiką, nelaukiant kol sueis įstatymo nustatytas terminas. Naudojant 

kompiuterizuotą dokumentų valdymo sistemą „DoxLogix“, supaprastintas savivaldybės 

administracijos struktūrinių padalinių keitimasis duomenimis, atsisakant perteklinių dokumentų ir 

taip pat įdiegta keitimosi elektroniniais dokumentais sistema, bei naudojamas saugus elektroninis 

parašas, kurie leido siųsti ir gauti informaciją juridiniams asmenims ar valstybės institucijoms 

greičiau, t. y. elektroniniu būdu (per e-pristatymo sistemą).  

2019 m. paruošta ir užregistruota 951 administracijos direktoriaus įsakymas veiklos 

klausimais, 343 – atostogų ir komandiruočių klausimais, 248 – personalo klausimais, 142 – dėl 

priemokos mokėjimo.  

Atlikus 2019 metų kasmetinį valstybės tarnautojų veiklos vertinimą, labai gerai 

įvertintas 31 valstybės tarnautojas. Atlikus 2019 metų kasmetinį darbuotojų veiklos vertinimą, labai 

gerai įvertintas 51 darbuotojas.  

Buvo paskelbta 11 konkursų į valstybės tarnautojų pareigas:  į Daugų seniūnijos 

vyriausiojo specialisto, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiojo specialisto (2 kartus), 

Socialinės paramos skyriaus vyriausiojo specialisto, Žemės ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojo ir 

vyriausiojo specialisto, Centralizuoto vidaus audito skyriaus vyriausiojo specialisto (vidaus 

auditoriaus), Alytaus seniūnijos vyriausiojo specialisto, savivaldybės gydytojo (vyriausiojo 

specialisto), Krokialaukio seniūnijos seniūno, Butrimonių seniūnijos seniūno. Iš jų neįvyko 4 

konkursai. 

Buvo paskelbti 2 konkursai į darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybes – 

Finansų ir investicijų skyriaus vyriausiojo specialisto, Komunalinio ūkio skyriaus vyriausiojo 

specialisto. Pastarasis konkursas neįvyko. 

Prieš administracijos direktoriui skiriant į pareigas valstybės tarnautojus, kurie eina 

padalinių vadovų ir jų pavaduotojų pareigas bei savivaldybės įmonės vadovo pareigas, teisės aktų 

nustatyta tvarka visais atvejais buvo kreiptasi į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie 

skiriamus asmenis pateikimo. 

Iš kitų įstaigų į Alytaus rajono savivaldybės administraciją tarnybinio kaitumo būdu 

perkelta viena valstybės tarnautoja. 

153 savivaldybės institucijų teisės aktai paskelbti Teisės aktų registre. 

Savivaldybės administracijos Dokumentų valdymo sistemoje užregistruota 9840 gautų 

paštu, el. paštu, įteiktų tiesiogiai dokumentų, siunčiamų raštų – 5367. 

Sudarytos 56 darbo sutartys su priimamais asmenimis dirbti pagal Užimtumo 

didinimo programą asmenimis  seniūnijose.  

 

Atstovavimas Alytaus rajono savivaldybei ir Alytaus rajono savivaldybės administracijai 

teismuose 

 

 Regionų apygardos administracinis teismas 2019-02-18 priėmė sprendimą atmesti kaip  

nepagrįstą pareiškėjo skundą dėl 11,4 tūkst. Eur turtinės žalos atlyginimo solidariai iš atsakovių 

Alytaus rajono savivaldybės ir Lietuvos valstybės už pareiškėjo lėšomis atliktus archeologinius 

tyrimus ir palaikų iškėlimo darbus jam nuosavybės teise priklausiančiame žemės sklype. 

 Alytaus apylinkės teismo Alytaus rūmuose nagrinėjama civilinė byla pagal ieškovės MB  

„Storga“ ieškinį atsakovei Alytaus rajono savivaldybės administracijai dėl skolos priteisimo. 

Ieškiniu ieškovė prašo priteisti ieškovės naudai iš atsakovės už atliktus darbus pagal sutartis, viso 

39,5 tūkst. Eur, 5 proc. dydžio metines palūkanas nuo bylos iškėlimo teisme iki visiško teismo 

sprendimo įvykdymo ir visas bylinėjimosi išlaidas pagal bylos eigoje pateiktus dokumentus. 

Pagrindiniai ieškinio argumentai, jog atsakovė neva nepagrįstai nėra atsiskaičiusi už ieškovės 

atliktus darbus, atsakovė neva nepagrįstai nepasirašo atliktų darbų priėmimo – perdavimo aktų, 

neva nepagrįstai taiko baudas ieškovei dėl darbų vėlavimo. Atsakovė nesutinka su ieškovės 
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ieškiniu, laiko, kad ieškinyje nurodyti argumentai ir reikalavimai neturi jokio teisinio pagrindo, 

neatitinka tarp šalių sudarytų sutarčių nuostatų. 

 Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 2019-03-27 administracinėje byloje priėmė  

nutartį, kuria išnagrinėjo UAB „Sanex invest“ atskirą skundą dėl Regionų apygardos 

administracinio teismo Kauno rūmų 2019-01-18 nutarties administracinėje byloje pagal pareiškėjos 

UAB „Sanex invest“ skundą atsakovui Alytaus rajono savivaldybės administracijai (trečiasis 

suinteresuotas asmuo: Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija) dėl administracinių aktų 

panaikinimo. Pareiškėja UAB „Sanex invest“ 2018-12-05 kreipėsi į teismą, prašydama pripažinti 

neteisėtu statybą leidžiantį dokumentą, išduotą Lietuvos kariuomenei, bei stabdyti statybą 

leidžiančio dokumento galiojimą iki prašymo išnagrinėjimo, vėliau pateikė patikslintą skundą, 

prašydama, be kita ko, panaikinti Alytaus rajono savivaldybės administracijos išduoto leidimo 

galiojimą. Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmai 2019-01-18 nutartimi netenkino 

pareiškėjo prašymo atnaujinti terminą skundui paduoti, atsisakė priimti skundą. Lietuvos 

vyriausiasis administracinis teismas konstatavo, kad pirmosios instancijos teismas tinkamai aiškino 

ir taikė proceso teisės normas, todėl pagrįstai pareiškėjui neatnaujino termino skundui paduoti. 

Atsižvelgiant į tai, pareiškėjo apeliacinis skundas atmestas, o pirmosios instancijos teismo nutartis 

palikta nepakeista. 

Kitoje Regionų apygardos administracinio tesimo nagrinėtoje  byloje dėl tos pačios pareiškėjos – 

UAB „Sanex invest“ – skundo atsakovei Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie 

Aplinkos ministerijos, tretiesiems asmenims Alytaus rajono savivaldybės administracijai, Lietuvos 

Kariuomenei, nagrinėtas klausimas dėl administracinio akto panaikinimo bei įpareigojimo atlikti 

veiksmus. Sprendimu pareiškėjo skundas atmestas kaip nepagrįstas. Sprendimas pareiškėjo 

apskųstas.  

Trečioje Regionų apygardos administracinio teismo nagrinėtoje byloje dėl tos pačios 

pareiškėjos – UAB „Sanex invest“ – skundo teismas priėmė sprendimą pagal pareiškėjos skundą, 

kuriuo prašo panaikinti Alytaus rajono savivaldybės administracijos sprendimą bei įpareigoti 

atsakovę per įstatyme numatytą laiką patikrinti schemą, nustatyti ar ji atitinka mastelį ir kita, 

atsakovei Alytaus rajono savivaldybės administracijai. Skundas tenkintas iš dalies. Atsakovė 

apskundė priimtą sprendimą. 

 Kitos bylos:  
- Alytaus apylinkės teismo Alytaus rūmuose nagrinėjama civilinė byla dėl Alovės 

seniūnijos pažymos pripažinimo negaliojančia; 

-  Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmuose nagrinėjama administracinė 

byla pagal pareiškėjo skundą, kuriuo prašoma panaikinti Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos raštą ir įpareigoti Alytaus rajono savivaldybės administraciją iš naujo išnagrinėti 

pareiškėjo skundą ir priimti sprendimą; 

-  Bylos, susijusios su nuosavybės teisės įgijimo pagal įgyjamąją senatį fakto nustatymu; 

-  Priimta 14 Alytaus apylinkės teismo įsakymų, kuriais nuspręsta išieškoti iš skolininkų 

skolą Alytaus rajono savivaldybės administracijai dėl nesumokėto valstybinės žemės nuomos 

mokesčio. 

Viešųjų pirkimų organizavimas 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016-12-22 įsakymu Nr. D1-

1027 sudaryta viešųjų pirkimų (išskyrus mažos vertės pirkimus) komisija 2019 metais vykdė 

Centrinės viešųjų informacinės sistemos priemonėmis 20 supaprastintų atvirų pirkimų ir 3 

tarptautinius pirkimus, kurių bendra vertė – 5.252,2 tūkst. Eur su PVM. Iš jų 3 pirkimai atlikti pagal 

įgaliojimus – mokinių maitinimo paslaugos, anglių ir fotovoltinės saulės elektrinės ir jų įrengimo 

bei projektavimo darbų (įskaitant ir projekto parengimą pajungimui prie elektros skirstomųjų tinklų) 

pirkimai. 

Mažos vertės viešieji pirkimai 

2019 metais atlikti 855 mažos vertės pirkimai, kurių bendra vertė – 2.733,2 tūkst. Eur, 

t. y. atlikti: 
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 185 mažos vertės pirkimai, kurių vertė 2.328,3 tūkst. Eur (iš jų, perkant prekes 

atlikta 32 mažos vertės pirkimai – 225,7 tūkst. Eur, perkant paslaugas atlikta 81 pirkimas – 592,7 

tūkst. Eur, perkant darbus atlikta 72 pirkimai – 1.509,8 tūkst. Eur), išskyrus pirkimus atliktus, 

vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 86 str. 9 d. (žodžiu ir per centrinę perkančiąją organizaciją 

(CPO) atliktus pirkimus); 

 651 mažos vertės pirkimai – 363,3 tūkst. Eur, t. y. tie pirkimai, kurių sutarčių 

nereikalaujama paskelbti pagal viešųjų pirkimų įstatymo 86 str. 9 d.  (pirkimai atlikti žodžiu, 

išskyrus per centrinę perkančiąją organizaciją (CPO) atliktus pirkimus); 

 19 pirkimų, atliktų Centrinės perkančiosios organizacijos katalogo pagalba (CPO) – 

41,7 tūkst. Eur su PVM. 

 

Vidaus tvarkos taisyklių pakeitimas 

 

2019 m. vasario 22 d. Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktorius pakeitė 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos vidaus tvarkos taisykles, jas papildydamas nauju 

skyriumi „Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimas“ ir 

priedu Alytaus rajono savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

darbo apmokėjimo sistemos aprašu. Šis aprašas nustato Alytaus rajono savivaldybės administracijos 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareiginės algos pastoviosios dalies nustatymo kriterijus, 

pareiginės algos kintamosios dalies, priemokų, premijų mokėjimų tvarką ir sąlygas. 

 

Konstitucijos egzamino organizavimas 

2019 m. Alytaus rajono savivaldybėje vyko Konstitucijos egzaminas, kurį jau tryliktą 

kartą organizavo Teisingumo ministerija. Pasitikrinti žinias buvo galima visose seniūnijose ir 

savivaldybėje. Norėjusiems pasitikrinti Konstitucijos žinias Alytaus rajono gyventojams nereikėjo 

toli vykti. Jį buvo galima laikyti savo seniūnijoje, iš viso buvo paruošta dvylika vietų – visų 11 

seniūnijų patalpose ir savivaldybėje. 

Konstitucijos egzaminą 2019 m. laikė aštuoni asmenys. Kai kurie iš jų šioje 

visuotinėje teisinių žinių įvertinimo akcijoje dalyvauja jau ne pirmus metus, yra kelis kartus patekę į 

antrąjį egzamino etapą. Pirmąjį egzamino etapą išlaikė ir pateko į antrąjį septyni Konstitucijos 

egzamino dalyviai. 

Asmens duomenų teisinė apsauga 

Vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, savivaldybės administracijoje 

2019 metais savivaldybės  tinklalapyje įvesta  nauja  nuoroda  Asmens duomenų  apsauga. Čia  

galima rasti ir susipažinti su visomis tvarkomis ir /ar taisyklėmis, kurios buvo parengtos, t. y. 

 Duomenų subjekto teisių įgyvendinimo Alytaus  rajono savivaldybės administracijoje 

taisyklės, patvirtintos Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019-04-11 įsakymu 

Nr. D1-253 „Dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo Alytaus rajono savivaldybės 

administracijoje taisyklių patvirtinimo“. Taisyklės paskelbtos savivaldybės puslapyje ir pateikta 

santrauka apie subjektų  pagrindines teises asmens duomenų srityje, t. y. gauti informaciją apie savo 

asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su savo asmens duomenimis, kurie yra saugomi; 

prašyti ištaisyti neteisingus, netikslius ar neišsamius asmens duomenis; prašyti ištrinti (teisė „būti 

pamirštam“). 

 Asmens duomenų tvarkymo Alytaus rajono savivaldybės administracijoje taisyklės, 

patvirtintos Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019-07-09 įsakymu Nr. D1-

471 „Dėl asmens duomenų tvarkymo Alytaus rajono savivaldybės administracijoje taisyklių 

patvirtinimo“. Taisyklės nustato asmens duomenų tvarkymo principus, jų tvarkymo tikslus, apimtį 

ir terminus, asmens duomenų šaltinius ir gavėjus, duomenų subjekto teisių įgyvendinimo tvarką, 

klientų asmens duomenų saugumo technines ir organizacines priemones. 
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 Alytaus rajono savivaldybės administracijos darbuotojų ir  valstybės  tarnautojų  

asmens duomenų tvarkymo ir saugojimo tvarkos aprašas, patvirtintas Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2019-08-13 įsakymu Nr.D1-557 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos darbuotojų ir valstybės  tarnautojų asmens duomenų  tvarkymo ir saugojimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. Aprašas be kita ko reglamentuoja Įstaigoje dirbančių darbuotojų ir valstybės 

tarnautojų asmens duomenų tvarkymo principus, jų tvarkymo tikslus ir apimtis, kandidatų 

įsidarbinti asmens duomenų rinkimą ir tvarkymą, darbuotojų ir valstybės tarnautojų asmens 

duomenų rinkimą ir tvarkymą, technines ir organizacines asmens duomenų saugumo užtikrinimo 

priemones, darbuotojų ir valstybės tarnautojų asmens duomenų saugojimo terminus, duomenų 

subjekto teisių įgyvendinimo tvarką. 

 Vaizdo duomenų tvarkymo Alytaus rajono savivaldybės administracijoje taisyklės, 

patvirtintos Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019-10-11 įsakymu Nr. D1-

712 „Dėl vaizdo duomenų tvarkymo Alytaus rajono savivaldybės administracijoje taisyklių 

patvirtinimo“, nustato vaizdo stebėjimo tikslus ir priemones, vaizdo įrašų rinkimo, naudojimo ir 

saugojimo principus, vaizdo įrašų saugojimo terminus, kokiose vietose vaizdas stebimas, kas ir 

kokiais tikslais gali susipažinti su vaizdo stebėjimo duomenimis, numatant, kokie asmenys turi 

įgaliojimus tvarkyti vaizdo įrašų duomenis, kaip šie įrašai sunaikinami, taip užtikrinant Lietuvos 

Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktų reikalavimus; 

 Alytaus rajono savivaldybės administracijos vaizdo stebėjimo ir vaizdo duomenų 

tvarkymo priemiestiniame transporte taisyklės, patvirtintos Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2019-10-16 įsakymu Nr. D1-719 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos vaizdo stebėjimo ir vaizdo duomenų tvarkymo priemiestiniame transporte taisyklių 

patvirtinimo“ reglamentuoja keleivinėse vietinio susisiekimo maršrutus vykdančiose transporto 

priemonėse vykdomą vaizdo stebėjimą, nustato vaizdo stebėjimo tikslus ir priemones, vaizdo įrašų 

rinkimo, naudojimo ir saugojimo principus, vaizdo įrašų saugojimo terminus, kaip vaizdas 

stebimas, kas ir kokiais tikslais gali susipažinti su vaizdo stebėjimo duomenimis, numatant, kokie 

asmenys turi įgaliojimus tvarkyti vaizdo įrašų duomenis, kaip šie įrašai sunaikinami, taip 

užtikrinant Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktų reikalavimus. 

 

Lygių galimybių politika 

Atsižvelgiant į LR darbo kodekso reikalavimus bei vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos lygių galimybių įstatymo nuostatomis, Alytaus rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2019-04-08 įsakymu Nr. D1-243 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės administracijos 

lygių galimybių politikos ir jos įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Alytaus 

rajono savivaldybės administracijos lygių galimybių politikos ir įgyvendinimo aprašas, kuris 

nustato lygių galimybių savivaldybės administracijoje principus, jų įgyvendinimo darbe tvarką ir 

principus. 

 

Korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimas 

Alytaus rajono savivaldybės administracija 2019 metais įgyvendino Alytaus rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą 2015–2019 m. korupcijos prevencijos programą ir joje 

numatytas priemones. 

Savivaldybės administracijos atsakingas už korupcijos prevencijos priemonių 

įgyvendinimą specialistas rinko, sistemino ir teikė Antikorupcijos komisijai informaciją, kaip 

korupcijos prevencijos priemones įgyvendina savivaldybės administracijos atsakingi specialistai, 

savivaldybės įmonės ir įstaigos. Apibendrinus informaciją, gaunamą iš savivaldybės įstaigų, 

seniūnijų, galima teigti, kad pasitvirtinusių ir pagrįstų korupcijos faktų nenustatyta. 

 

Centralizuotas vidaus auditas 

Alytaus rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyrius  

atliko 5 planuotus vidaus auditus. Trys kompleksiniai vidaus auditai atlikti Alytaus r. Butrimonių 

gimnazijoje, Alytaus rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biure ir Alytaus rajono 



15 
 

savivaldybės kultūros centre. Du daliniai vidaus auditai atlikti Alytaus rajono savivaldybės 

administracijoje, vertinant administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymą. Atlikus vidaus 

auditus, viešųjų juridinių asmenų vadovams buvo pateikta  31 pastebėjimas ir išvados. 

Atliktų vidaus audito ataskaitose pateikta iš viso 18 rekomendacijų, iš kurių 9 

rekomendacijos – didelio reikšmingumo. Didelio reikšmingumo rekomendacijos pateiktos, vertinant 

veiklos organizavimo, valdymo atitiktį teisės aktams, vykdomų programų priemonių įgyvendinimo 

vertinimo kriterijus, darbuotojų  vertinimą, vidaus kontrolės aplinkos ir  procedūrų sukūrimą, 

vykdant viešuosius pirkimus, užtikrinant patikimą turto valdymą. 

Veiklos ir vidaus kontrolės vertinimai atlikti 3 viešuosiuose juridiniuose asmenyse.  

Šių įstaigų vidaus audito tikslas buvo įvertinti vidaus kontrolės funkcionavimą bei galimą rizikos 

veiksnių įtaką, nustatyti ir įvertinti, ar audituojamose įstaigose valdymas ir vidaus kontrolė 

garantuoja, kad įstaigų tikslai, uždaviniai bus įgyvendinti, ar jų vykdoma veikla atitinka teisės aktų 

reikalavimus. Tuo tikslu buvo vertinta strateginiai ir kiti veikos planai, kaip buvo laikomasi 

įstatymų, kitų norminių teisės aktų, turinčių įtakos jų veiklai. Vertinant vidaus kontrolės 

funkcionavimą, Centralizuoto vidaus audito skyrius vertino šias rizikingas veiklos sritis: 

– įstaigų veiklos reglamentavimas ir planavimas, tikslų, uždavinių įgyvendinimas 

pagal nusistatytus vertinimo kriterijus, 

– korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimas, 

– savivaldybės biudžeto lėšų naudojimas, 

– paslaugų kokybės užtikrinimas, 

– turto įsigijimo, naudojimo ir apsaugos organizavimas, 

– darbo užmokesčio mokėjimas, darbuotojų veiklos vertinimas, 

- duomenų apsaugos užtikrinimas.    

Administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo vertinimo tikslas – 

įvertinti, kaip vykdomas Alytaus rajono savivaldybės administracijos 2019 m. veiklos plano 

administracinės naštos mažinimo priemonės I metų pusmetyje ir per 2019 metus. Pateikta išvada, 

kad vidaus kontrolės trūkumai, įgyvendinant priemones, neturi neigiamos įtakos įstaigos 

rezultatams. Siekiant gerinti gyventojų aptarnavimo sistemą ir mažinti administracinę naštą, 

pateikta rekomendacija savivaldybės administracijos 2020–2022 m. strateginiame plane įrašyti 

naujas administracinės naštos mažinimo priemones, nustatyti aiškius ir pamatuojamus vertinimo 

kriterijus, užtikrinti priemonių planavimo proceso vidaus kontrolę.  

VJA vadovams raštu pateiktos ataskaitos, kuriose atliktas vidaus kontrolės veikimo 

įvertinimas, nustatyti veiklos trūkumai, pateiktos rekomendacijos trūkumams pašalinti arba veiklai 

tobulinti. Įstaigų vadovai, suderinę su Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėju, ėmėsi priemonių 

dėl rekomendacijų įgyvendinimo. Priimtos veiklos, rizikos valdymo ir vidaus kontrolės gerinimo 

priemonės sumažino galimą riziką. 

Vidaus auditų metu nustatytų pažeidimų, perduotų nagrinėti teisėsaugos institucijoms, 

nebuvo. 

Remiantis atliktų vidaus auditų ir pažangos stebėjimo rezultatais, teikiama nuomonė, 

kad audituotose įstaigose vidaus kontrolė gera, taikomos vidaus kontrolės procedūros pakankamai 

veiksmingos. Vidaus auditų metu atskirose veiklos srityse nustatyti vidaus kontrolės trūkumai, 

neturintys įtakos savivaldybės administracijos  veiklos rezultatams. 

2019 metais vidaus audito ataskaitose pateikta 18 rekomendacijų, iš kurių įgyvendinta 

16, t. y. 89,5 proc. Pateiktų neįgyvendintų vidaus audito rekomendacijų, nuo kurių įgyvendinimo 

termino pabaigos praėjo mažiau kaip vieneri metai, skaičius – 2. Rekomendacijos neįvykdytos dėl 

teisės aktuose nustatytų terminų (darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, vertinimas). Į visas 

pateiktas rekomendacijas atsižvelgta, priimtos priemonės, patvirtintos VJA direktorių įsakymais.  

Vidutinė vidaus audito trukmė 27,4 d. d. Planuota vidaus audito vidutinė trukmė 30 d. 

d. 

Savivaldybės vadovų požiūris į kontrolę yra teigiamas, todėl atsižvelgiant į atliktus 

vidaus auditus ir pateiktas rekomendacijas vidaus audito ataskaitose, yra keičiami ir papildomi 

anksčiau galiojusieji vidaus administraciniai aktai, rengiami nauji tvarkų aprašai, padedantys 
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užtikrinti veiksmingesnį vidaus kontrolės veikimą savivaldybės administracijoje ir kituose 

savivaldybei pavaldžiuose juridiniuose asmenyse. 

2019 m. buvo sudaryta galimybė kelti kvalifikaciją ir gilinti žinias. Centralizuoto 

vidaus audito skyriaus vedėjo mokymosi trukmė – 48 val. 

 

02.01.01.03 priemonė. Įsigytų objektų iš ES lėšų draudimas. 

Visas materialus ir nematerialus ilgalaikis ir trumpalaikis turtas, įsigytas vykdant ES 

projektus, pagal projektų įgyvendinimo sąlygas 5 metus turi būti apdraustas nuo sugadinimo, 

vagysčių, gaisrų, nuo nelaimingų atsitikimų ir kt. 2019 m. šiam turtui apdrausti yra išleista 4,9 tūkst. 

Eur. 

02.01.01.04 priemonė. Civilinės būklės aktų registravimas. 
Civilinės metrikacijos skyriaus (toliau – CMS) tikslas – efektyviai organizuoti 

savivaldybės darbą, tinkamai įgyvendinant jos funkcijas.  

CMS, vykdydamas valstybės deleguotas funkcijas ir atsižvelgdamas į Alytaus rajono 

savivaldybės strateginio veiklos plano tikslus, vykdo civilinės būklės aktų registravimą. Registruoja 

ir apskaito gimimą, santuoką, ištuoką, įvaikinimą, tėvystės pripažinimą, vardo, pavardės, tautybės, 

lyties pakeitimą, taiso, pakeičia klaidingai įrašytus civilinės būklės aktų įrašus, išduoda archyvinius 

išrašus apie civilinės būklės akto įrašo registravimo faktą. Šiam tikslui įgyvendinti iškeliamas 

uždavinys, užtikrinantis registruojamų civilinės būklės aktų teisėtumą tiek valstybės visuomenės 

interesais, tiek saugant asmenines bei turtines piliečių teises, organizuojant civilines apeigas, 

susijusias su civilinės būklės aktų registravimu.  

2019 m. Alytaus r. CMS įregistravo 147 naujagimius ir į apskaitą įtraukė 60 gimimų, 

įregistruotų užsienio valstybėse, t. y. 14 apskaityta kūdikių daugiau nei 2018 metais. Daugiausia 

užsienyje gimusių įregistruota Jungtinėje Karalystėje net 37. Per šį laikotarpį Alytaus rajone gimė 

18 vaikučių mažiau nei 2018 m., užsienyje – 14 daugiau. Iš viso buvo sudaryti 207 gimimo įrašai, 

2018 m. – 212. Gimė 113 berniukų, kurių populiariausi vardai Emilis, Lukas ir Augustas, ir 94 

mergaitės, kurias tėvai dažniausiai pavadino Amelija, Gabija ir Elija. Jauniausiai mamai 17 metų, 

jauniausiam tėvui 19 metų. Prašymų pripažinti tėvystę pateikta 38. 9 vienišos mamos įregistravo 

gimimus. 

2019 m. sudaryta 501 mirties įrašai, tai 102 mirties įrašų daugiau negu 2018 metais. 

Pagrindinės mirties priežastys lieka tos pačios: širdies ir kraujagyslių ligos, onkologiniai susirgimai. 

Aštuoni Alytaus rajono gyventojai mirė užsienio valstybėse. 

2019 m. užregistruotos 135 santuokos. Iš jų 82 tuokėsi Civilinės metrikacijos skyriuje, 

42  – bažnyčioje ir 11 – užsienio valstybėse. 4 jaunuoliai sudarė santuokas su užsienio valstybių –

Meksikos, Indijos, Baltarusijos ir Ukrainos piliečiais. 2019 m.  susituokė 18 porų mažiau nei 2018 

m.  Per 2019 metus buvo nutraukta tiek pat santuokų kaip ankstesniaisiais metais – 59. Per 2019 

metus sudarytos 20 vardo ir pavardės keitimo bylos, 9 bylomis daugiau nei ankstesniais metais. 

Civilinės būklės aktų pakeitimų ir ištaisymų bylų parengta 67. Kartotinų išrašų išduota 668. Alytaus 

rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyrius 2019 metais Alytaus rajono 

gyventojams sudarė 988 civilinės būklės akto įrašus. 

CMS archyve saugomos metrikinių dokumentų knygos, kuriose sukaupti įrašai, įrašyti 

nuo 1940 m. Į CMS 2019 metais kreipėsi 831 pilietis dėl įvairių civilinės būklės įrašų išdavimo.  

 

02.01.01.05 priemonė. Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. 
Vykdoma valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė: 

Patikrinta 11 įmonių, įstaigų interneto svetainių, surašyti raštai, klaidų taisymo sąrašai, 

suteiktos konsultacijos. 

Patikrinta 11 Alytaus rajono įstaigų dokumentų kalba, surašyti raštai, klaidų sąrašai, 

pastabos, ištaisymai, suteiktos konsultacijos. 

Savivaldybės interneto svetainėje paskelbtos 8 rekomendacijos dėl kalbos 

taisyklingumo, atmintinės ar straipsniai. 
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Patikrinta 275 reklamos ir viešieji užrašai (suderinta 12 plakatų, 108 skelbimai, 40 

sveikinimų, 83 padėkos, 5 lankstinukai, skrajutės, 11 informacinių rodyklių, 13 informacinių stendų 

prie Kultūros paveldo objektų, suderinta 3 iškabų, reklamų maketai). 

Tikrinama spaudoje skelbiama Alytaus rajono savivaldybės informacija. 

Suteikta apie 200 konsultacijų juridiniams ir fiziniams asmenims žodžiu, el. paštu, 

telefonu įvairiais kanceliarinės kalbos vartojimo atvejais ir kt. klausimais. Individualios 

konsultacijos dažniausiai suteiktos dėl rašybos ir skyrybos, gramatinių formų, žodžių, linksnių 

vartojimo,  dokumentų rengimo ir kt. klausimais.  

Apie 6000 suredaguotų ir pasirašytinai vizuotų Savivaldybės tarybos sprendimų, mero 

potvarkių, administracijos direktoriaus įsakymų, sutarčių, raštų ir kitų teisės aktų. 

Koordinuotas Nacionalinis diktantas Alytaus rajono savivaldybėje. 

Valstybinei kalbos inspekcijai pateikta valstybės perduotos savivaldybei valstybinės 

kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkcijos atlikimo metinė ataskaita. 

 

02.01.01.06 priemonė. Negyvenamųjų patalpų nuoma (pajamos už paslaugas) 
Parengti 9 tarybos sprendimų projektai dėl negyvenamųjų patalpų nuomos, parengti 5 

skelbimai apie viešus nuomos konkursus, suorganizuoti 4 vieši nuomos konkursai, paruošta 14 turto 

nuomos sutarčių. 

02.01.01.07 priemonė. Gyvenamųjų patalpų nuoma (pajamos už paslaugas). 
Alytaus rajono savivaldybėje yra sudaryti ir patvirtinti 6 sąrašai šeimų ir asmenų, turinčių teisę į 

socialinį būstą. Metų pabaigoje į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą 

iš viso įrašyta 71 asmuo ar šeima, kurie laukia išsinuomoti savivaldybės socialinį būstą: 

 jaunų šeimų sąraše – 16 šeimų; 

 šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų – 13 šeimų; 

 buvusių našlaičių ir be tėvų globos likusių asmenų – 0; 

 neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra neįgalių asmenų – 13 asmenų ar 

šeimų; 

 bendrajame sąraše – 28 asmenys ar šeimos, 

 socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą – 1 

šeima. 

Per metus į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą naujai 

įrašyta 30 asmenų ar šeimų. Per metus iš sąrašo buvo išbraukta 5 asmenys ar šeimos, iš kurių 4 

asmenys ar šeimos buvo išbrauktos, nes nedeklaravo turimo turto (įskaitant gautas pajamas) už 

praėjusius kalendorinius metus. 

Alytaus rajono savivaldybės socialinio būsto fondą sudaro 72 socialiniai būstai ir 23 

savivaldybės būstai. 2019 m. už gyvenamųjų patalpų nuomą gauta 7,0 tūkst. Eur. 2019 metais 

socialiniame būste apgyvendinti 8 asmenys ar šeimos. 

02.01.01.08 priemonė. Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas. 
Per 2019 metus į savivaldybės archyvarą dėl archyvinių pažymų išdavimo dirbusiems 

likviduotose rajono įmonėse, įstaigose, kolūkiuose, žemės ūkio bendrovėse kreipėsi 567 asmenys, 

tarp jų ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba. Išduotos 586 archyvinės pažymos. Į 

savivaldybės archyvą priimta saugoti 864 archyvinės bylos iš 2019 metais 11 likviduotų rajono 

įmonių ir įstaigų, parengta ir išduota 18 pažymų dėl įmonių likvidavimo. Išduota 47 fiziniams 

asmenims juridinius faktus patvirtinantys dokumentai (iš likviduotų įmonių dokumentų). Išduota 

520 juridiniams asmenims juridinius faktus patvirtinančių dokumentų (iš likviduotų įmonių 

dokumentų). 

2019 m. gauta 60 prašymų daugiau išduoti juridinius faktus patvirtinančius 

dokumentus (iš likviduotų įmonių dokumentų). 2019 metais viena likviduota įmone dokumentus 

perdavusių  buvo mažiau, tačiau perduotinų toliau saugoti dokumentų buvo priimta daugiau 467 

vnt. 2019 m. parengta ir išduota viena pažyma daugiau nei 2018 m. dėl įmonių likvidavimo. 2018–

2019 m. ženkliai daugiau juridinius faktus patvirtinančių dokumentų buvo išduota juridiniams 

asmenims negu fiziniams. 
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02.01.01. priemonė. Dėl ekonominės krizės neproporcingai sumažinto darbo 

užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimas.  
Pagal Vyriausybės priimtus nutarimus per krizę neproporcingai sumažintas darbo 

užmokestis valstybės tarnautojams turi būti grąžinamas per 5 metus. 2019 metais buvo išmokėta 25 

proc. negrąžintos sumos, t. y. buvo išmokėta 34,4 tūkst. Eur darbo užmokesčio ir 10,6 tūkst. Eur. Iš 

viso 45,0 tūkst. Eur. Šias išmokas gavo 70 valstybės tarnautojų. 

02.01.01.10 priemonė. Gyvenamos vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas.  
Alytaus rajono seniūnijose vykdomas gyvenamosios vietos deklaravimas. Gyventojų, 

pasinaudojusių deklaravimo įstaigų paslaugomis per 2019 metus yra 2503 vnt. Deklaravo atvykimą 

1826 asmenys, išvykimą 279 asmenys, įtrauktų į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą – 

99 asmenys, deklaravo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo skaičius – 299. 

02.01.01.11 priemonė. Duomenų Suteiktos valstybės pagalbos registrui teikimas. 
Suteiktos valstybės pagalbos registrui 2019 m. pateikta 81 registro objektas. Šią 

valstybinę (perduotą savivaldybėms) funkciją kuruoja Konkurencijos taryba. Savivaldybėje 

Suteiktos valstybės pagalbos registro funkcijai atlikti paskirti du valstybės tarnautojai.  2019 m. 

savivaldybei buvo skirta 0,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto asignavimų šiai funkcijai atlikti, kurie 

buvo panaudoti atsakingų valstybės tarnautojų darbo užmokesčiui. 

02.01.01.12 priemonė. Civilinė sauga. 
2019 metais buvo sušaukta 11 (vienuolika) Ekstremalių situacijų komisijos posėdžių. 

Posėdžiai įvyko: 

2019 m. kovo 18 d. „Dėl karinių pratybų, kurios vyko Alytaus rajone ir mieste šių 

metų kovo 18–22 dienomis“. 

2019 m. balandžio 9 d. „Dėl Alytaus rajono savivaldybės civilinės saugos už 2018 m.  

ataskaitos“. 

2019 m. balandžio 29 d. „Dėl padėties dėl užsitęsusios sausros Alytaus rajone“. 

2019 m. spalio 17 d. „Dėl gaisro Alytaus pramonės šiauriniame rajone“.  

2019 m. spalio 18 d.  „Dėl ekstremaliosios situacijos paskelbimo Alytaus rajono 

savivaldybės teritorijoje dėl Alytaus pramonės šiauriniame rajone kilusio gaisro“. 

2019 m. spalio 21 d. „Dėl gaisro situacijos  Alytaus pramonės šiauriniame rajone“. 

2019 m. spalio 23 d. „Dėl gaisro situacijos  Alytaus pramonės šiauriniame rajone“. 

2019 m. spalio 26 d. „Dėl supažindinimo su esama situacija po gaisro“ 

2019 m. spalio 31 d. „Dėl susidariusios situacijos po gaisro Alytaus rajone“, „Dėl 

informacijos pieno ūkiams“, „Dėl supažindinimo su tyrimų rezultatais“.  

2019 m. lapkričio 25 d. „Dėl pasirengimo šaltajam metų periodui“, „Dėl pasirengimo 

galimai gripo epidemijai“, „Dėl ekstremalios situacijos“. 

2019 m. gruodžio 12 d. „Dėl gyvulių utilizavimo, kompensacijų už juos ir tolimesnių 

tyrimų atlikimo “.  

Dėl gaisro Alytaus pramonės šiauriniame rajone, įmonėje „Ekologistika“, 2019 m. 

spalio 18 d. Alytaus rajone paskelbta ekstremali situacija, kuri iki metų pabaigos neatšaukta.  

2019 m. lapkričio 13 d. surengtos savivaldybės lygio civilinės saugos funkcinės 

pratybos ,,Vadovo, darbuotojų ir specialiųjų tarnybų veiksmai kilus gaisrui ugdymo įstaigoje“. 

Pratybos įvertintos gerai. 

Pagal kompleksinių patikrinimų planą atlikti 2 (du) civilinės saugos būklės 

patikrinimai. Tikrintuose objektuose civilinės saugos būklė (pagal vertinimo sistemą patenkinamai / 

nepatenkinamai) įvertinta patenkinamai. 

2019 m. gruodžio 6 d. buvo atliktas tikslinis (neplaninis) Alytaus rajono savivaldybės 

civilinės saugos būklės patikrinimas, kurį atliko Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos Vilniaus priešgaisrinė gelbėjimo valdyba. Savivaldybės civilinės 

saugos būklė įvertinta aukščiausiu įvertinimu gerai. 

02.01.01.13 priemonė. Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės 

registrui teikimas. 
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Įtraukiami civilinės būklės aktai į Gyventojų registro apskaitą. Taip pat glaudžiai 

bendradarbiaujama su visų savivaldybių Civilinės metrikacijos skyriais. Perduodami archyviniai 

duomenys Gyventojų registrų tarnybai. 

02.01.01.14 priemonė. Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją. 

2019-07-29 parengtas ir Alytaus rajono savivaldybės direktoriaus patvirtintas naujas 

Alytaus rajono savivaldybės mobilizacijos planas. 

Parengtas ir administracijos direktoriaus patvirtintas Alytaus rajono savivaldybės 

mobilizacinio mokymo planas 2019 metams. 

Suorganizuotas susitikimas su LK DK Birutės ulonų bataliono padalinių vadovais, 

supažindinta su savivaldybės mobilizacijos planu.  

2019 m. birželio 4 d. planiniame Alytaus rajono savivaldybės patikrinime „Dėl 

pasirengimo priimančiosios šalies paramai teikti“ savivaldybė įvertinta gerai.  

Dalyvauta pratybų planavimo mokymuose, rengiantis Greitojo reagavimo pajėgų II-

osios bataliono kovinės grupės 2019 m. kovo 18–22 d. pratyboms. 

2019-05-16 siekiant tinkamai pasirengti tarptautinėms pratybos Lietuvoje „Gynėjas – 

2019“ dalyvauta pasitarime Marijampolės savivaldybėje.  

02.01.02 uždavinys. Užtikrinti finansavimą nenumatytoms išlaidoms dengti. 

02.01.02.01 priemonė. Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo 

tvarkymo programa. 

Administracijos direktoriaus rezervo lėšos naudojamos ekstremaliosioms situacijoms 

ir ekstremaliesiems įvykiams likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies 

apmokėti bei gaisrų ir stichinių nelaimių padariniams likviduoti ir jų padarytiems nuostoliams iš 

dalies apmokėti. 2019 m. administracijos direktoriaus rezervo lėšos naudotos nebuvo. 

 

02.01.03 uždavinys. Narystės mokesčių mokėjimas. 

02.01.03.01 priemonė. Savivaldybės dalyvavimas Lietuvos savivaldybių 

asociacijoje (LSA nario mokestis). 

Alytaus rajono savivaldybė yra Lietuvos savivaldybės asociacijos (toliau – Asociacija) 

narė. Asociacijos veiklos tikslai – siekti Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir įstatymuose 

nustatyto savivaldybių savarankiškumo atstovaujant bendruosius Asociacijos narių interesus 

valstybės valdžios ir valdymo institucijose, bendradarbiaujant su užsienio valstybių savivaldybių ir 

kitomis tarptautinėmis organizacijomis, įgyvendinant Lietuvoje Europos vietos savivaldos chartijos 

nuostatas ir vykdant atskiras Asociacijos programas. Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimas 

2010 metais nustatė metinį nario mokestį – 0,03 procento nuo savivaldybės biudžeto išlaidų. 2019 

m. buvo sumokėta 6,2 tūkst. eurų. 

 

02.03. tikslas. Prisiimtų finansinių įsipareigojimų valdymas 

02.03.01 uždavinys. Paskolų ir palūkanų mokėjimas pagal pasirašytas skolų 

gražinimo sutartis. 

02.03.01.01 priemonė. Paskolų grąžinimas. 

Alytaus rajono savivaldybė 2019 m. naujų nei ilgalaikių, nei trumpalaikių finansinių 

įsipareigojimų neturėjo. Savivaldybė komerciniuose bankuose turi 3 paskolas, kurios buvo 

reikalingos investicinių projektų vykdymui ir 1 paskolą iš Finansų ministerijos dėl apyvartos lėšų 

trūkumo po BAB banko „Snoras“ veiklos apribojimo ir licencijos atšaukimo. 2019 m. grąžinta 

715,2 tūkst. eurų ankstesniais metais prisiimtų įsipareigojimų. Lyginant su 2018 m. metais 1 

paskola sumažėjo, nes grąžintas visas paskolos likutis Luminor Bank AS. Negrąžintas paskolų 

likutis 2019 m. gruodžio 31 d. – 2 677,4 tūkst. eurų. 

Savivaldybė dalyvauja daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programoje, 

todėl savivaldybės paskirtas administratorius (SĮ Simno komunalininkas) pasirašė sutartį su kredito 

įstaiga gyvenamųjų patalpų savininkų vardu. Kadangi savivaldybės administracija dalį butų valdo 

kaip savo turtą ir lengvatinį kreditą grąžina kaip gyvenamųjų patalpų savininkas, todėl ši paskola 
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įtraukta į savivaldybės skolą. Paskolos likutis 2019 m. gruodžio 31 d. pagal daugiabučių namų 

modernizavimo programą yra  – 24,4 tūkst. eurų. 

02.03.01.02 priemonė. Palūkanų už paskolas mokėjimas. 

2019 m. sumokėta 41,1 tūkst. eurų priskaičiuotų palūkanų už savivaldybės turimas 

ilgalaikes paskolas.  

02.04. tikslas. Užtikrinti gyventojų saugumą gesinant gaisrus ir vykdant 

gelbėjimo darbus.  

02.04. 01 uždavinys. Užtikrinti visuomenės, materialaus turto ir aplinkos 

apsaugą, operatyviai ir laiku pasiekti nelaimės vietą, modernizuoti priešgaisrinę gelbėjimo 

sistemą, užtikrinti gaisrų prevenciją ir visuomenės švietimą šioje srityje, teikti paslaugas 

juridiniams ir fiziniams asmenims. 

02.04. 01.01 priemonė. Priešgaisrinė sauga. 

Alytaus rajono priešgaisrinės apsaugos tarnybai savivaldybės administracijos skirtos 

centralizuotų įstaigų buhalterinės apskaitos darbuotojų administravimui skirta 11,1 tūkst. Eur. 

 

03 programa. Urbanistinės plėtros ir strategijos formavimo 

03.01 tikslas – užtikrinti gerą teritorijų planavimą,  tinkamą žemės sklypų 

formavimą ir pertvarkymą, prisidėti prie turizmo ir kitų paslaugų plėtojimo.  

03.01.01 uždavinys. Organizuoti Alytaus rajono savivaldybės teritorijos bendrojo 

plano sprendinių atnaujinimą, pagal poreikį užtikrinti žemės sklypų formavimą 

irpertvarkymą. 

03.01.01.01 priemonė. Kadastro ir registro duomenų tvarkymas. 

2019 metais parengtas ir patvirtintas Alytaus rajono savivaldybės bendrojo plano 

sprendinių keitimas. 

Bendrojo plano sprendiniuose integruota 18 vienetų Alytaus miesto priemiestinių 

plėtotinų teritorijų specialiųjų planų, taip pat specialusis degalinių išdėstymo Alytaus rajono 

teritorijoje planas. Gyventojams bus patogiau ir greičiau rasti reikalingą informaciją, nes patvirtinti 

bendrojo plano sprendiniai perkelti į vieną dokumentą. 

Patvirtintais bendrojo plano sprendiniais numatoma sukurti kompaktiškų gyvenviečių 

tinklą, apriboti naujų statybų plėtrą aplinkosauginiu požiūriu jautriose bei poilsiui skirtose 

(turinčiose aukštą rekreacinį potencialą) teritorijose. Skatinamas kaimų ir gyvenviečių 

kompaktiškas užstatymas, kad rajono savivaldybės sukurta infrastruktūra: sporto aikštelės, 

šaligatviai, gatvės, gatvių apšvietimas, vaikų dienos centrai tarnautų kuo didesniam gyventojų 

skaičiui. 

Siekiant racionaliai suplanuoti naujas gyvenamąsias teritorijas nekilnojamojo turto 

vystytojams, bus privaloma rengti detaliuosius planus ir prieš parduodant žemės sklypus 

naujakuriams įrengti suplanuotą gyvenvietėms būtiną infrastuktūrą. 

Vykdant programą, įgyvendintos Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymu 

deleguotos funkcijos: parengti 97 direktoriaus įsakymai dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties 

ir būdo pakeitimo. Organizuotos 6-ios naujos detaliųjų planų koregavimo procedūros, 14 naujų 

žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų.  

Daugėjančiu gyventojų skaičiumi gali pasidžiaugti nedaugelis savivaldybių. Viena 

tokių – Alytaus rajono. Pernai po daugelio metų savivaldybėje padaugėjo beveik keturiais šimtais 

gyventojų. Daugiausiai naujakurių kuriasi – Alytaus ir Alovės seniūnijose. Per praėjusius metus 

savivaldybė šiose teritorijose statyti gyvenamuosius namus išdavė 49 leidimus. 

Alytaus rajone, kaip ir ankstesniais metais, ir toliau vyrauja individualių gyvenamųjų 

namų statyba. 2019 metais savivaldybė išdavė 145 statybą leidžiančius dokumentus, iš jų 99 statyti 

naują statinį, 36 – statinių rekonstravimui. Naujai statyti vieno buto gyvenamąjį namą išduota 67 

statybą leidžiantys dokumentai. Daugiausia tokių statybų vyksta Alovės – išduota 20 leidimų – ir 

Alytaus seniūnijose – išduoti 29 leidimai. 

Pernai savivaldybė išdavė du statybą leidžiančius dokumentus atnaujinti ir 

modernizuoti daugiabučius gyvenamuosius namus Simno mieste. Išduoti leidimai Vytauto ir 
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Melioracijos gatvėse esančių namų atnaujinimui pagal Daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programą. 

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija tikrina savivaldybių išduodamų 

statybą leidžiančių dokumentų išdavimo teisėtumą. Per pastaruosius metus Alytaus rajono 

savivaldybės administracijoje nenustatyta nė vieno neteisėtai išduoto leidimo atvejo. 

2019 m. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu įteisinta nauja gyvenamoji 

vietovė – Alytupio kaimas Alovės seniūnijoje.  

Patvirtintas ir perduotas Valstybinei mokesčių inspekcijai Alytaus rajono savivaldybės 

teritorijoje esančio nekilnojamojo turto objektų, kuriems taikomas Alytaus rajono savivaldybės 

tarybos nustatytas maksimalus nekilnojamojo turto mokesčio tarifas, sąrašas, į kurį įtraukta 21 

apleistas statinys.  

Pagal priimtus Savivaldybės tarybos sprendimus, įregistruotos 27 gatvės. 2015-05-27 

LR Vyriausybės nutarimu buvo nustatytos gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos. Iki tol ribos buvo 

sąlyginės, netikslios, kertančios pastatus, žemės sklypus. Nustačius gyvenamųjų vietovių teritorijų 

ribas,  būtina pakeisti gatvių bei adresų duomenis. Todėl atsirado poreikis keisti jau esamų gatvių 

geografines charakteristikas, t. y. sutrumpinti, pratęsti, keisti gatvių posūkio taškus.  

03.01.01.02 priemonė. Savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės 

turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise. 

2019 m. priemonės įgyvendinimui nebuvo poreikio, nes savivaldybė neturėjo 

priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto, kurį valdo, naudoja ar disponuoja juo patikėjimo 

teise. 

03.01.02 uždavinys. Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio (SEDR) sudarymas 

ir nuolatinis atnaujinimas. 

03.01.02.01 priemonė. Savivaldybės priskirtiems geodezijos ir kartografijos 

darbams (savivaldybių duomenų rinkiniams tvarkyti) organizuoti ir valdyti. 

Siekiant palengvinti planuojamų ar suplanuotų teritorijų paiešką pagal geografines 

koordinates, suvesta GIS duomenų bazė, apimanti parengtų ir rengiamų kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentų teritorijas, žemėtvarkos projektų teritorijas, kelius, adresus ir kitus duomenis. 

Duomenų bazė nuolatos atnaujinama ją papildant direktoriaus įsakymais keičiamų žemės sklypų 

pagrindinės žemės naudojimo paskirčių ir būdų duomenimis, savivaldybei panaudai reikalingais 

valstybinės žemės plotais. 

Nuo 2019 m. sausio mėn. teikiami duomenys ir derinami topografiniai ir inžinerinių 

tinklų planai, naudojant Lietuvos erdvinės informacijos portalo Topografinių planų informacijos 

teikimo, priėmimo ir derinimo elektroninę paslaugą (TOPD). Praėjusiais metais buvo suderinti 453 

topografiniai ir 407 inžinerinių tinklų planai. 

04 programa. Informacinės visuomenės plėtra 

04.01 tikslas. Visuomenės informavimas apie savivaldos vykdomą viešąją 

politiką. 

04.01.01 uždavinys. Informuoti visuomenę informavimo priemonėmis. 

04.01.01.01. priemonė. Visuomenės informavimas. 

Uždaviniams informuoti visuomenę informavimo priemonėmis ir koordinuoti bei 

plėtoti tiesioginius ryšius su užsienio miestais partneriais įvykdyti 2019 m. Savivaldybės taryba 

savivaldybės biudžete skyrė 27,2 tūkst. Eur, panaudota 27,2 tūkst. Eur. Informacinės visuomenės 

plėtros programą įgyvendina Komunikacijos skyrius. 

Apie savivaldybės administracijos, tarybos veiklą informacija skelbiama savivaldybės 

interneto svetainėje www.arsa.lt – 2019 m. paskelbti 1 394 savivaldybės, savivaldybės įstaigų ir 

organizacijų, kitų įstaigų ir organizacijų pranešimai. Savivaldybės administracijos Komunikacijos 

skyrius parengė 505 pranešimus (buvo planuota paskelbti 450). Vietinėje ir nacionalinėje spaudoje, 

kurią gauna rajono Viešoji biblioteka, informacija paskelbta 462 kartus. 

Savivaldybės informacija skelbiama socialiniame tinkle „Facebook“. 2019 m. 

gruodžio 31 d. savivaldybės puslapis turėjo 4417 sekėjų, per metus padaugėjo 808 sekėjais (2020 

m. sausio 31 d. – 4535). 

http://www.arsa.lt/
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Kad informacija apie savivaldybės veiklą pasiektų kuo daugiau rajono gyventojų, dėl 

informacijos skelbimo sudarytos sutartys su žiniasklaidos priemonėmis: žinių portalais „Alytaus 

gidas“, „AlytusPlius“, „Danielius.net“, Alytaus radiju, Alytaus regionine televizija, laikraščiais 

„Alytaus naujienos“, „Dainavos žodis“. Parengiamas savivaldybės informacinis biuletenis „Alytaus 

rajono žinios“, kuris gyventojams platinamas nemokamai. 2019 m. išleisti 5 numeriai. 

04.01.02 tikslas. Plėtoti ryšius su užsienio valstybių miestais. 

04.01.02.01 uždavinys. Koordinuoti ir plėtoti tiesioginius ryšius su užsienio 

miestais partneriais. 

04.01.02.01 priemonė. Ryšių su užsieniu plėtojimas. 

Informacinės visuomenės plėtros programos tikslui koordinuoti ir plėtoti  tiesioginius 

ryšius su užsienio miestais partneriais skirta ir panaudota 10,0 tūkst. Eur. 2019 m. savivaldybėje 

apsilankė 13 delegacijų iš užsienio: Ukrainos, Lenkijos, Baltarusijos, Latvijos, Kinijos, Sakartvelo, 

Italijos, Ispanijos, Lenkijos, Graikijos, Didžiosios Britanijos, Prancūzijos. 

Savivaldybė bendradarbiauja su Lenkijos Respublikos 12 savivaldybių ir valsčių: 

Punsko valsčiumi, Pišo, Pišo rajono, Olecko, Orzyšo, Monkos (Monki), Ostrolenkos, Krasnapolio, 

Plaskos, Zbojnos, Novgorodo, Gibų savivaldybėmis, Baltarusijos Respublikos 2: Voronovo rajonu 

bei Gardino rajonu, Ukrainos Irpino savivaldybe, Kosovo Respublikos Štimo savivaldybe, Gruzijos 

Ozurgečio savivaldybe, Momonovo miesto savivaldybe (Kaliningrado sritis, Rusijos Federacija) 

Latvijos Respublikos Jelgavos rajono savivaldybe. 

05 programa. Sąlygų verslo plėtrai sudarymas, patrauklios investicijoms aplinkos 

formavimas ir turizmo vystymas 

05.01 programos tikslas – didinti gyventojų užimtumą vietos darbo rinkoje. 

05.01.01 uždavinys. Sudaryti galimybę laikinai įsidarbinti asmenims, 

negalintiems konkuruoti darbo rinkoje.  

05.01.01.01 priemonė. Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo 

programoms įgyvendinti. 
2019 m. savivaldybei darbo rinkos politikos rengimui ir užimtumo didinimo 

programos įgyvendinimui buvo skirta 104,5 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialių tikslinių 

dotacijų. Užimtumo didinimo programa buvo vykdoma gegužės–gruodžio mėnesiais. Vidutiniškai 

vienas asmuo dirbo nuo 3 iki 6 mėnesių. 

Per 2019 metus iš viso buvo įdarbinti 65 bedarbiai: seniūnijose ir SĮ Simno 

komunalininke dirbo 61 bedarbis, 3 rajono verslininkai įdarbino 4 bedarbius.  

05.01.02. tikslas. Remti smulkų ir vidutinį verslą bei skatinti jo plėtrą. 

05.01.02.01. uždavinys. Skatinti rajono gyventojų verslumą bei įmonių 

konkurencingumą. 

05.01.02 01.01 priemonė. Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas. 

Įgyvendinant šį tikslą, finansiškai remiami fiziniai ir juridiniai asmenys, gerinamos 

verslo sąlygos Alytaus rajone, skatinant smulkiojo ir vidutinio verslo plėtrą. 

Uždavinys įgyvendinamas remiant smulkųjį ir vidutinį verslą. Administruojant lėšas, 

skirtas smulkiajam ir vidutiniam verslui remti, išnagrinėtos ir pateiktos svarstyti Smulkiojo ir 

vidutinio verslo rėmimo lėšų skirstymo komisijai 23 verslo subjektų pateiktos paraiškos, parengtas 

1 Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimo programos lėšų skyrimo komisijos protokolas ir 1 

administracijos direktoriaus įsakymo projektas dėl lėšų skyrimo. 

Į Alytaus rajono savivaldybės verslo plėtros komisiją dėl finansinės paramos skyrimo 

per 2019 metus kreipėsi 23 verslo subjektai, kurie pateikė 50 prašymų, iš kurių 9 dėl naujų darbo 

vietų išlaidų kompensavimo, 14 dėl naujos įmonės steigimo išlaidų kompensavimo, 7 dėl naujai 

kuriamų arba nuomojamų interneto svetainių diegimo ir administravimo konsultacinių paslaugų 

išlaidų kompensavimo, 1 dėl dalyvavimo Lietuvoje ir užsienyje vykstančiose parodose, mugėse ir 

verslininkų misijose išlaidų kompensavimo, 7 dėl konsultacijų buhalteriniais klausimais pirmaisiais 

verslo metais išlaidų kompensavimo, 6 dėl konsultacijų dėl verslo planų, investicinių projektų, 

paraiškų ir kitų reikiamų dokumentų finansinei paramai gauti rengimo išlaidų kompensavimo ir 6 
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dėl infrastruktūros verslui sukūrimo (pritaikymo) išlaidų kompensavimo. Iš viso pareiškėjai per 

paskutiniuosius 12 mėnesių deklaravo sukūrę 31 naują darbo vietą.  

Iš viso įregistruotų ūkio subjektų skaičius Alytaus rajone 2019 m. pradžioje siekė 

1078. 

05.03. tikslas. Skatinti atvykstamąjį ir vietinį turizmą, stiprinant rajono turistinį 

patrauklumą bei didinant Alytaus rajono konkurencingumą tiek tarptautinėse, tiek vidinėse 

turizmo rinkose. 

05.03.01. uždavinys. Įgyvendinti turizmo galimybių rėmimo (skatinimo) 

priemones. 

05.03.01.01 priemonė. Turizmo plėtra, turizmo politikos. 

Turizmo paslaugų ir išteklių pristatymo programa siekiama skatinti turizmą Alytaus 

regione, siekti, kad kraštas būtų patraukliai pristatytas turistams iš Lietuvos ir užsienio valstybių, 

skatinant turizmo verslo plėtrą ir pajamų, gaunamų iš turizmo, didėjimą, populiarinti turizmą 

vietinių gyventojų tarpe, siekti, kad apie regioną būtų skleidžiama teisinga informacija. 2019 m. 

buvo finansuota VšĮ Alytaus turizmo informacijos centro veikla ir panaudota 14,6 tūkst. eurų. 

VšĮ Alytaus turizmo informacijos centras (TIC) teikė informaciją apie turizmo 

paslaugas Alytaus rajone. 2019 m. į Alytaus TIC kreipėsi 9,8 tūkst. interesantų: 9 tūkst. – centre, 

telefonu ir elektroniniu paštu ieškoję informacijos ir paslaugų žmonės, 860 – ekskursijų dalyviai. Iš 

viso 8 tūkst. – Lietuvos gyventojai, 1,8 tūkst. – užsienio valstybių piliečiai.  

Alytaus turizmo informacijos centras  2019 m. parengė ir išleido 6 leidinius 16000 

egz. tiražu apie Daugus, Butrimonis, Miroslavą, turistinį gidą „Alytaus kraštas“.  

Alytaus rajono turizmo ištekliai ir paslaugos pristatyti 5 tarptautinėse turizmo 

parodose („Adventur 2019“ Vilniuje, „Balttour‘2019“ Rygoje, „Tourest‘2019“ Taline, „Otdych“ 

Poznanėje ir „TT Warsaw“ Varšuvoje), 4 miestų šventėse mobiliose palapinėse: Hanza dienos 

(Kaune), Jūros šventėje Klaipėdoje, Sostinės dienose Vilniuje ir Alytaus miesto šventėje. Turizmo 

parodose išdalinta daugiau kaip 7,4 tūkstančiai informacinių leidinių.  

Alytaus krašto turizmo svetainę www.alytusinfo.lt 2019 metais aplankė daugiau kaip 

62 tūkstančiai unikalių lankytojų iš daugiau nei 100 šalių. Paleista su svetaine susieta mobili 

programėlė, kurią galima parsisiųsti Google Play ir App Store publikavimo platformose. 

Įgyvendintas projektas „Paveldui draugiško turizmo Lietuvos ir Lenkijos pasienyje skatinimas“, 

kurio metu išleista elektroninė knyga, dalyvauta 2 parodose, vyko reklaminė kampanija internete, 

organizuota bendra Alytaus ir Elko miesto turizmo darbuotojų konferencija. Kartu su portalu 

www.pamatykLietuvoje.lt vykdytame konkurse Butrimonių sūkurinis fontanas išrinktas vienu iš 

gražiausių Lietuvoje, sulaukė nemažai žiniasklaidos dėmesio ir tapo vienu iš naujų traukos objektų 

Alytaus rajone. 

Centro atliekamos pramogas siūlančių įmonių, muziejų, amatų centrų ir kiemelių 

apklausos neoficialiais apytiksliais duomenimis, 2019 m. Alytaus rajone apsilankė daugiau kaip 38 

tūkstančiai žmonių. Alytaus rajono kaimo turizmo sodybų, poilsiaviečių ir kitų turistų 

apgyvendinimo paslaugas teikiančių įstaigų paslaugomis naudojosi apie 27 tūkstančiai svečių. 

Duomenis apie 2019 m. apsilankiusius svečius centrui pateikė 33 Alytaus rajono apgyvendinimo ir 

nuomos paslaugas teikiančios įstaigos. Iš viso Alytaus rajone yra 40 tokių įstaigų, apie 400 

kambarių ir 1,5 tūkst. apgyvendinimo vietų, kurių dalis veikia tik vasaros sezono metu. 2019 m. 

pabaigoje Klasifikuojamų apgyvendinimo paslaugų registre įregistruotas kol kas vienintelis Alytaus 

rajone viešbutis, teikiantis 4 ir 3 žvaigždučių viešbučio paslaugas. 

 

05.03.02 uždavinys. Skatinti vietos gyventojų domėjimąsi krikščioniškosiomis 

Europos šaknimis, religija ir kultūra, tradicijomis ir paveldu, imantis koordinuojamų 

veiksmų, kad būtų atkurtas ir įprasmintas šalia Šv. Jokūbo kelių Alytaus rajone esantis 

architektūros, kultūros ir gamtinis paveldas. 

05.03.02.01 priemonė. Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos nario 

mokestis. 

http://www.alytusinfo.lt/
http://www.pamatyklietuvoje.lt/
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Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos vienas iš tikslų sukurti Lietuvoje Šv. 

Jokūbo kelių tinklą, tarptautinius ir Lietuvos vidaus maršrutus, Šv. Jokūbo kelių ženklinimo 

sistemą, naudojant vieningą Europos Tarybos pasiūlytą Šv. Jokūbo kelio ženklą, veikiant kartu su 

Lietuvos Respublikos Vyriausybe ir Šv. Jokūbo kelio draugų asociacija Lietuvoje. Skatinama prie 

Šv. Jokūbo kelių esančių miestų, rajonų ir regionų, Europos valstybių tarpusavio kultūriniai mainai, 

siekiant liudyti nesenstančią Europos kultūrinę tapatybę ir jos vertybes, prisidedant prie unikalaus 

istorinio, kultūrinio ir intelektinio palikimo sklaidos vietos ir tarptautiniuose lygmenyse. 

Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacija įtraukia nares kartu įvertinti ir atrinkti 

lankymui pritaikytus objektus, kartu su Šv. Jokūbo kelio draugų asociacija ir kitomis institucijomis 

rengia Šv. Jokūbo kelių maršrutus bei jų aprašymus. Savivaldybėse narėse koordinuojama Šv. 

Jokūbo kelių projekte dalyvaujančių institucijų (turizmo informacijos centrų, švietimo ir kultūros 

įstaigų) veikla. Rengiamos parodos bei renginiai, propaguojantys Šv. Jokūbo kelius ir jų objektus 

Lietuvoje, rengiami edukaciniai užsiėmimai, pristatantys savivaldybių, kurių teritorijas kerta Šv. 

Jokūbo keliai, kulinarinį, gamtinį, kultūrinį paveldą, tradicijų ypatumus, pasiekimus moksle, mene. 

Koordinuojama informacija apie Šv. Jokūbo kelią kaip pirmąjį Europos kultūros kelią ir piligrimų 

žygių sklaidą, kitų su Šv. Jokūbo keliais susijusių renginių organizavimą savivaldybėse. Švento 

Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos nario mokesčio 2019 m. sumokėta 0,5 tūkst. eurų 

 

05.04 tikslas Visuomenės saugumo ir viešosios tvarkos užtikrinimo 

organizavimas 

05.04.01 uždavinys. Vykdyti teisės pažeidimų prevenciją, įgyvendinant 

prevencines programas.  

05.04.01.01 priemonė. Visuomenės saugumo projektų finansavimas. 

Visuomenės saugumo programai 2019 m. buvo skirta 8,7 tūkst. eurų. Jos praėjusiais 

metais nebuvo panaudotos, tačiau ši programa tęstinė, 2020 metais ji bus įgyvendinama, 

įgyvendinimui skirta 8,7 tūkst. eurų. 

05.05. tikslas. Efektyviai įgyvendinti projektus ir pasinaudoti ES struktūrinių 

fondų ir kitų finansavimo priemonių finansine parama 

05.05.01 uždavinys. Užtikrinti sėkmingą projektų rengimą ir įgyvendinimą 

05.05.01.01 priemonė. Daugiatikslių plėtros projektų įgyvendinimas. 

2019 metais buvo tęsiami pradėti ir įgyvendinami nauji ES ir savivaldybės biudžeto 

lėšomis finansuojami 26 projektai, bendra vertė – 6 657 tūkst. eurų. Iš jų ES – 5345 tūkst. eurų, 

valstybės biudžeto – 150 tūkst. eurų, savivaldybės biudžetas – 1162 tūkst. eurų. 

 

Investicijos, skirtos socialinei infrastruktūrai ir paslaugoms gerinti 

Įgyvendinamas projektas „Psichosocialinės pagalbos centro įkūrimas“. Projekto 

tikslas – įkurti psichosocialinės pagalbos centrą socialinės rizikos asmenims, siekiant pagerinti 

socialinių paslaugų prieinamumą ir plėtojimą bendruomenėje, prisidėti prie regioninių skirtumų 

mažinimo. Centras orientuotas į bendruomeninių socialinių paslaugų bei pagalbos teikimą, 

kuriame įkurtos 2 darbo vietos darbuotojams, 12 paslaugų teikimo vietų socialinės rizikos 

asmenims. Centro išskirtinumas – informavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugų teikimas, 

laikinos nakvynės suteikimas asmenims, patyrusiems ar kuriems kyla pavojus patirti smurtą 

šeimoje, minimalios asmens higienos ir buitinių paslaugų organizavimas. Projekto vertė – 188,4 

tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 160,1 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 28,3 tūkst. eurų. 

 

Įgyvendinamas projektas „Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas Alytaus rajone“, 

kurio tikslas – sudaryti sąlygas Alytaus r. šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, 

užtikrinant paslaugų prieinamumą ir siekiant įgalinti šeimas įveikti iškilusius sunkumus ir krizes. 

Rajone veikia 11 Bendruomeninių šeimos namų „vieno langelio“ principu. Projekto partneriai: 

Alovės bendruomenės VO „Susiedai“, BO „Dainavos kaukas“, Mikalavo k. bendruomenė 

„Šilaičiai“, VO „Junčionių k. bendruomenė“, kurie organizuos pozityvios tėvystės mokymus, teiks 

psichosocialinę pagalbą, mediacijos paslaugas. Pagal poreikį bus teikiama vaikų nuo 3 metų iki 
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mokyklinio amžiaus vaikų priežiūros paslauga, neturintiems galimybės naudotis viešuoju 

transportu teikiama pavėžėjimo paslauga į paslaugų teikimo vietą. Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis – 2017–2020 metai. Projektas finansuojamas ES lėšomis ir jo biudžetas – 227,5 tūkst. 

eurų. 

 

Pasirašyta projekto Vaikų dienos centrų tinklo plėtra Alytaus rajono savivaldybėje 

finansavimo sutartis. Projekto tikslas – sukurti sąlygas, reikalingas veiksmingam ir tvariam 

perėjimui nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų. Projekto tikslą 

planuojama pasiekti įgyvendinat uždavinį – įsteigti naujus vaikų dienos centrus (toliau – VDC) 

Rimėnų kaime, Daugų seniūnijoje ir Butrimonių miestelyje, Butrimonių seniūnijoje. Projekto 

tikslinė grupė – vaikai iš socialinę riziką patiriančių ir (ar) nepasiturinčių šeimų, taip pat jų šeimos 

nariai. Projektui suplanuotos investicijos bus skirtos nestacionarių paslaugų infrastruktūros plėtrai, 

plėtojant VDC tinklą, prisidėsiantį prie to, kad vaikai nepatektų į globos įstaigas dėl išvystytų 

paslaugų bendruomenėje. Projekto partneris – VĮ Alytaus šeimos pagalbos centras. Projektas 100 

proc. finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis – 2019 – 2021 m. Preliminari viso projekto vertė – 200,8 tūkst. Eur. 

 

Investicijos į turizmą 

Įgyvendinamas projektas „Alytaus regiono turizmo ir informacinės infrastruktūros 

plėtra“. Siekiant subalansuotos turizmo plėtros bei norint išlaikyti esamus ir pritraukti naujus 

turistų srautus į Alytaus regioną, 5 regiono savivaldybės įgyvendina turizmo informacinės 

infrastruktūros plėtros projektą. Turizmo maršrutų ženklinimas sudarys sąlygas plėsti atvykstamąjį 

turizmą į regioną ir pateikti lankytojams išsamią informaciją. Projekto pareiškėjas – Alytaus 

miesto savivaldybės administracija. Projekto įgyvendinimo metu numatoma dviračių pėsčiųjų tako 

„Alytus–Varėna“, jungiančio 3 regiono savivaldybes ženklinimas bei autoturizmo maršruto, 

jungiančio visas 5 regiono savivaldybes ženklinimas. Bus įrengti 294 ženklinimo infrastruktūros 

objektai (Alytaus rajone 95,5 vnt., nes 1 stendas bus bendras su Varėnos rajono savivaldybe). 

Numatoma Alytaus rajonui tenkanti projekto lėšų dalis – 41,6 tūkst. eurų. 

Parengtos 3 paraiškos ir pateiktos „Interreg V-A Lietuva–Lenkija“ bendradarbiavimo 

programos finansavimui gauti.  

Parengtos 2 paraiškos ir pateiktos „Latvija – Lietuva – Baltarusija“ bendradarbiavimo 

programos finansavimui gauti.  

Įgyvendintas projektas „Kultūros ir gamtos paveldas varomoji jėga aktyvaus turizmo 

vystymo Pišo ir Alytaus rajono savivaldybėse“ įgyvendinimui. Projektas skirtas jaunimui, kurio 

metu buvo sukurtas interaktyvus turistinis maršrutas, suorganizuoti jaunimo mainai ir stovyklos 

Alytaus rajone ir Pišo rajone (Lenkijos Respublika). Projekto vertė – 50,0 tūkst. eurų. Alytaus 

rajono savivaldybei tenkanti projekto finansavimo dalis – 23,0 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto 

dalis – 3,5 tūkst. eurų. 

 

Investicijos į apleistų bešeimininkių pastatų sutvarkymą 

2019 metais įgyvendinant projektą „Bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių 

tvarkymas Alytaus rajono savivaldybėje (II etapas)“ Nr. 05.5.1-APVA-R-019-11-0006 likviduoti 23 

apleisti objektai Alytaus rajone. Po įvykdytų viešųjų pirkimų procedūrų sutaupius lėšas Aplinkos 

projektų valdymo agentūrai pateikta paraiška papildomam finansavimui įtraukiant naujus 42 

objektus. Įgyvendinant projektą atliekami Alytaus rajone esančių apleistų pastatų nugriovimo, 

susidariusių statybinių atliekų išvežimo, žemės paviršiaus išlyginimo ir žolės apsėjimo darbai. 

Numatoma projekto vertė – 736,6 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 626,1 tūkst. eurų, savivaldybės 

biudžeto dalis – 110,5 tūkst. eurų. 

 

Investicijos, skirtos infrastruktūrai gerinti 

Įgyvendintas projektas „Alytaus rajono Luksnėnų kaimo multifunkcinės sporto 

aikštės įrengimas ir gatvių rekonstrukcija“. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą ekonominę ir 
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socialinę Luksnėnų kaimo plėtrą, didinti socialinę įtrauktį ir kaimo patrauklumą investicijoms, 

siekiant sumažinti skurdą bei paskatinti darbo vietų kūrimą. Projekto vertė – 484,9 tūkst. eurų. Iš jų 

ES lėšos – 170,0 tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 30,0 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto 

dalis – 284,97 tūkst. eurų. 

 

Įgyvendintas projektas „Alytaus rajono Vaisodžių kaimo sporto aikštės įrengimas ir 

gatvių apšvietimo atnaujinimas bei plėtra“. Projekto tikslas – vykdyti subalansuotą ekonominę ir 

socialinę Vaisodžių kaimo plėtrą, didinti socialinę įtrauktį ir kaimo patrauklumą investicijoms, 

siekiant sumažinti skurdą bei paskatinti darbo vietų kūrimą. Projekto vertė – 75,8 tūkst. eurų. Iš jų 

ES lėšos – 51,5 tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 9 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 

15,0 tūkst. eurų. 

 

Įgyvendinamas projektas „Eismo saugos priemonių diegimas Alytaus rajone“. 

Projekto tikslas – išplėtotas ir užtikrintas saugus susisiekimas Alytaus rajono savivaldybėje. 

Įgyvendinant projektą Pivašiūnų kaime ir Daugų mieste bus diegiamos eismo saugą didinančios 

priemonės: 1) bus įrengtas dviračių ir pėsčiųjų takas (apie 780 m) Ežero g., Pivašiūnuose; 2) bus 

įrengtas dviračių ir pėsčiųjų takas (apie 760 m) ir apsauginės tvorelės Daugų g., Dauguose. 

Planuojama projekto vertė – 274,8 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 200,8 tūkst. eurų, savivaldybės 

biudžeto dalis – 73,9 tūkst. eurų. 

 

Įgyvendintas projektas „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Simno seniūnijoje“. Projekto 

tikslas – išplėtoti ir užtikrinti saugų dviratininkų ir pėsčiųjų susisiekimą Simno seniūnijoje. 

Įrengtas 804 m ilgio pėsčiųjų ir dviračių takas nuo Melioratorių gatvės iki viešojo paplūdimio prie 

Giluičio ežero. Projekto vertė – 98,9 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 84,0 tūkst. eurų, savivaldybės 

biudžeto dalis – 14,8 tūkst. eurų. 

 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Kompleksinė Miklusėnų gyvenvietės plėtra“. 

Pasirašyta projekto finansavimo sutartis su CPVA. Projekto tikslas – sudaryti sąlygas prieinamų ir 

aukštesnės kokybės viešųjų paslaugų plėtrai Miklusėnų kaime, taip prisidedant prie gyvenimo 

kokybės ir aplinkos gerinimo bei skatinant socialinę ir ekonominę plėtrą. Planuojama įrengti 

poilsio zona (skveras) Šermukšnių g. (plotas apie 1300 kv. m.), aktyvaus laisvalaikio zona (plotas 

apie 2800 kv. m.), viešoji daugiafunkcė erdvė (plotas apie 3340 kv. m.). Taip pat planuojamas 

atnaujinti ir pritaikyti naujoms funkcijoms pastatas – Pergalės g. 39, Miklusėnuose (pastato 

bendrasis plotas – 399,21 kv. m., iš jų – 320,45 kv. m. kurios priklauso Alytaus rajono 

savivaldybei nuosavybės teise; projekto metu planuojamos atnaujinti patalpos – 137 kv. m.). 

Galiausiai, planuojamos atnaujinti susijusios gatvės – Pergalės, Šermukšnių, Šiltnamių, Bočių, 

Užubalių ir Alyvų. Didžioji dalis gatvių padengtos žvyro danga, šalia nėra įrengti dviračių 

(pėsčiųjų) takai; dalyje gatvių nėra apšvietimo, lietaus nuotekų ir tinkamo drenažo, dėl to šalia 

esantys sklypai, ypač viešųjų erdvių, yra linkę mirkti. Planuojamų tvarkyti gatvių ilgis – apie 1220 

metrų, įrengtinų dviračių (pėsčiųjų) takų ilgis – apie 1180 metrų. Projekto vertė – 1169,7 tūkst. 

eurų. Iš jų ES lėšos – 886,9 tūkst. eurų, valstybės biudžeto lėšos – 78,0 tūkst. eurų, o savivaldybės 

biudžeto lėšos – 204,5 tūkst. eurų.  

Pateikta paraiška projekto „Vietinės reikšmės kelių tvarkymas“ finansavimui gauti. 

Projekto tikslas – kapitaliai suremontuoti Miško gatvę (810 m), Radžiūnų k., Alytaus sen., ir 

Nemuno gatvės atkarpą (220 m), Rumbonių k., Alytaus sen. Projekto trukmė – 2020–2021 m. 

projekto vertė – 263,2 tūkst. Eur. Iš jų ES lėšos – 200,0 tūkst. Eur, o savivaldybės biudžeto dalis – 

63,3 tūkst. Eur. 

 

Pateikta paraiška projekto „Luksnėnų kultūros namų sutvarkymas ir pritaikymas 

vietos bendruomenių poreikiams“. Šis planuojamas įgyvendinti projektas parengtas įgyvendinant 

Kaimo vietovių vietos plėtros strategijos „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškosios 

teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategija  2015–2020 metams“ priemonės Nr. 
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LEADER-19.2-7 veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“. 

Remiama veikla – visų rūšių apimties infrastruktūros kūrimas ir plėtra, finansuojant viešų pastatų ir 

viešų erdvių sutvarkymą ir pritaikymą Alytaus rajono vietos veiklos grupės teritorijos gyventojų 

poreikiams. Projekto tikslas – sutvarkyti kultūros namus Luksnėnuose pritaikant juos gyventojų 

poreikiams. Projekto trukmė – 2020–2021 m. Projekto vertė – 80 tūkst. Eur. Iš kurių ES lėšos 

sudaro 66,7 tūkst. Eur, o savivaldybės biudžeto dalis ne mažiau kaip 13,0 tūkst. Eur.  

 

Investicijos, skirtos aptarnavimo kokybei didinti 

Įgyvendinamas projektas „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

Alytaus rajono savivaldybėje“. Projekto tikslas – pagerinti administracijos ir Kultūros centro bei 

skyrių, seniūnijų, susijusių su paslaugų ir asmenų aptarnavimu, kurie teikia gyventojams tokias 

pačias viešąsias kultūros paslaugas, teikiamų paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybę. Pagrindinės 

Alytaus rajono savivaldybės kultūros centro teikiamos paslaugos – informavimas apie amatininkų, 

rajone veikiančių verslininkų, ūkininkų teikiamas paslaugas bei produktus, bendruomenių 

vykdomas veiklas, kultūros renginių organizavimą. Tačiau kokybiškai suteikti paslaugas bei 

tinkamai aptarnauti suinteresuotus asmenis ir paslaugų gavėjus yra labai sunku, kadangi šiuo metu 

Kultūros centras neturi tam tinkamų patalpų bei įrangos, taip pat paslaugos nėra organizuojamos 

centralizuotai, informacija nėra susisteminta ir neretai gyventojų ir paslaugų vartotojų nepasiekia. 

Todėl projekto metu: Alytaus rajono savivaldybės pastato pirmame aukšte esančios Alytaus rajono 

savivaldybės kultūros centrui skirtos patalpos sutvarkytos ir pritaikytos klientų aptarnavimui, 

atnaujinta reikalinga įranga, tokiu būdu užtikrinant paslaugos teikimą gyventojui vienoje vietoje. 

Taip pat optimizuoti Alytaus rajono savivaldybės administracijos ir Alytaus rajono savivaldybės 

kultūros centro (bei skyrių) paslaugų teikimo procesus, įdiegiant pažangiausias kokybės vadybos 

sistemas bei sustiprinti darbuotojų kompetencijas, reikalingas pagerinti paslaugų teikimo ir asmenų 

aptarnavimo kokybę. Planuojama projekto vertė – 192,8 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 163,9 tūkst. 

eurų, o savivaldybės biudžeto lėšos – 28,9 tūkst. eurų. 

 

Investicijos, skirtos vandens tiekimo ir nuotekų infrastruktūrai bei vandens 

būklei gerinti 

Įgyvendinamas projektas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra 

Alytaus rajone (Krokialaukyje)“. Projekto įgyvendinimo metu bus pastatytas vandens gerinimo 

įrengimas, įrengti nuotekų valymo įrenginiai, bus nutiesta 2,666 m vandens tiekimo tinklų ir 9,071 

m nuotekų šalinimo tinklų. Planuojama projekto vertė – 1570,5 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 920 

tūkst. eurų, privačios lėšos – 650,5 tūkst. eurų. 

 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Vandens būklės gerinimas Simno ežere ir Dovinės 

upėje“. Projekto metu bus pašalinta iš Simno ežero bei Dovinės upės (nuo Metelių regioninio parko 

apsaugos zonos ir tik iki Žuvinto biosferos rezervato saugomos teritorijos) perteklinis vandens 

makrofitų kiekis (šienavimo būdu, šienaujant augalų antžeminę dalį, pašalinant iš vandens storymes 

bei raunant šaknis, šalinant jas be dumblo), siekiant sumažinti ataugančius makrofitus. 2018–2023 

m. bus vykdomas perteklinių makrofitų šienavimas, šaknų rovimas Dovinės upėje ir Simno ežere. 

Numatoma projekto įgyvendinimo trukmė – 60 mėn. (5 metai). Planuojama projekto vertė – 979 

tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 905,8 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto dalis – 73,0 tūkst. eurų. 

 

Investicijos į švietimo ir kultūros infrastruktūrą 

Įgyvendintas projektas „Alytaus rajono bendrojo ugdymo įstaigų aprūpinimas 

gamtos, technologijų, menų ir kitų mokslų laboratorijų įranga“. Projekto tikslas – bendrojo 

ugdymo įstaigų veiklos efektyvumo didinimas ir modernių mokymosi erdvių kūrimas Alytaus 

rajono savivaldybėje. Projekto veiklos buvo vykdomos Alytaus rajono Simno ir Butrimonių 

gimnazijose (atlikti esamų laboratorijų remonto darbai (elektros instaliacijos, vėdinimo įrengimo) 

bei įrengtos naujos ir modernios, reikalavimus atitinkančios patalpos chemijos, fizikos 

laboratorijai; įsigyti nauji ir saugos reikalavimus atitinkantys laboratoriniai baldai, įranga, 



28 
 

mokymosi priemonės, skirtos gamtos, chemijos ir fizikos mokomiesiems dalykams). Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis – 2018–2019 metai. Projekto vertė – 106,8 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 

90,8 tūkst. eurų, valstybės biudžeto lėšos – 8,0 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 8,0 tūkst. 

eurų. 

 

Įgyvendinamas projektas „Alytaus r. meno ir sporto mokyklos edukacinių erdvių 

įkūrimas ir atnaujinimas“. Įgyvendinat projektą numatyta rekonstruoti mokslo paskirties pastatą 

Vytauto g. 44, Nemunaičio miestelyje, Alytaus r. sav. ir pritaikyti jį stovykloms organizuoti. Taip 

pat projekto įgyvendinimo metu, siekiant didinti mokyklos teikiamų paslaugų prieinamumą bus 

atnaujinta sporto salė Dauguose. Projekto įgyvendinimo laikotarpis 2018–2020 metai. Projekto 

biudžetas – 856,4 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 536,6 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 

319,8 tūkst. eurų. 

 

Įgyvendinamas projektas „Alytaus r. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas įkuriant ir atnaujinant edukacines erdves“. Projekto metu įgyvendintos 

veiklos: modernizuotos Alytaus r. Simno, Butrimonių, Miroslavo gimnazijų ikimokyklinių skyrių 

grupės ir įrengtos naujos vietos bei įsigyti baldai ir edukacinės priemonės Alytaus r. Simno, 

Butrimonių, Miroslavo gimnazijų ikimokyklinių skyrių grupių patalpoms įrengti. Projekto metu 

Alytaus r. Simno, Butrimonių, Miroslavo gimnazijų ikimokyklinių skyriuose modernizuotos ir 

įrengtos 6 naujos grupės (iš viso 60 naujų ugdymo vietų), įsigyti baldai ir reikalinga įranga, 

sutvarkytos edukacinės erdvės lauke, kurių dėka sukurta galimybė visavertiškam vaikų 

kūrybiškumo skatinimui ir savireguliacijai. Projekto vertė – 597,5 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 

494,0 tūkst. eurų, valstybės biudžeto lėšos – 43,8 o savivaldybės biudžeto dalis – 59,9 tūkst. eurų. 

 

Įgyvendinamas projektas „Mergalaukio ir Užupių kaimų multifunkcinių sporto 

aikštelių įrengimas“. Projekto tikslas – sukurti jauniems žmonėms skirtą laisvalaikio ir sporto 

infrastruktūrą, siekiant išplėsti laisvalaikio praleidimo galimybes jaunimui ir kitiems gyventojams, 

skatinti tiek jaunimą, tiek kitus gyventojus laisvalaikį leisti aktyviai sportuojant Mergalaukio ir 

Užupių kaimuose. Projekto vertė – 130 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 68 tūkst. eurų, o savivaldybės 

biudžeto dalis – 62 tūkst. eurų. 

 

Įgyvendinamas projektas „Jaunimo aktyvinimas ir saviraiškos didinimas gerinant 

sporto infrastruktūrą Kumečiuose ir Verebiejuose“. Projekto tikslas – sukurti jauniems žmonėms 

skirtą laisvalaikio ir sporto infrastruktūrą, siekiant išplėsti laisvalaikio praleidimo galimybes 

jaunimui ir kitiems gyventojams, skatinti tiek jaunimą, tiek kitus gyventojus laisvalaikį leisti 

aktyviai sportuojant Kumečių ir Verebiejų kaimuose. Projekto vertė – 119 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos 

– 68 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto dalis – 49 tūkst. eurų. 

 

Įgyvendinamas projektas „Pivašiūnų amatų centro veiklos plėtra Kurnėnuose“. 

Projekte pagrindinė veikla yra kultūros paveldo objekto – Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos 

fasadų ir stogo tvarkomieji paveldosaugos darbai: remontas, restauravimas, siekiant išlaikyti, atkurti 

ir atnaujinti šį objektą bei sudaryti sąlygas tradiciniams amatams vystyti. Visame pastate bus 

vykdomos įvairios veiklos, susijusios su amatais. Atskirose patalpose bus organizuojamos 

edukacijos, įvairūs užsiėmimai, ekspozicijos, vykdoma prekyba, demonstruojamos parodos, įvairūs 

su amatais susiję, taip pat kultūriniai, turistiniai, švietėjiški renginiai ir šventės. Bus įsigyta įvairi 

įranga ir technika, reikalinga amatams vystyti, t. y. kompiuterinės technikos komplektas, 

projektoriaus komplektas, fotoaparato su papildoma įranga komplektas, tautiniai kostiumai – 10 

vnt., muzikos instrumentai, įrankiai medžio drožybai, audimo staklės, kalviška lauko virtuvė ir 

baldai. Planuojama įgyvendinimo trukmė – 24 mėnesiai. Projekto vertė – 185,7 tūkst. eurų. Iš jų ES 

lėšos – 118 tūkst. eurų, valstybės biudžeto lėšos – 20,8 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto dalis – 

46,7 tūkst. eurų. 
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Įgyvendinamas projektas „Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pritaikymas 

kultūrinėms ir turistinėms reikmėms“. Projekto tikslas – atlikti Kurnėnų Lauryno Radziukyno 

mokyklos visaus patalpų ir dalies inžinerinių tinklų bei dalies sklypo tvarkomuosius darbus, 

paveldosaugos tvarkomuosius darbus bei įsigijus reikalingą įrangą, baldus, pritraukti naujus 

lankytojus, skatinti domėjimąsi mokyklos ir Alytaus r. istorija. Projekto vertė – 234,9 tūkst. eurų. Iš 

jų ES lėšos – 199 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto dalis – 35 tūkst. eurų. 

 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pritaikymas 

Alytaus rajono gyventojų viešiesiems ir turizmo poreikiams (I etapas)“. Projekto tikslas – padidinti 

Alytaus rajono VVG teritorijos gyvybingumą ir patrauklumą gyventi bei dirbti, atnaujinant VVG 

teritorijos kultūros paveldo objektą įregistruotą LR kultūros vertybių registre. Bus vykdomi 

Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pirmo aukšto patalpų ir pirmo aukšto dalies inžinerinių 

tinklų vertingųjų savybių išsaugojimo ir atstatymo darbai, pritaikant objektą kultūrinėms bei 

turistinėms veikloms. Įveiklintas objektas, naujai organizuojami kultūriniai renginiai, edukacinės 

programos, su kultūra, turizmu susiję mokymai praplės kultūrinių paslaugų spektrą rajone, prisidės 

prie teritorijos gyvybingumo ir patrauklumo didėjimo. Projekto vertė – 126 tūkst. eurų. Iš jų ES 

lėšos – 100 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto dalis – 26 tūkst. eurų. 

 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pritaikymas 

Alytaus rajono gyventojų viešiesiems ir turizmo poreikiams (II etapas)“. Projekto tikslas – padidinti 

Alytaus rajono VVG teritorijos gyvybingumą ir patrauklumą gyventi bei dirbti, atnaujinant VVG 

teritorijos kultūros paveldo objektą įregistruotą LR kultūros vertybių registre. Bus vykdomi 

Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos antro aukšto patalpų ir antro aukšto dalies inžinerinių 

tinklų vertingųjų savybių išsaugojimo ir atstatymo darbai, pritaikant objektą kultūrinėms bei 

turistinėms veikloms. Įveiklintas objektas, naujai organizuojami kultūriniai renginiai, edukacinės 

programos, su kultūra, turizmu susiję mokymai praplės kultūrinių paslaugų spektrą rajone, prisidės 

prie teritorijos gyvybingumo ir patrauklumo didėjimo. Projekto vertė – 126 tūkst. eurų. Iš jų ES 

lėšos – 100 tūkst. eurų, o savivaldybės biudžeto dalis – 26 tūkst. eurų. 

 

Pasirašyta projekto „Esamų sporto bazių plėtra Alytaus rajone“ finansavimo sutartis. 

Projekto tikslas – gerinti sąlygas ir ugdyti fiziškai aktyvią visuomenę, remontuojant ir 

modernizuojant esamų sporto bazių infrastruktūrą Alytaus rajone. Projekto metu bus suremontuotos 

Alovės ir Krokialaukio multifunkcinės aikštelės bei Nemunaičio stadionas, sutvarkant ir pritaikant 

juos neįgaliųjų poreikiams: Alovėje ir Krokialaukyje bus pakeista multifunkcinių sporto aikštelių 

danga, įrengti specialūs krepšinio ir tinklinio stovai tinkantys neįgaliesiems. Nemunaityje bus 

atnaujinta natūrali danga, bėgimo takelių asfaltbetonio danga, įrengta tinklinio aikštelė, specialūs 

krepšinio ir tinklinio stovai tinkantys neįgaliesiems, bočio ir petankės žaidimų (žaidžiami 

neįgaliųjų) įrenginiai. Projektu skatinama neįgaliųjų sporto plėtra, vaikų ir jaunimo fizinis 

aktyvumas, gyvenamosios vietovės bendruomenės asmenų įtraukimas į sporto projektų veiklas. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2019–2020 m. Numatoma bendra projekto vertė – 208,5 tūkst. 

Eur, iš kurių savivaldybės biudžeto dalis ne mažesnės kaip 42,7 tūkst. Eur, Sporto rėmimo fondo 

lėšos (VB) – 165,8 tūkst. Eur.  

 

Parengtas projektas Simno gimnazijos sporto aikštynui atnaujinti. Projekto tikslas – 

gerinti sąlygas ir ugdyti fiziškai aktyvią visuomenę, atnaujinant Simno gimnazijos sporto aikštyną: 

bus atnaujinta natūrali danga, bėgimo takelių danga, įrengta tinklinio aikštelė, krepšinio aikštelės, 

žiūrovų tribūnos, suolai ir kt. Projektu skatinama sporto plėtra, vaikų ir jaunimo fizinis aktyvumas, 

gyvenamosios vietovės bendruomenės asmenų įtraukimas į sporto projektų veiklas. Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis – 2020–2021 m. Numatoma bendra projekto vertė – 290,0 tūkst. Eur, iš jų 

savivaldybės biudžeto dalis – 58,0 tūkst. Eur, valstybės biudžeto lėšos – 232,0 tūkst. Eur. 

 

Investicijos į komunalinių atliekų tvarkymą 
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Įgyvendinamas projektas „Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra Alytaus 

regione“. Šis projektas vykdomas visam regione. Projekto vykdytojas yra Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centras. Alytaus rajone bus įrengta 20 pusiau požeminių ir 22 antžeminių aikštelių. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2017–2019 metai. Numatoma projekto vertė – 558,6 tūkst. 

eurų. Iš jų ES lėšos – 453,4 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 105,2 tūkst. eurų. Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis 2017–2020 m. 

 

Investicijos į bendradarbiavimo stiprinimą 

Įgyvendintas projektas „Moterų socialinio ir ekonominio įgalinimo skatinimas: 

Alytaus rajono patirties perdavimas Ozurgeti“ paraiška Centrinei projektų valdymo agentūrai. 

Projekto tikslas – gerinti Ozurgeti regiono moterų socialinę, ekonominę bei teisinę padėtį. Projekto 

metu suorganizuoti mokymai-konsultacijos moterims, vizitai skirti skleisti gerąją patirtį, išleistas 

metodinis leidinys apie moterų teises ir galimybes. Projekto vertė – 18,2 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos 

– 20 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 1,6 tūkst. eurų, projekto partnerio įnašas – 0,7 tūkst. 

eurų. 

 

Pateikta projekto „Europos savivaldos praktikų ir aktyvaus dialogo su visuomene 

skatinimas Ozurgeti regione“ (pagal vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai 

programą). Planuojamos projekto veiklos: patirties mainų vizitai, mokymai Ozurgeti savivaldos ir 

bendruomenių atstovams apie regioninių plėtros strategijų rengimą ir įgyvendinimą, regiono 

plėtros strategijos koncepcija, konferencija apie skaidrią ir visuomenei atvirą savivaldą, mokymai 

vietos bendruomenėms apie aktyvų dalyvavimą savivaldos procesuose, raktinių rekomendacijų 

rinkinys apie savivaldos ir pilietinės visuomenės partnerystę. Projekto trukmė – 2020 m. 

Planuojamas projekto biudžetas – 23,0 tūkst. Eur, ES lėšos – 20,4 tūkst. Eur, savivaldybės 

biudžeto dalis – 0,9 tūkst. Eur, partnerio lėšos – 1,7 tūkst. Eur. 

 

Investicijos į sveikatos priežiūros gerinimą 

 

Vykdomas projektas „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas Alytaus r. savivaldybėje“. Projekto tikslas – pirminės asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų teikiamų paslaugų efektyvumo didinimas. Projekto metu bus atnaujinta Miroslavo 

ambulatorija, pagerinta kraujotakos sistemos ligų profilaktika, padidintas prevencijos ir 

ankstyvosios diagnostikos paslaugų teikimo prieinamumas numatoma įsigyti komplektą 

medicininės įrangos (kraujospūdžio matavimo aparatas, stetofonendoskopas, lentelė regėjimo 

aštrumui patikrinti, otorinooftalmoskopas, svarstyklės kūdikiams su ūgio matuokle, 

pulsoksimetras, chirurginis rinkinys, LOR rinkinys, BPG krepšys, kušetė, gydytojų kabinetų 

baldai), kompiuterinės technikos (kompiuteris, spausdintuvas), diagnostinės įrangos komplektą 

(EKG programinė įranga su interpretacija, automatinis hematologinis analizatorius, šlapimo 

analizatorius), odontologinės įrangos komplektą. Projekto vertė – 172 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 

146 tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 13 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 13 tūkst. 

eurų.  

 

Įgyvendinamas projektas „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims Alytaus rajone“. Projekto tikslas – 

padidinti priemonių, gerinančių ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems asmenims Alytaus rajone, taip siekiant sumažinti savivaldybės gyventojų 

sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės bei išvengti atsparių vaistams tuberkuliozė formų. 

Projekto metu bus išdalinti pacientams maisto talonai produktams, DOTS kabinete dirbs 

bendrosios praktikos slaugytojas 115 val. per projekto įgyvendinimo laikotarpį, bus kompensuotos 

pacientų, sergančių TB, kelionės į gydymo įstaigą išlaidos. Projekto vertė – 10 tūkst. eurų. Iš jų ES 

lėšos – 8 tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 1,45 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto dalis – 0,8 

tūkst. eurų.  
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Įgyvendinamas projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas Alytaus rajone“. Projekto 

tikslas – padidinti Alytaus rajono tikslinių grupių asmenų sveikatos raštingumo lygį bei formuoti 

pozityvius jų sveikatos elgsenos pokyčius. Projekto metu bus modernizuotas Alytaus rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (atliktas patalpų remontas, įsigyta transporto priemonė; 

įsigyti biuro baldai). Bus įsigytos pirmosios pagalbos mokymams skirtos priemonės, įgyvendinti 

pirmosios pagalbos mokymai, suorganizuotos pirmosios pagalbos varžybos, sukurtas videoklipas, 

įrengti pirmosios pagalbos skęstant informaciniai stendai, išleistos mokomosios-informacinės 

knygelės, suorganizuoti renginiai apie atšvaitų dėvėjimą, surengti sveikatos stiprinimo programos 

renginiai širdies ir kraujagyslių ligų bei cukrinio diabeto rizikos grupių asmenims, fizinio 

aktyvumo renginiai bendruomenėse, mokyklose, sveikos mitybos, druskos kiekio mažinimo 

pasirinkimą skatinantys renginiai bei streso valdymo renginiai bendruomenėse. Projekto vertė – 

199 tūkst. eurų. Iš jų ES lėšos – 169 tūkst. eurų, valstybės biudžeto dalis – 15 tūkst. eurų, 

savivaldybės biudžeto dalis – 15 tūkst. eurų. Įgyvendinimo laikotarpis 2018–2021 m. 

 

Gautas finansavimas projektui „Sveikatos prieinamumo paslaugų pajėgumo 

didinimas nutolusiose teritorijose Alytaus ir Voronovo rajonuose“. Projekto įgyvendinimo metu 

planuojamos veiklos: įsigyti transportą su įranga pirminės sveikatos paslaugoms teikti pacientų 

namuose, tarptautiniai mokymai, gerosios patirties pasikeitimas, konferencijos. Tikslinė grupė – 

VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centre prisirašę gyventojai. Pagal 

gautus komercinius pasiūlymus Alytaus rajonui tenkanti projekto vertė planuojama – 453,0 tūkst. 

Eur. 

 

Investicijos į atsinaujinančių energijos šaltinių diegimą 

 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas Alytaus r. 

Simno gimnazijoje“. Projekto tikslas – įrengti saulės fotovoltinę elektrinę, kurios pagaminta 

elektros energija būtų panaudojama vidaus reikmėms. Projektu siekiama skatinti atsinaujinančių 

energijos išteklių panaudojimą, diegti aplinkai palankias technologijas. Projekto trukmė – 2019–

2020 m. Projekto vertė – 47,9 tūkst. Eur. Iš jų ES lėšos – 39,9 tūkst. Eur, o savivaldybės biudžeto 

dalis – 8,0 tūkst. Eur. 

 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas Alytaus r. 

Pivašiūnų gimnazijoje“. Projekto tikslas – įrengti saulės fotovoltinę elektrinę, kurios pagaminta 

elektros energija būtų panaudojama vidaus reikmėms. Projektu siekiama skatinti atsinaujinančių 

energijos išteklių panaudojimą, diegti aplinkai palankias technologijas. Projekto trukmė – 2019–

2020 m. Projekto vertė – 46 tūkst. Eur. Iš jų ES lėšos – 38,3 tūkst. Eur, o savivaldybės biudžeto 

dalis – 7,7 tūkst. Eur.  

 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas Alytaus r. 

Daugų Vlado Mirono gimnazijoje“. Projekto tikslas – įrengti saulės fotovoltinę elektrinę, kurios 

pagaminta elektros energija būtų panaudojama vidaus reikmėms. Projektu siekiama skatinti 

atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą, diegti aplinkai palankias technologijas. Projekto 

trukmė – 2019–2020 m. Projekto vertė – 54,6 tūkst. Eur. Iš jų ES lėšos – 42,7 tūkst. Eur, o 

savivaldybės biudžeto dalis – 11,9 tūkst. Eur.  

 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas Alytaus r. 

Miroslavo gimnazijoje“. Projekto tikslas – įrengti saulės fotovoltinę elektrinę, kurios pagaminta 

elektros energija būtų panaudojama vidaus reikmėms. Projektu siekiama skatinti atsinaujinančių 

energijos išteklių panaudojimą, diegti aplinkai palankias technologijas. Projekto trukmė – 2019–

2020 m. Projekto vertė – 54,6 tūkst. Eur. Iš jų ES lėšos – 42,7 tūkst. Eur, o savivaldybės biudžeto 

dalis – 11,9 tūkst. Eur.  
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Įgyvendintas projektas „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas Alytaus r. 

Butrimonių gimnazijoje“. Projekto tikslas – įrengti saulės fotovoltinę elektrinę, kurios pagaminta 

elektros energija būtų panaudojama vidaus reikmėms. Projektu siekiama skatinti atsinaujinančių 

energijos išteklių panaudojimą, diegti aplinkai palankias technologijas. Projekto trukmė – 2019–

2020 m. Projekto vertė – 54,3 tūkst. Eur. Iš jų ES lėšos – 43,4 tūkst. Eur, o savivaldybės biudžeto 

dalis – 10,9 tūkst. Eur.  

 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas Alytaus r. 

Miroslavo globos namuose“. Projekto tikslas – įrengti saulės fotovoltinę elektrinę, kurios 

pagaminta elektros energija būtų panaudojama vidaus reikmėms. Projektu siekiama skatinti 

atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą, diegti aplinkai palankias technologijas. Projekto 

trukmė – 2019–2020 m. Projekto vertė – 83 tūkst. Eur. Iš jų ES lėšos – 66,4 tūkst. Eur, o 

savivaldybės biudžeto dalis – 16,6 tūkst. Eur.  

 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas VŠĮ 

Alytaus r. savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centre“. Projekto tikslas – įrengti saulės 

fotovoltinę elektrinę, kurios pagaminta elektros ,energija būtų panaudojama vidaus reikmėms. 

Projektu siekiama skatinti atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą, diegti aplinkai palankias 

technologijas. Projekto trukmė – 2019–2020 m. Projekto vertė – 51,3 tūkst. Eur. Iš jų ES lėšos – 

41,0 tūkst. Eur, o savivaldybės biudžeto dalis – 10,3 tūkst. Eur.  

 

Pateiktos paraiškos finansavimui gauti atsinaujinančių energijos šaltinių diegimui 

Daugų seniūnijos pastate, Alytaus r. meno ir sporto mokyklos pastate (Vytauto g. 44, Nemunaičio 

mstl.), Pivašiūnų senelių globos namų pastate, Krokialaukio Tomo Noraus-Naruševičiaus 

gimnazijos pastate, Daugų V. Mirono gimnazijos Makniūnų pagrindinio ugdymo ir daugiafunkcio 

skyriaus pastate, Kančėnų bendruomeninės organizacijos „Dėmesio centras“ bendruomenės namų 

pastate, Užubalių k. bendruomenės VO „Užubalių gojus“ bendruomenės namų pastate, asociacijos 

„Kumečių kaimo bendruomenė“ bendruomenės namų pastate, Alytaus r. savivaldybės kultūros 

centro Butrimonių skyriaus pastate. 

 

05.07 tikslas. Plėtoti ir puoselėti mėgėjišką sodininkystę bei jos tradicijas, iš 

dalies padengiant mėgėjiško sodo bendrojo naudojimo objektų priežiūros išlaidas 

05.07.01 uždavinys. Skatinti sodininkų bendrijas tinkamai prižiūrėti bendrojo 

naudojimo objektus. 

05.07.01.01 priemonė. Sodininkų bendrijų specialiosios rėmimo programos 

įgyvendinimas.  

Alytaus rajono savivaldybės taryboje patvirtinti rajono sodų bendrijų specialios 

rėmimo programos nuostatai, pagal kuriuos, be kita ko, iš dalies padengiamos sodų bendro 

naudojimo objektų – kelių, elektros tinklų ir kt. – priežiūros išlaidos. Alytaus rajone yra 20 sodų 

bendrijų, 5659 mėgėjų sodų žemės savininkai. Mėgėjiškų sodų žemės sklypų plotas 196 ha Alytaus 

rajone. Įgyvendinant šį tikslą gerinama sodų bendrijų infrastruktūra, t.y. keliai, vandentiekio 

sistemos, elektros tinklų plėtra. Nemažai šalies gyventojų keliasi gyventi į sodus, todėl iškyla 

problemų, ners kolektyviniai sodai tokiam gyventojų srautui nepritaikyti. Soduose apsigyvenę 

žmonės patiria problemų dėl elektros tinklų atnaujinimo, kelių, atliekų tvarkymo, kitų inžinerinių 

komunikacijų įrengimo. 

Alytaus rajono savivaldybės taryboje patvirtinti rajono Sodų bendrijų specialiosios 

rėmimo programos nuostatai, pagal kuriuos, be kita ko, iš dalies padengiamos sodų bendro 

naudojimo objektų – kelių, elektros tinklų ir kt. – priežiūros išlaidos. Alytaus rajone 2019 m. 

programos lėšomis buvo paremta 19 sodų bendrijų. Programai buvo skirta 10,0 tūkst. Eur. 

05.08 tikslas. Užtikrinti palankią aplinką vidaus ir užsienio investuotojams. 
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05.08.01 uždavinys. Palankios aplinkos vidaus ir užsienio investuotojams 

formavimas. 

05.08.01.01 priemonė. Pramonės zonos kūrimas Alytaus rajone. 

Formuojant patrauklią investicijoms aplinką vystyti pramoninę teritoriją, kurioje 

įrengiant infrastruktūrą ir taikant mokestines lengvatas sukuriama patraukli aplinka plyno lauko 

investicijoms skatinti.  

Alytaus rajono savivaldybės taryba jau 2018 metais pritarė pramonės parko steigimo 

iniciavimui, bendrajame plane numatyta apie 377 ha ploto pramonės zona. 2019 metais buvo 

parengta ir pristatyta Alytaus rajono pramonės parko steigimo studija. Numatyti trys variantai. 

Bendru sutarimu po diskusijos ir nedidelių studijų korekcijų, pasirinktas vienas iš variantų. 

Siekiama bendradarbiauti su miesto savivaldybe, kadangi planuojamo parko teritorija siejasi su 

miesto pramonės zona. 

06 programa. Rajono infrastruktūros objektų ir būsto priežiūra, 

modernizavimas ir plėtra. 

06.01 tikslas. Gerinti gyvenimo kokybę seniūnijose, kuriant sveiką, saugią ir 

švarią aplinką. Pagal finansines galimybes rūpintis seniūnijai priskirtų gyvenamųjų vietovių 

plėtra. 

06.01.01 uždavinys. Sudarytos sąlygos komunalinio ūkio paslaugų plėtrai. 

06.01.01.01 priemonė. Komunalinio ūkio plėtra. 
2019 metais seniūnijose atlikti darbai: apšiltinta Butrimonių ambulatorija, atlikti 

fasado tvarkymo darbai. Nupirktas motorinis pjūklas Simno sen. už 0,6 tūkst. Eur. Miroslavo 

seniūnijoje Vankiškių kaime įrengta vaikų žaidimų aikštelė su įranga ir lauko treniruoklius už 8,0 

tūkst., Santaikos kaime Krokialaukio seniūnijoje – krepšinio aikštelė už 20,0 tūkst. Eur.  Įrengtas 

pantoninis tiltas Upytės g. 8, Kaimynų k., Simno seniūnijoje už 12,1 tūkst. Eur. Daugų seniūnijai 

buvo nupirktas aukšto slėgio plovykla, siurblys ir vandens filtras už 0,7 tūkst. Eur. Eičiūnų kaime 

Butrimonių seniūnijoje buvo nupirkti ir įrengti krepšinio stovai už 1,6 tūkst. Eur. Pivašiūnų 

seniūnijai nupirktas traktorius TS 343 E TWIN už 3,9 tūkst. Eur. Butrimonių miestelio centrinės 

aikštės įrengimui iš savivaldybės biudžeto  išleista 438,9 tūkst. Eur. 

 

Alytaus rajono želdynų priežiūra 

Rajono želdiniams gausinti, esamų želdinių kokybei gerinti: pirkti gėlių sodinukai ir 

želdiniai, kuriems iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos skirta 7,6 tūkst. Eur, 

pašalinta 150 vnt. pavojų keliančių ir sergančių medžių, nugenėta 88 vnt. medžių, šiems darbams 

lėšos buvo skirtos taip pat iš Aplinkos apsaugos specialiosios rėmimo programos (6,8 tūkst. Eur). 

Leidimų išpjauti ir nugenėti avarinius medžius išdavimas – 2019 m. buvo išduota 109 

leidimai. 

Paplūdimiuose esančių biotualetų priežiūra – biotualetai daugiausiai prižiūrimi 

šiltuoju metų laikotarpiu, nuolat valomi pagal poreikį, prieš šventes ir po jų. 

Kapinių priežiūra  

Išduoti leidimai medžių kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo darbams Ūdrijos, 

Lydekininkų, Nemunaičio mstl., Raitininkų kapinėse. 

Benamių gyvūnų gaudymas 

Naminių gyvūnų ir beglobių gyvūnų gaudymas, prieglauda, karantinas ir eutanazija: 

seniūnijoms suteiktos metodinės pagalbos skaičius 2019 m. siekė 67. 

 

06.01.02 uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas butų savininkams atnaujinti ir 

modernizuoti daugiabučius namus bei gyvenamąją aplinką Alytaus rajone.  

06.01.02.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės vienbučių savininkų ir 

daugiabučių gyvenamųjų namų savininkų bendrijų rėmimo programa. 

Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimui 2019 m. panaudota 13,6 tūkts. Eur. Skirti paramą gyventojams, atsinaujinantiems 

šildymo sistemą, Alytaus rajono savivaldybės taryba nusprendė 2019 m. Praėjusiais metais 
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papildoma 10 proc. kompensacija už neefektyvių biomasę naudojančių šildymo katilų pakeitimą į 

efektyvius biokuro katilus arba šilumos siurblius skirta 23 Alytaus rajono gyventojams. 50 proc. 

negražinamoji subsidija skiriama iš Europos Sąjungos investicinių fondų lėšų. 

Pagal  Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą 2019 metais 

Alytaus rajone renovuoti 2 daugiabučiai – Simne ir Geištaruose. Alytaus rajone iš viso atnaujinta 16 

daugiabučių namų, šiuo metu atnaujinamas vienas, dar dėl 2 pasirašytos finansavimo sutartys.  Iš 

viso rajone yra 164 daugiabučiai namai. Alytaus rajono daugiabučių  namų gyventojams sutarus 

(balsai 50+1) renovuoti namą, padeda savivaldybės įmonė „Simno komunalininkas“. 

 

06.01.03 uždavinys. Atlikti kasmetinius rajono kelių ir miestelių ir kaimų gatvių 

priežiūros darbus. 

06.01.03.01 priemonė. Kelių transporto plėtra. 

Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje vietinės reikšmės kelių ilgis siekia daugiau 

kaip 1125 km, iš kurių keliai su asfaltbetonio danga sudaro 245 km, su žvyro danga – 873,8 km.  

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos lėšų panaudota 

1,858 mln. Eur: 

 Kelių asfaltavimas – 7,744 km už 1,766 mln. Eur: Dvarčėnų k. Ežero g., Daugų 

sen., Alytaus r. sav.; Domantonių Muiželėnų k. Pylimo g., Alovės sen., Alytaus r. sav.; 

Obelninkėlių k. Šilo g., Miroslavo sen., Alytaus r. sav.; Zizėnų k. Dzūkų g., Miroslavo sen., Alytaus 

r. sav.; Radžiūnų k. Lakštingalų g., Alytaus sen., Alytaus r. sav.; Butrimonių mstl. gatvė pro 

vandens bokštą, Butrimonių sen., Alytaus r. sav.; Miklusėnų k. Putinų g., Alytaus sen., Alytaus r. 

sav.; Miklusėnų k. Statybininkų g., Alytaus sen., Alytaus r. sav. 

 Žvyrkelių remontas – 4,8 km už 149,17 tūkst. Eur. Iš jų Kelių direkcijos 

prisidėjimas – 57,45 tūkst. Eur: Atesninkų, Kumečių k. Ežero g., Miroslavo sen., Alytaus r. sav.  

Įrengtos inžinerinės eismo saugą gerinančios priemonės už 34,45 tūkst. Eur: sferiniai 

veidrodžiai (3 vnt.); apsauginiai metaliniai kelio atitvarai (164 m); greičio mažinimo kalneliai (12 

vnt.). 

Savivaldybės biudžeto lėšų panaudota 861,06 tūkst. Eur: 

 Kelių asfaltavimas – 1,752 km už 395,59 tūkst. Eur: Radžiūnų k. Radžiūnų g., 

Alytaus sen., Alytaus r. sav.; Luksnėnų  k. Parko g., Alytaus sen., Alytaus r. sav.; Miklusėnų k. 

Pergalės g., Alytaus sen., Alytaus r. sav.; Santaikos k. gatvė, Krokialaukio sen., Alytaus r. sav.; 

Vaikantonių k. Varėnės g., Daugų sen. Alytaus r. sav. 

 Žvyrkelių remontas – 9,29 km už 184,86 tūkst. Eur: kelias Lačionys–Remešiškės  

už 44,02  tūkst. Eur, kelias Ūdrija–Jackonys už 49,12 tūkst. Eur, Atesninkų, Kumečių k. Ežero g., 

Miroslavo sen., Alytaus r. sav. už 91,72 tūkst. Eur. 

Suremontuota duobių – apie 2400 m² už 49,12 tūkst. Eur. 

Atnaujinta asfaltbetonio danga (įrengtas išlyginamasis sluoksnis) – apie 20 000 m² už 

231,49 tūkst. Eur. 

Visus metus vykdoma eismo reguliavimo priemonių priežiūra ir remontas: įrengtos 

inžinerinės eismo saugą gerinančios priemonės už 34,45 tūkst. Eur: sferiniai veidrodžiai (3 vnt.); 

apsauginiai metaliniai kelio atitvarai (164 m); greičio mažinimo kalneliai (12 vnt.). 

06.01.04 uždavinys. Apšviesti rajono gyvenviečių gatves ir plėsti gatvių 

apšvietimo tinklus. 

06.01.04.01 priemonė. Gatvių apšvietimo tinklų priežiūra. 

Vykdant šią priemonę prižiūrimi apšvietimo tinklai, atliekami remonto darbai, 

apmokama už sunaudotą apšvietimui elektros energiją. Seniūnijose sumontuota 1700 vnt. naujų 

LED šviestuvų (84,6 tūkst. Eur). Nauji šviestuvai sumontuoti 40 Alytaus rajono kaimų. Daugiausiai 

pakeista Simno seniūnijoje – 462 vienetai.  

06.01.05 uždavinys. Užtikrinti komunalinio ūkio skyriaus veiklos efektyvumą ir 

rezultatyvumą. 
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06.01.05.01 priemonė. Komunalinio ūkio ir architektūros skyriaus veiklos 

organizavimas. 

Komunalinio ūkio ir architektūros skyriuje dirbo 13 darbuotojų. Skyriaus veiklai 

užtikrinti išleista 168,9 tūkst. Eur. Iš jų darbo užmokesčiui – 159,4 tūkst. Eur ir socialiniam 

draudimui – 2,5 tūkst. Eur. Veiklos išlaidos sudaro 4,6 tūkst. Eur. Tai yra ryšiams – 0,2 tūkst. Eur, 

transporto išlaikymui – 2,1 tūkst. Eur, komunalinėms paslaugoms – 1,3 tūkst. Eur, kanceliarinėms 

prekėms – 0,5 tūkst. Eur, informacinėms technologijoms – 0,5 tūkst. Eur. Darbdavių socialinei 

paramai pinigais (ligos atveju ir išeitinėms kompensacijoms) – 2,4 tūkst. Eur. Skyriaus paskirtis – 

užtikrinti tinkamą rajono savivaldybės komunalinio ūkio ir investicinių projektų įgyvendinimo 

priežiūrą, tinkamą viešųjų komunalinio ūkio paslaugų teikimo administravimą, kontroliuoti 

statomų, rekonstruojamų, remontuojamų ar griaunamų statinių darbų kokybę, įgyvendinti aplinkos 

apsaugos programas, planus, strategijas, užtikrinti tinkamą ir laiku teikimą paruošiamosios 

projektavimo medžiagos pareiškėjams, norintiems vykdyti teritorijų planavimo ar statybos darbus ir 

spręsti žemėtvarkos klausimus, reikalingus savivaldybės funkcijoms vykdyti, organizuoti adresų 

(gatvių, pastatų, statinių ir kitų savivaldybės teritorijoje esančių ir jai nuosavybės teise priklausančių 

objektų pavadinimų, pastatų bei gyvenamųjų namų ir butų numerių) suteikimą ir keitimą, vykdyti 

administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ar keitimo procedūras, 

įgaliojus savivaldybės administracijos direktoriui, teisės aktų nustatyta tvarka surašyti 

administracinių nusižengimų protokolus, nagrinėti administracinių nusižengimų bylas, skirti 

administracines nuobaudas. 

06.01.06 uždavinys. Atnaujinti ir plėtoti vandens ir nuotekų tinklus. 

06.01.06.01 priemonė. Vandens tiekimas. 

Buvo atlikta Jūratės g. Likiškėlių km. Alytaus r. II etapo paviršinių nuotekų tinklų 

statyba už 18,2 tūkst. Eur. 

06.01.06.02 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės įmonės „Simno 

komunalininkas“ vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija. 

Vykdant šią priemonę buvo pradėta Daugų miesto vandens gerinimo įrenginių 

rekonstrukcija. 

 2019 m. buvo sudaryta sutartis su SĮ  „Simno komunalininkas“  dėl vandens gerinimo 

įrenginių rekonstrukcijos  finansavimo. Tam buvo skirta  380,0 tūkst. Eur. 

06.02. tikslas. Didinti savivaldybės socialinio būsto fondą, kuris būtų 

nuomojamas mažas pajamas gaunantiems asmenims (šeimoms), turintiems teisę į socialinį 

būstą pagal Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą. 

06.02.01. uždavinys. Plėsti Alytaus rajono savivaldybės ir socialinio būsto fondą 

siekiant išplėsti galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į socialinio 

būsto nuomą. 

06.02.01.01 priemonė. Savivaldybės ir socialinių būstų pirkimas Alytaus rajone. 

Siekiant didinti Alytaus rajono savivaldybės socialinio būsto fondą 2018 metų 

pabaigoje įgyvendintas projektas ,,Būsto prieinamumo pažeidžiamoms gyventojų grupėms 

didinimas Alytaus rajone“. Įgyvendinant projektą rekonstruota Alytaus rajono savivaldybei 

nuosavybės teises priklausančio pastato, esančio Alyvų g. 4, Venciūnų k., Alovės sen., Alytaus r., 

dalis ir įrengti 6 socialiniai būstai. 2019 m. pradžioje socialiniai būstai išnuomoti mažas pajamas 

gaunantiems asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į socialinį būsto nuomą pagal Lietuvos 

Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą. 

2019 metais 4 šeimoms, turinčioms teisę į paramą būstui įsigyti pagal Lietuvos 

Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą, išduotos pažymos, patvirtinančios teisę 

į valstybės iš dalies kompensuojamą būsto kreditą bei teisę į subsidiją.  

2019 metais išnagrinėti 48 šeimų prašymai dėl teisės į finansinę paskatą pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms patvirtinimo. Išnagrinėjus prašymus 34 šeimoms suformuotos 

pažymos, patvirtinančios jaunos šeimos teisę į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms 

Alytaus rajone. 2019 metais teikiama finansine paskata įsigyjant pirmąjį būstą Alytaus rajone 

pasinaudojo 10 jaunų šeimų. Parama suteikta 2 šeimoms, perkančioms pirmąjį būstą Alytaus sen., 4 
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šeimoms – Alovės sen. bei 4 šeimoms, įsigyjančioms būstus Butrimonių sen., Daugų sen., Simno 

sen. ir  Nemunaičio sen. 

07 programa. Aplinkos ir kraštovaizdžio apsauga ir žemės ūkio plėtra. 

07.01 tikslas. Konkurencingo žemės ūkio kūrimas. 

07.01.01 uždavinys. Koordinuoti funkcijų vykdymą žemės ūkio srityje.  

07.01.01.01 priemonė. Žemės ūkio funkcijoms atlikti. 

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimas 

2019 m. pateikta 5020 paraiškų tiesioginėms išmokoms gauti už 64980 ha žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių plotus. Priskaičiuota išmokų už deklaruotus plotus 10,10 mln. Eur: pagal 

priemonę ,,Išmokos ūkininkaujantiems vietovėse su kliūtimis“ pateikta 3280 paraiškų, pagal 

priemonę „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ pateiktos 103 paraiškos, pagal ekologinį 

ūkininkavimą pateiktos 44 paraiškos. 

Žemės ūkio pasėliams padarytos žalos nustatymas 

2019 m. Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje sausros paveiktas plotas – 140,77 ha. 

Žuvusių pasėlių plotas sudarė 74,55 ha. 

2019 m. pavasarį Alytaus rajono ūkininkų sodai ir uogynai nukentėjo nuo šalnų. 

Bendras pažeistas deklaruotas plotas sudarė 221,61 ha, iš jų šalnų paveikto pasėlio plotas – 214,95 

ha. 

Ūkininkams ir įmonėms padarytos žalos kompensavimas 2019 m. dėl įvykusio 

gaisro Alytaus mieste 

Priimta 92 ūkininkų prašymai už neparduotą ar nesuvartotą pieną uždraudus jo 

realizavimą. Prašoma paramos suma 50,2 tūkst. Eur. Nuostoliai buvo kompensuojami iš 

Vyriausybės rezervo. Alytaus rajono savivaldybės administracija gavusi iš Finansų ministerijos dalį 

lėšų – 35,1 tūkst. Eur, pervedė jas į ūkininkų sąskaitas. Prašymus kompensuoti patirtus nuostolius, 

pateikė 3 biudžetinės įstaigos – Alytaus rajono savivaldybės administracija, BĮ Alytaus rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, BĮ Alytaus rajono priešgaisrinės apsaugos tarnyba – 39,7 

tūkst. Eur. Alytaus rajono savivaldybės administracija, gavusi 23,1 tūkst. Eur, pervedė juos 

įstaigoms. Prašymus kompensuoti nuostolius dėl išimtos iš prekybos ir sunaikintos produkcijos 

pateikė 3 pieno perdirbimo įmonės – UAB „Rokiškio pieno gamyba“, AB „Rokiškio sūris“, UAB 

„Varėnos pienelis“. Nuostolių suma sudaro 51,0 tūkst. Eur. Iš viso 2019 m. pateikta prašymų 

kompensuoti nuostolius už – 140,9 tūkst. Eur. 

Tiesioginio pardavimo pieno gamyba ir deklaravimas 

2019 m. priimtos 124 pieno gamybos ir realizavimo metinės deklaracijos už 2018–

2019 tiesioginio pieno pardavimo apskaitos metus.  

Strateginis planavimas, sąmatos projektai, prekių pirkimo planai 

2019 m. parengta: 

2019–2022 metų Žemės ūkio plėtros programos tikslų, uždavinių ir priemonių išlaidų 

suvestinė, suderinta su vedėju ir specialistais. Suvestinės pateiktos Finansų ir investicijų skyriui; 

2019 metų išlaidų sąmatų projektas Žemės ūkio funkcijoms atlikti; prekių pirkimo planas 2019 

metams pateiktas prekių pirkimo organizatoriui. 

Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos įvertinimas, ataskaitų pateikimas 

2019 m. parengti: 15 vilkų padarytos žalos įvertinimo aktų ir komisijos protokolų. 

Apskaičiuota žala, paruošti ir išsiųsti pranešimai pareiškėjams. 8 šernų padarytos žalos įvertinimo 

aktai ir komisijos protokolai parengti ir išsiųsti pranešimai pareiškėjams. 

Valstybės pagalba kompensuojant dalį draudimo įmokų 

2019 m. priimta: 16 ūkininkų prašymų dėl draudimo įmokų, susijusių su  pasėlių ir 

augalų draudimo įmokų, kompensavimu. Priskaičiuota paramos dalis – 77,6 tūkst. eurų; 2 

pareiškėjų prašymai dėl dalies draudimo įmokos susigrąžinimo, apdraudus ūkinius gyvūnus. 

Priskaičiuota galima išmokėti kompensacijos dalis sudarė 3,2 tūkst. eurus. Paraiškos duomenys 

suvesti į ŽŪMIS. 

Ūkio ir verslo subjektų konsultavimas 
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Fiziniams ir juridiniams asmenims, veikiantiems kaimo vietovėse, metodinės 

informacijos parengimas ir konsultavimas dėl galimybės pasinaudoti teikiama parama iš 

nacionalinių ir ES fondų lėšų. Parengta informacija (12 pranešimų) viešinta tinklalapyje 

www.arsa.lt.  

 

07.01.01.02 priemonė. Žemės ūkio funkcijų administravimas (ūkininkų ūkių 

įregistravimo paslaugos) 

Ūkininkų ūkių, valdų ir technikos registravimas 

Alytaus rajone per 2019 metus buvo įregistruoti 103 ūkininko ūkiai. Vidutinis ūkio 

dydis – 10,26 ha žemės plotas. Iš viso rajone Ūkininkų ūkių registre įregistruota 3830 ūkininkų 

ūkių. 

2019 metais atlikta 913 žemės ūkio technikos įregistravimo, išregistravimo ir 

duomenų keitimo operacija. Iš viso Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre 

Alytaus rajono savivaldybėje įregistruotos 8794 transporto priemonės. Šiais metais įregistruoti 47 

vienetai naujos technikos. 2019 m. atliktos 2697 techninės apžiūros. 

 

07. 02 tikslas. Gerinti žemės ūkio produkcijos gamybos sąlygas, koordinuoti bei 

išsaugoti melioruotų žemių fondą. 

07.02.01 uždavinys. Užtikrinti melioracijos įrenginių hidrotechnikos statinių 

normalų funkcionavimą ir išsaugoti žemės ūkiui tinkamą nusausintų žemių būklę.  

07.02.01.01. priemonė. Melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas ir 

naudojimas.  
Alytaus rajone yra 41,3 tūkst. ha drenažu nusausintos žemės. Šiam plotui sausinti 

įrengta 23,3 tūkst. km drenažo linijų, iškasta 903,2 km magistralinių griovių, juose pastatyta 15 tiltų 

ir 1008 vandens pralaidos. Rajone yra 3 sausinimo siurblinės ir 2 tvenkiniai, užimantys 84,5 ha 

plotą.  

2019 metais suderinta 302 projektai, 490 topografinių nuotraukų. 

07.02.01.02 priemonė. Melioracijos sistemų ir statinių remontas ir 

rekonstrukcija. 

Melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbams 2019 metais skirta 183 tūkst. eurų 

valstybės biudžeto lėšų. Už šias lėšas: 

 Vaisodžių kadastrinėje vietovėje įvykdytas melioracijos griovių remonto darbų 

projektas, suremontuota 2,7 km griovių, 2 pralaidos; 

 Gervėnų kadastrinėje vietovėje įvykdytas melioracijos griovių remonto darbų 

projektas, suremontuota 4,8 km griovių, 7 pralaidos; 

 Ūdrijos kadastrinėje vietovėje atlikti sausinimo siurblinės remonto darbai; 

 Pagal žemės naudotojų prašymus atlikti melioracijos statinių avarinio remonto 

darbai Butrimonių, Gervėnų Pocelonių kadastrinėse vietovėse. 

2019 metais iš Europos Sąjungos solidarumo lėšų pažeistai melioracijos infrastruktūrai 

atkurti ir prevencinėms priemonėms taikyti gauta 279,54 tūkst. eurų finansavimo lėšų melioracijos 

statinių remontui. Už šias lėšas: 

 Mergalaukio kadastrinėje vietovėje įvykdytas melioracijos griovių remonto darbų 

projektas, suremontuota 9,3 km griovių, 9 pralaidos; 

 Genių kadastrinėje vietovėje įvykdytas melioracijos griovių remonto darbų 

projektas, suremontuota 6,9 km griovių, 5 pralaidos; 

 Butrimonių kadastrinėje vietovėje įvykdytas melioracijos griovių remonto darbų 

projektas, suremontuota 4,2 km griovių, 7 pralaidos; 

Ūdrijos kadastrinėje vietovėje įvykdytas pralaidos remonto darbų projektas. 

07.03 tikslas. Modernizuoti žemės ūkį ir alternatyvius verslus, didinti verslumą, 

žemės ūkio konkurencingumą, sudaryti sąlygas infrastruktūros plėtrai. 

http://www.arsa.lt/


38 
 

07.03.01 uždavinys. Plėtoti asociacijų, bendruomenių veiklą ir jų kūrimąsi, 

skatinti paklausių, netradicinių žemės ūkio produktų gamybos plėtrą, skatinti verslą kaime, 

remti bendruomenių iniciatyvas. 

07.03.01.01 priemonė. Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimas 

Alytaus rajone yra įregistruota 61 kaimo bendruomenė. 2019 m. buvo skelbiami 3 

žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo konkursai, kurių metu buvo pateikta 49 

paraiškos. Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektams panaudota 53,1 tūkst. eurų savivaldybės 

biudžeto lėšų. Parama skirta 45 paraiškoms, o 4 atmesta, nes neatitiko Alytaus rajono savivaldybės 

žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo tvarkos apraše patvirtintų uždavinių ir 

prioritetų. 29,7 tūkst. eurų parama skirta 30 kaimo bendruomenių, 20,0 tūkst. eurų – trylikai rajono 

ūkininkų ir 3,4 tūkst. eurų dviem žemės ūkio bendrovėms. Kaimo bendruomenėms buvo 

kompensuotos patalpų draudimo išlaidos, bendrafinansuoti parengti investiciniai projektai, 

renginiams, susijusiems su žemės ūkio veikla, organizuoti Alytaus rajone. Programos lėšos taip pat 

buvo skirtos rajono reprezentavimui, perregistravimo išlaidoms ir bendruomenių veikloms skatinti. 

Rajono ūkininkams bendrafinansuoti sertifikuotos sėklos įsigijimas bei parengti investiciniai 

projektai ūkių modernizavimui. 

 

07.03.01.02 priemonė. Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, skatindama bendruomenines organizacijas, 

kaip pačių bendruomenių narių įsteigtas ir valdomas organizacijas, savarankiškai priimti 

sprendimus ir įgyvendinti vietos bendruomenės poreikius tenkinančias veiklas, bendruomeninei 

veiklai stiprinti 2019 m. Alytaus rajonui skyrė 19,08 tūkst. eurų lėšų sumą. 

Bendruomenės buvo aktyvesnės nei ankstesniais metais ir parengė 32 paraiškas. 

Daugiausiai projektų įgyvendinta bendruomenių akcijų ir iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir 

aplinkos kokybės gerinimo srityje. Užubalių kaimo bendruomenės VO „Užubalių gojus“ 

rekonstravo bendruomenės pavėsinę, skirtą renginiams, bendruomenės aplinką gerino asociacijos 

„Užaugę ant laiptų!“, „Ryliškių kaimo bendruomenė“ „Nemunaičio bendruomenė“, „Makniūnų 

sodžiaus bendruomenė“ ir Gervėnų kaimo bendruomenė, Verebiejų kaimo bendruomenė. Įrengimų 

želdinių tvarkymui įsigijo „Besimokanti visuomenė – sėkmingas ateities garantas, Mergalaukio ir 

aplinkinių Angininkų, Bažavos, Komisaruvkos, Atesninkų kaimų bendruomenės klubas“ ir 

Kalesninkų kaimo bendruomenė. Vaisodžių kaimo bendruomenė paklojo sporto aikštyno dangą. 

Bendruomenės sutelktumą ir gyvenimo kokybę gerinančias veiklas vykdė asoc. „Jasunskų ir 

Navickų kaimų bendruomenė“, Radžiūnų kaimo bendruomenė, asoc. „Miklusėniškiai“, VO 

„Praniūnai“, Luksnėnų kaimo bendruomenė „Drūtas dzūkas“, VO „Susiedai“, „Venciūnų 

sodiečiai“, „Alytaus kaimelis“, Papėčių kaimo bendruomenė “Sodžius“ ir asoc. „Krokialaukio 

kaimo bendruomenė“. Kultūrinę ir švietėjišką veiklą puoselėjo ir surengė įvairius renginius 

Kančėnų kaimo bendruomenė „Dėmesio centras“ – pažintinį renginį, Rimėnų kaimo bendruomenė 

„Šalcinėlis“ – bendruomeninį renginį, asoc. „Daugų kraštas“ – amatų kiemelį, asoc. „Perkūnkalnis“ 

– rudens gėrybių mugę, Kumečių k. bendruomenė surengė šventę „Susiėję po darbų“ ir Parėčėnų 

kaimo bendruomenė „Mažoji sodybėlė“ surengė renginį „Adventiniai vakarai“. Įvairius sportinius 

renginius vaikams ir jaunų žmonėms surengė Panemuninkų kaimo bendruomenės VO 

„Panemuninkai“, Luksnėnų kaimo bendruomenė „Spindulys“, bendruomenė Talokiai, Genių kaimo 

Beržyno asociacija, Mikalavo kaimo bendruomenė „Šilaičiai“. 

Visos bendruomenės stengėsi aktyviai įtraukti į vykdomas projekto veiklas kiekvieną 

žmogų, vykdyti kultūrinius renginius, drauge bendruomenėje praleisti laiką, skatinti sveiką 

gyvenseną, populiarinti sportą, pabendrauti ir pasidalinti mintimis, idėjomis. 

Šias iniciatyvas finansavo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija pagal Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 

metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonę „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. 

 

07.04 tikslas. Sudaryti sąlygas Alytaus rajono gyventojams saugiai ir tvarkingai 

atsikratyti buityje susidarančių atliekų tvarkymas. 
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07.04.01 uždavinys. Komunalinių atliekų surinkimas ir transportavimas iš 

Alytaus rajono savivaldybės atliekų turėtojų.  

07.04.01.01 priemonė. Atliekų tvarkymo programa. 

2019 m. pašalinta 5200,94 t mišrių komunalinių atliekų. Antrinių žaliavų ir pakuočių 

atliekų surinkta 1529,20 t. 

2019 m. buvo surinkta 953,7 tūkst. Eur vietinės rinkliavos, suteiktos lengvatos Alytaus 

rajono savivaldybės gyventojams – 58,9 tūkst. Eur. 

07.05 tikslas. Užtikrinti gamtinės aplinkos išsaugojimą. 

07.05.01 uždavinys. Vykdyti biologinės įvairovės ir gamtos apsaugą, mažinti 

aplinkos teršimą, priemonėmis, kuriomis kompensuojama aplinkai padaryta žala. 

07.05.01.01 priemonė. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa. 

2019 metais Alytaus rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšos sudarė 104,0 tūkst. Eur: 29,8 tūkst. Eur – mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką, 

ir 24,7 tūkst. Eur – mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius, 16,8 tūkst. Eur – mokesčiai už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. Lėšų likutis 2019-01-01 buvo 32,6 tūkst. Eur. Per metus 

panaudota 35,4 tūkst. Eur.  

7,6 tūkst. Eur panaudota želdiniams įsigyti ir želdynams tvarkyti savivaldybės ir 

seniūnijų teritorijose. 

Projektui „Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimo ir populiacijos 

reguliavimas“, kurį vykdė Druskininkų savivaldybės administracija, panaudota 6,5 tūkst. Eur. 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai panaudota 11,8 

tūkst. Eur. 

Vykdant asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimas apvažiavimo būdu, 

transportavimo ir saugaus šalinimo projektą iš Alytaus rajono savivaldybės gyventojų surinkta 

100,84 t asbesto turinčių atliekų. 

07.05.02 uždavinys. Užtikrinti tinkamą kapinių priežiūrą, prižiūrėti ir tvarkyti 

bendrojo naudojimo objektus. 

07.05.02.01 priemonė. Sanitarija ir aplinkos tvarkymas 

Darbai seniūnijose 

Raitininkų seniūnijoje buvo prižiūrima 27 ha viešųjų erdvių, 15 kapinių, nupjauta 10 

medžių. 

Alytaus seniūnijoje buvo prižiūrima 28 ha viešųjų erdvių: nuvalyti šaligatviai, 

prižiūrėti gėlynai, nupjautos vejos, nupjauti 6 medžiai ir nugenėtas 81 medis. Seniūnija prižiūri 2 

kapines – Rumbonių ir Kaniūkų.  

Krokialaukio seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, nugenėta ir 

nupjauta 15 medžių, prižiūrimos 6 kapinės. 

Daugų seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 28 ha. Nugenėta ir nupjauta 32 

medžiai. Daugų seniūnijoje buvo prižiūrimos 24 kapinės.  

Butrimonių seniūnijos prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, prižiūrimos 8 kapinės.  

Nemunaičio seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, buvo prižiūrimos 8 

kapinės, nupjauta 3 medžiai. 

Alovės seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, prižiūrimų kapinių – 14, 

nupjauta 16 medžių. 

Miroslavo seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, nugenėtų ir nupjautų 

medžių skaičius – 26 vnt., prižiūrimų kapinių skaičius – 17 vnt.  

Simno seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 28 ha, nupjauta ir nugenėta 45 

medžiai, prižiūrėta 15 kapinių. 

Punios seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, buvo prižiūrima 13 

kapinių. Išpjauta 14 medžių. 

Pivašiūnų seniūnijoje prižiūrimų viešųjų erdvių plotas – 27 ha, nupjauti ir nugenėti 22 

medžiai, prižiūrėta 10 kapinių.  
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07.06 tikslas. Formuoti ir įgyvendinti gamtos apsaugos ir atliekų tvarkymo 

programų politiką bei atlikti visus veiksmus susijusius su rajono aplinkos ir kraštovaizdžio 

apsauga. 

07.06.01 uždavinys. Užtikrinti darbuotojo veiklos efektyvumą ir rezultatyvumą. 

07.06.01.01 priemonė. Aplinkos apsaugos specialisto veiklos organizavimas. 

Aplinkos apsaugos specialisto veiklos organizavimui skirta 12,1 tūkst. Eur. 

Specialistas rengia ir įgyvendina aplinkos apsaugos, želdinių tvarkymo programas, planus, 

strategijas, programas, mažinančias neigiamą aplinkos poveikį gyventojų sveikatai, kaupia ir 

apibendrina aplinkos būklės monitoringo rajono teritorijoje medžiagą, vykdo rekreacinių teritorijų, 

paplūdimių, priežiūros kontrolę; vykdo želdinių apsaugos taisyklių laikymosi priežiūrą, išduoda 

leidimus želdiniams kirsti, genėti ar pertvarkyti, analizuoja, kaip Alytaus rajono savivaldybei 

priskirtos teritorijos viešosiose vietose vykdomas šiukšlių ir atliekų surinkimas bei pervežimas, 

kontroliuoja komunalinių paslaugų teikimo kokybę ir rinkliavos už komunalines atliekas 

administravimą ir kitas su aplinkosauga susijusias funkcijas. 

08 programa. Kultūros veiklos plėtra ir jos vaidmens bendruomenės gyvenime 

stiprinimo 

08.01 tikslas. Gerinti gyventojų informacinį, kultūrinį aptarnavimą. 

08.01.01 uždavinys. Sudaryti sąlygas bendruomenei naudotis universaliais 

dokumentų fondais, plėtoti modernias informacines paslaugas, skleisti kultūros informaciją 

regione, viešaisiais renginiais prisidėti prie krašto kultūrinės atminties gaivinimo ir valstybei 

reikšmingų datų minėjimo. 

08.01.01.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos 

organizavimas. 

Alytaus rajono savivaldybės administracija vykdo Viešosios bibliotekos buhalterinės 

veiklos išlaikymą. 2019 m. skirta 15,2 tūkst. Eur. 

08.02 tikslas. Kultūrinės veiklos projektų rengimas. 

08.02.01 uždavinys. Alytaus rajono savivaldybės kultūros centro ir jo skyrių 

darbo organizavimas, materialinės bazės stiprinimas. Kokybiškas kultūrinių renginių 

organizavimas. 

08.02.01.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės kultūros centro veiklos 

organizavimas. 

Alytaus rajono savivaldybės administracija vykdo Kultūros centro buhalterinės 

veiklos išlaikymą. 2019 m. skirta 14,0 tūkst. Eur. 

 

08.03 tikslas. Ugdyti visuomenės kultūrinį, pilietinį bei visuomeninį aktyvumą 

08.03.01 uždavinys. Remti kultūros vartojimo ir kultūros poreikio ugdymo 

iniciatyvas. 

08.03.01.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės kultūros plėtros projektų 

finansavimas. 

Alytaus rajono savivaldybės administracija parėmė 28 įvairius kultūros projektus. 

Kultūros programos lėšomis paremta: Daugų skyriaus merginų tautinių šokių kolektyvas – tautinių 

kostiumų įsigijimas, Miroslavo skyriaus vyresniųjų liaudiškų šokių grupė ,,Svirtis“ – tautinių 

drabužių įsigijimas, Simno skyriaus  meno kolektyvų koncertinės veiklos tobulinimui – muzikinio 

kubo įsigijimas, Luksnėnų skyriaus grupės ,,Sidabrinis kvartetas“ – CD įrašymas, svarbiausiems 

rajono renginiams, valstybinėms ir kalendorinėms datoms pažymėti bei tradiciniams renginiams 

(finansuoti 24 renginiai, kuriuos suorganizavo Alytaus rajono savivaldybės kultūros centras ir 

skyriai, pritraukiantys ne tik rajono, bet ir visos Lietuvos žiūrovus bei dalyvius). Renginiai: kasmet 

Vasario 16-oji minima visose kultūros įstaigose. Didžiausi Vasario 16-osios renginiai vyko 

Dauguose ir Simne. Simno kermošius. Simniškiai ir svečiai šventė Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dieną ir tradicinį, jau 20 kartą vykusį Simno kermošių, kuris sukviečia ne tik Alytaus 

rajono gyventojus. Respublikinė satyros ir humoro grupių šventė „Sprigtas 2019“ Luksnėnuose“, 

skirta šio žanro pradininko Valentino Kirlio gimimo metinėms atminti ir Alytaus rajono 
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savivaldybės įsteigtai V. Kirlio premijai laimėti. Tradicinės Joninių šventės: Simne, Nemunaityje, 

Miroslave, Pivašiūnuose, Alovėje. Vaikų ir jaunimo festivalis „Dainų ir šokio sūkury“ vyko birželio 

mėnesį Santaikoje. Sekminių šventė vyko Butrimonyse. Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena. Liepos 6 dieną paminėta Dauguose. Rajono savivaldybė Valstybės dienai skirtą 

šventę Dauguose organizavo jau 22-tą kartą. Tradiciniu tapusiam renginiui ruošėsi seniūnijos, 

bendruomenės, Kultūros centras ir skyriai, Meno ir sporto mokykla, Technologijos ir verslo 

mokykla. Minėdami Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dieną Alytaus rajono 

gyventojai „Tautišką giesmę“ giedojo ant piliakalnių ir kitose pamėgtose vietose. „Šviežios 

duonelės“ – Oninių – šventė Punioje. Oninių šventė Punioje vyko 18 kartą. Gausių šeimų 

konferencija. Keturioliktą  kartą surengta gausių šeimų šventė. 2019 m. renginys vyko rugpjūčio 25 

d. Miroslave. Šį kartą į susitikimą atvyko daugiau kaip 100 ne tik daugiavaikių, bet ir globėjų 

šeimų. Respublikinė armonikierių šventė rugpjūčio mėn. Alovėje. Dalyvavo 46 armonikieriai iš 

visos Lietuvos. Užgavėnių šventė nuotykių parke „Tarzanija“. Šventėje dalyvavo rajono meno 

kolektyvai. „Kviečiu puodeliui arbatos“, tęsiant gražią tradiciją šia popiete paminima Tarptautinė 

pagyvenusių žmonių diena. ,,Seniūnijos dienos“. Praėjusiais metais šventės vyko 11 seniūnijų 

spalio ir lapkričio mėnesiais. Lyginant su 2018 metais, didėjo renginių populiarumas, išaugo 

paslaugų lygis, į kultūrinę veiklą įtraukta daugiau kultūros vartotojų bei sulaukta gero vertinimo. 

Centras skatina seniūnijų bendruomenių užimtumą. Kultūros ir meno darbuotojai vyksta į 

bendruomenes ir padeda suburti naujus meno mėgėjų kolektyvus bei organizuoti renginius. 

08.03.01.02 priemonė. Kultūros įstaigų centralizuotos priemonės. 

Kultūros centralizuotų lėšų skirta 3,2 tūkst. Eur. Panaudota: už ženklą Alytaus rajono 

garbės piliečiui –1,3 tūkst. Eur, edukacinėms programoms – 0,4 tūkst. Eur, spaudos prenumeratai – 

0,1 tūkst. Eur, fotografavimo ir filmavimo paslaugoms – 1,0 tūkst. Eur, informacijos spausdinimui – 

0,3 tūkst. Eur.  

08.04 tikslas. Tradicinės religinės bendruomenės skatinimas. 

08.04.01. uždavinys. Remti Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje esančių 

organizacijoms priklausančių pastatų tvarkybos darbus ir šių pastatų pritaikymą 

bendruomenės poreikiams, skatinti etnokultūros puoselėjimą, nekilnojamų ir kilnojamų 

kultūros vertybių apsaugą. 

08.04.01.01 priemonė. Religinių bendruomenių projektų finansavimas. 

2019 m. buvo skelbiamas 1 religinių bendruomenių rėmimo projektų finansavimo 

konkursas, kurių metu buvo pateiktos 3 paraiškos. 2019 m. religinių bendruomenių rėmimo 

projektams skirta 32,5 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų. Visos pateiktos paraiškos atitiko 

tvarkos apraše patvirtintus prioritetus ir buvo tenkintos. Lėšos buvo skirtos Butrimonių Išganytojo 

parapijos projektui „Butrimonių išganytojo bažnyčios grindų remontas“ – 11,25 tūkst. eurų, Daugų 

Dievo Apvaizdos parapijos projektui „Daugų bažnyčios vargonų remontas“ – 11,25 tūkst. eurų ir 

Simno Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų parapijos projektui „Simno bažnyčios presbiterinės dalies 

grindų ir sienų tvarkybos darbai“ – 10,0 tūkst. eurų. 

 

08.05 tikslas. Formuoti ir įgyvendinti savivaldybės kultūros politiką bei atlikti 

visus veiksmus susijusius su savivaldybės teigiamo įvaizdžio formavimu. 

08.05.01 uždavinys. Užtikrinti Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus darbuotojų, 

vykdančių kultūros politiką ir dalyvaujančių jos formavime veiklos efektyvumą ir 

rezultatyvumą. 

08.05.01.01 Kultūros darbuotojų veiklos organizavimas. 

2019 m. vieno kultūros darbuotojo darbo užmokesčiui skirta 12 tūkst. Eur. 

08.05.01.02 Kultūros centralizuotos priemonės. 

Centralizuotoms kultūros priemonėms 2019 m. buvo skirtas 28,0 tūkst. Eur, panaudota 

25,6 tūkst. Eur: prekėms ir paslaugoms – 10,1 tūkst. Eur, apšvietimo valdymo pultui įsigyti – 6,8 

tūkst. Eur, garso aparatūrai įsigyti – 8,7 tūkst. Eur.  

08.06 tikslas. Kultūrinio palikimo atkūrimas, tvarkant ir globojant materialinės 

ir dvasinės kultūros bei gamtos paminklus. 
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08.06.01 uždavinys. Alytaus rajono kultūros paveldo objektų priežiūra. 

08.06.01.01 priemonė. Paminklosauga. 

Alytaus rajono savivaldybės teritorija pasižymi nekilnojamojo kultūros paveldo 

objektų gausa ir įvairove. Savivaldybė kiekvienais metais savo biudžete numato lėšų kultūros 

paveldo objektų apsaugos, tvarkymo ir priežiūros darbams. 2019 m. atlikti Korevų šeimos 

antkapinio paminklo plovimo ir impregnavimo darbai, stogastulpio atnaujinimo darbai. Pagal 

sudarytą 2019 metų kultūros paveldo objektų stebėsenos planą, patikrinti 33 objektai, surašyti 33 

patikrinimo aktai. 

08.07 tikslas. Vietos jaunimo organizacijų bendradarbiavimas, jaunimo 

iniciatyvų skatinimas. 

08.07.01 uždavinys. Skatinti jaunimo dalyvavimą vietinės bendruomenės 

gyvenime ir gerinti vietinio jaunimo veiklos kokybę. 

08.07.01.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės jaunimo veiklos skatinimo 

projektai. 

Skatinant jaunimo dalyvavimą vietinės bendruomenės gyvenime bei gerinant jų 

veiklos kokybę 2019 metais Alytaus rajono jaunimo projektinei veiklai buvo skirta 3,0 tūkst. Eur. 

Pagrindinės finansuotų 7 projektų veiklos buvo skirtos jaunimo organizacijų, neformalių jaunimo 

grupių potencialo stiprinimui ir užimtumui, jų veiklos kokybės gerinimui, savanorystės ir verslumo 

skatinimui organizuojant mokymus, susitikimus, žygius dviračiais ir pėsčiomis, sporto varžybas, 

konkursus ir turnyrus.  

Alytaus rajone veikia 5 jaunimo organizacijos: „Slabados jaunimas“, „Drūtas dzūkas“, 

„Užaugę ant laiptų!“, „Daugų jaunimas“, viešoji įstaiga „Eičiūnų vaikų ir jaunimo užimtumo 

centras“, įvairūs sporto klubai, atviros jaunimo erdvės, kurios įsteigtos jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų, kultūros centrų, švietimo įstaigų, bibliotekų patalpose Alovėje, 

Butrimonyse, Pivašiūnuose, Miroslave, Simne, Dauguose. Dalis rajono jaunimo dalyvauja kaimo 

bendruomenių veikloje, kurių rajone priskaičiuojama daugiau kaip 60. 

Nevyriausybinių jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų atstovai įtraukiami į 

Savivaldybės administracijos sudaromų komisijų, darbo grupių, tarybų darbą. Alytaus rajono 

savivaldybėje veikia Alytaus rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (Alytaus rajono SJRT), į 

kurią lygiateisės partnerystės pagrindu Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui deleguoti 8 

atstovai iš savivaldybės institucijų ir įstaigų bei jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų.  

Visose rajono švietimo įstaigose veikia Mokinių tarybos, kurių veikloje dalyvaujantys  

mokiniai (99) aktyviai organizuoja valstybines ir kalendorines šventes, įvairias pilietines akcijas, 

sprendžia aktualius vietos jaunimui klausimus, apie jaunimo dalyvavimą ir jų įtraukimą į vietos 

bendruomenių bei savivaldybės veiklas. Mokiniai savanoriauja kultūros ir sporto renginių metu, 

aktyviai dalyvauja „Maisto banko“ akcijose, jaunųjų šaulių, skautų, maltiečių bei jaunųjų policijos 

rėmėjų veiklose. Rajono moksleiviai aktyviai dalyvauja Alytaus apskrities mokinių sportiniuose 

renginiuose: estafetiniame bėgime „Mirono kelias“, respublikinėje mokinių sporto šventėje 

„Adamkiada“. 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius organizuoja susitikimus su mokyklų mokinių 

savivaldų koordinatoriais, aptaria problemas, pasidalina patirtimi ir turima informacija. 

Savivaldybėje iš visų 8 Alytaus rajono švietimo įstaigų deleguotų atstovų veikė Alytaus rajono 

mokinių taryba. Per 2018 m. buvo suorganizuoti 5 posėdžiai, kurių metu buvo patvirtintas Alytaus 

rajono savivaldybės mokinių tarybos veiklos planas 2018 m., buvo bendradarbiaujama su Alytaus 

rajono SJRT, Visuomenės sveikatos biuru. 

Skatinant savanorystę bei siekiant užtikrinti jaunimo savanoriškos veiklos darbo 

organizavimą, 2019 m. rajone buvo 4 įstaigos ir organizacijos su jų padaliniais, kurios akredituotos 

kaip savanorius priimančios organizacijos: Alytaus rajono vietos veiklos grupė, Alytaus rajono 

Vankiškių kaimo bendruomenė, Alytaus r. vaikų ir jaunimo klubas „Strazdelis“, VšĮ „Parama 

šeimai Dzūkijoje“. 2019 m. savanoriauti Alytaus miesto vaikų dienos centre ir Alytaus miesto 

bendruomenės centre pradėjo 3 Alytaus rajono savivaldybės jaunuoliai. 

 

https://jrd.lt/informacija-jaunimui/savanoryste/organizaciju-paieska/vaiku-ir-jaunimo-klubas-strazdelis
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09 programa. Švietimo, sporto paslaugų tiekimas ir plėtra savivaldybės 

teritorijoje. 

09.02 tikslas. Sudaryti sąlygas gauti specialiąją pedagoginę,  psichologinę pagalbą  

ir kitą ugdymo proceso kokybės gerinimui įtakos turinčią pagalbą, užtikrinant kompleksinių 

paslaugų vaikui ir šeimai pagalbos teikimo koordinavimą ir kokybę. 

09.02.01 uždavinys. Teikti pedagoginės psichologinės pagalbos paslaugas, skirtas 

Alytaus rajono savivaldybės ugdymo įstaigų vaikams ir mokiniams bei ugdymo įstaigų 

bendruomenėms. 

09.02.01.01 priemonė. Specialiosios  pedagoginės psichologinės pagalbos teikimas. 

Sutartis sudaryta su Alytaus miesto PPT, sutarties vertė Eur: 12,0 tūkst. eur su PVM. 

Pedagoginė psichologinė pagalbos paslauga teikiama vaikams ir mokiniams, turintiems specialiųjų 

poreikių. Paslauga teikiama nuo 3 m. iki 18 m. (iki 21 m., jei mokosi bendrojo lavinimo mokykloje 

ir turi specialiųjų poreikių) vaikams ir mokiniams, jų tėvams (globėjams). 

Nuo sutarties pasirašymo datos iki 2020-08-31 su galimybe pratęsti 12 mėn. 

planuojama, jog bus reikalinga pagalba apie 150 Alytaus rajono bendrojo ugdymo mokyklų 

vaikams ir mokiniams vienkartinių arba kompleksinių specialistų konsultacijų. 

Kadangi pedagoginę psichologinę pagalbą ugdymo įstaigoms gali teikti tik 

pedagoginės psichologinės tarnybos, paslaugos teikėja  turi būti arčiausia Alytaus rajono 

savivaldybės teritorijos.  

Paslaugos teikėjas teikia paslaugas asmenims, kuriuos nukreipia Alytaus rajono 

savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius. 

 

09.02.02 uždavinys. Teikti tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimo 

paslaugas, skirtas Alytaus rajono savivaldybės vaikams, padedant jo tėvams (globėjams, 

rūpintojams) kurti saugią aplinką, užtikrinant gyvenimo, asmeninių bei socialinių ryšių 

kokybę.  

09.02.02.01 priemonė. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 

pareigybei išlaikyti savivaldybėje finansavimas. 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybei išlaikyti skirta 18,6 

tūkst. Eur. 

2019 m. buvo gauti 34 pranešimai iš teisėsaugos institucijų ir Alytaus rajono 

savivaldybės administracijos seniūnijų  apie nepilnamečių padarytas nusikalstamas veikas. Įvertinus 

gautą informaciją, 9 atvejais buvo teikiama išvada Vaiko gerovės komisijai dėl minimalios 

priežiūros priemonės skyrimo. 11 atvejų perduoti mokyklų Vaiko gerovės komisijoms ir paslaugos 

organizuojamos vietos bendruomenėje, 15 atvejų organizuotas prevencinių ir intervencinių 

priemonių vykdymas su šeima jau dirbančiais specialistais.  

2019 m. buvo organizuota 12 Alytaus rajono savivaldybės administracijos Vaiko 

gerovės komisijos posėdžių. Vadovaujantis LR vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu 

Vaiko gerovės komisijai buvo pateikta 10 Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 

išvadų dėl minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo. 6 atvejais buvo paskirtos 

minimalios priežiūros priemonės, 4 atvejais paskirtos koordinuotai teikiamos paslaugos šeimai, 5 

atvejais buvo priimtas sprendimas neskirti minimalios priežiūros priemonės, o informaciją perduoti 

mokyklų Vaiko gerovės komisijai. Sudaryti ir koordinuoti 6 individualūs minimalios priežiūros 

priemonės vykdymo planai,  organizuotas 4 koordinuotai teikiamų paslaugų planų įgyvendinimas. 

Per 2019 m. dalyvauta 12-oje  tarpinstitucinių susitikimų su mokyklų Vaiko gerovės komisijų 

nariais, mokyklų vadovais, vaiko teisių apsaugos specialistais, socialiniais pedagogais, socialiniais 

darbuotojais, policijos pareigūnais, atvejo vadybininkais. Dalyvauta 4-iuose mokyklų Vaiko 

gerovės komisijos posėdžiuose, spendžiant sudėtingus atvejus, teiktos metodinės rekomendacijos.  

09.03 tikslas. Lėšų skyrimas švietimo centralizuotoms priemonėms. 

09.03.01 uždavinys. Teikti kvalifikuotą pagalbą centralizuotiems švietimo ir 

sporto renginiams. 
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09.03.01.01 priemonė. Švietimo centralizuotos priemonės. 

Pagal šią priemonę finansuojamos rajoninės moksleivių sportinės varžybos, paminėta 

tarptautinė Mokytojų diena, mokyklos aprūpintos mokykline dokumentacija bei kitoms 

priemonėms: 

– moksleivių sportinėms varžyboms – 2,2 tūkst. Eur, 

– moksleivių konkursams – 0,5 tūkst. Eur, 

– tarptautinės Mokytojų dienos minėjimui – 1,4 tūkst. Eur, 

– premijos geriausiems abiturientams – 0,9 tūkst. Eur, 

– mokyklinei dokumentacijai – 0,2 tūkst. Eur.  

09.03.01.02 priemonė. Švietimo įstaigų centralizuotos priemonės. 

2019 m. švietimo įstaigų centralizuotoms priemonėms  skirta 1186,5 tūkst. Eur. 

Panaudota 911,7 tūkst. Eur: Alytaus rajono Daugų Vlado Mirono gimnazijos sporto salės 

komplekso renovacijai – 894,8 tūkst. Eur, Alovės pagrindinio ugdymo skyriaus stogo remontui – 

9,8 tūkst. Eur, sporto aikštelių remontui – 3,6 tūkst. Eur, plastikinių langų pertvaroms – 3,4 tūkst. 

Eur.  

09.04 tikslas. Organizuoti kiekvienam rajono moksleiviui prieinamą neformalųjį 

ugdymą, teikiant kokybiškas meninio ir sportinio ugdymo paslaugas. 

09.04.01 uždavinys. Tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos 

poreikius meno ir sporto srityse teikiant kokybišką ugdymo programų įvairovę, padėsiančią 

mokiniams tapti aktyviais visuomenės nariais. 

09.04.01.02 priemonė. Neformalus vaikų švietimas. 

Alytaus rajono savivaldybė sudarė sąlygas neformaliojo vaikų švietimo (toliau – 

NVŠ) programų įgyvendinimui. 2019 metais Alytaus rajono savivaldybei, įgyvendinant ES projektą 

„Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“, buvo skirta 53,5 tūkst. Eur, įvykdyta 20 (iš 22 

akredituotų) NVŠ programų pagal  sporto ir sveikos gyvensenos, informacinių technologijų, teatro, 

techninės kūrybos ir dailės, pilietiškumo ugdymo ir savanorystės, verslumo skatinimo kryptis. NVŠ 

programas vykdė 10 laisvųjų mokytojų, 2 asociacijos ir 2 viešosios įstaigos. Per metus 

užsiėmimuose dalyvavo daugiau nei 600 rajono moksleivių nuo 7 iki 19 metų. Lėšos vienam NVŠ 

programą lankančiam vaikui svyravo nuo 10 Eur iki 15 Eur. 

2019 m. užtikrinant moksleivių užimtumą ir skatinant turiningą vaikų vasaros poilsį 

buvo įgyvendinta 19 projektų, kurie pasidalino 10,0 tūkst. Eur lėšų sumą: 15 paraiškų buvo skirtos 

užimtumui vasaros, rudens ar žiemos atostogų metu ir skirta 9,0 tūkst. Eur, 4 projektams, 

vykdytiems beveik visus metus, skirtas 1,0 tūkst. Eur finansavimas. 

09.05 tikslas. Siekti rezultatyvios sporto plėtros, sudaryti palankią sportavimo 

aplinką. 

09.05.01 uždavinys. Užimti Alytaus rajono gyventojus sporto ir kita sveikatinimo 

veikla, tenkinant jų pažinimo, lavinimosi, sportinio meistriškumo didinimo, saviraiškos bei 

bendravimo poreikius. 

09.05.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės sporto rėmimo projektų 

finansavimas 

 

2019 m. Alytaus rajono savivaldybės taryba skyrė 50,0 tūkst. Eur Sporto rėmimo 

programai. Iš šios programos buvo paremta rajono sporto klubų veikla. Šiam tikslui panaudota 40,6 

tūkstančių Eur. Seniūnijų sporto renginiams panaudota 1,6 tūkstančių Eur, kitiems sporto 

renginiams rajone panaudota 3,85 tūkstančiai Eur. Iš sporto rėmimo programos buvo paremti 

moksleivių sporto renginiai, šiam tikslui skirta 1,85 tūkstančiai Eur. Dar 2,1 tūkst. Eur buvo skirta 

bendruomenių sportinei veiklai aktyvinti. Iš sporto programos buvo finansuota 24 projektai už 50 

tūkstančių Eur. 

Sporto rėmimo programa padeda rajono gyventojams domėtis sportu, paįvairinamas 

rajono gyventojų fizinis užimtumas, skatinama rajono sporto klubų veikla. Aktyviausi rajono klubai 

yra Simno futbolo klubas „Simnas“, Simno sporto klubas „Ąžuolas“, Daugų sporto klubas 

„Daugis“.  
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Sporto programoje aktyviai dalyvauja Alytaus rajono gimnazijos, padeda organizuoti 

seniūnijose įvairius sportinius renginius, seniūnijų sporto šventes. Rajono moksleiviai aktyviai 

dalyvauja Alytaus apskrities mokinių sportiniuose renginiuose: estafetiniame bėgime „Mirono 

kelias“, respublikinėje mokinių sporto šventėje „Adamkiada“. 

Sėkmingai pasirodė Lietuvos mažų miestelių krepšinio lygoje Daugų klubo „Daugis“ 

komanda. 

Rajone ir toliau populiarėja tinklinis ir krepšinis 3x3. Šias sporto šakas vis mieliau 

renkasi ir suaugusieji, ir jaunimas. 

 

09.06 tikslas. Sudaryti sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei. 

09.06.01 uždavinys. Užtikrinti moksleivių užimtumo projektų finansavimą. 

09.06.01.01 priemonė. Moksleivių užimtumo projektų finansavimas. 

2019 m. užtikrinant moksleivių užimtumą ir skatinant turiningą vaikų vasaros poilsį 

buvo įgyvendinta 19 projektų, kurie pasidalino 10,0 tūkst. Eur lėšų sumą: 15 paraiškų buvo skirtos 

užimtumui vasaros, rudens ar žiemos atostogų metu ir skirta 9,0 tūkst. Eur, 4 projektams, 

vykdytiems beveik visus metus, skirtas 1,0 tūkst. Eur finansavimas. 

09.06.02 uždavinys. Užtikrinti moksleivių konkurencingumą, įtraukiant į darbo 

rinką. 

09.06.02.01 priemonė. Vairavimo mokymų dalinis kompensavimas 

2019 metais 69 rajono mokiniai gavo kompensacijas už įsigytas vairuotojo teises. 

Kiekvienam mokiniui išmokėta po 200 Eur Iš viso išmokėta 13,8 tūkst. Eur. Biudžete buvo 

numatyta 18,0 tūkst. Eur. 

09.07 tikslas. Efektyvios darbo aplinkos užtikrinimas Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriuje. 

09.07.01 uždavinys. Sudaryti tinkamas sąlygas darbo aplinkos kūrimui Alytaus 

rajono savivaldybės skyriui, kuruojančiam švietimą. 

09.07.01. 01 priemonė. Švietimo darbuotojų  veiklos organizavimas 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriuje dirba 3 darbuotojai, kuriems skirta darbo 

užmokesčio 74,4 tūkst. Eur.  

09.08 tikslas. Remti Lietuvos Respublikos universitetinėse aukštosiose 

mokyklose, kolegijose studijuojančius asmenis, profesinių mokyklų mokinius. 

09.08.01 uždavinys. Teikti paramą asmenims studijuojantiems universitetinėse 

aukštosiose mokyklose, kolegijose ir besimokantiems profesinėse mokyklose.  

09.08.01.01 priemonė. Studijų rėmimo fondo finansavimas. 

Siekiant skatinti rajono jaunuolius mokytis profesijų, Alytaus rajono savivaldybėje 

finansinė parama skiriama ne tik aukštųjų universitetinių mokyklų studentams, bet ir kolegijų 

studentams bei profesinių mokyklų mokiniams. 2019 m. paramą gavo 12 aukštosiose bei 

profesinėse mokyklose besimokančių jaunuolių, jiems išmokėta 4,2 tūkst. Eur. 

10 programa. Socialinės apsaugos plėtojimas, skurdas ir socialinės atskirties 

mažinimas ir sveikatos apsauga. 

10.01 tikslas. Sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ir stiprinti gebėjimus ir 

galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su 

visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį, vadovaujantis lygybės ir 

nediskriminsvimo principais ir įgyvendinant lygių galimybių ir lyčių lygybės įstatymų 

nuostatas. 

10.01.01 uždavinys. Stiprinti neįgalių asmenų galimybes ir gebėjimus, didinti jų 

savarankiškumą.  

10.01.01.01 priemonė. Kitos socialinės apsaugos funkcijos ir priemonės: aplinkos 

ir būsto pritaikymas žmonėms su negalia.      

Alytaus rajono savivaldybėje vykdoma Būsto pritaikymo žmonėms su negalia 

programa. Savivaldybės administracija  organizuoja ir dalinai  finansuoja būsto ir gyvenamosios 
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aplinkos pritaikymo darbus  neįgaliesiems. 2019 m. šiai priemonei įgyvendinti skirta 4,9 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų. 

10.01.01.02 priemonė. Būsto pritaikymas žmonėms su negalia. 

Vadovaujantis Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos  socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. A1-103 ,,Dėl 

Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo patvirtinimo“  2019 m. būstai pritaikyti 6 neįgaliems 

rajono gyventojams, iš jų 2 vaikams, skirta 15,4 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto lėšų.   

10.01.01.03 priemonė. Administravimo išlaidų kompensavimas pritaikant būstą 

žmonėms su negalia. 

Šiai priemonei įgyvendinti panaudota 0,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų ( skiriama 

4 proc. būsto pritaikymui žmonėms su negalia panaudotų valstybės biudžeto lėšų). 

 

10.01.02 uždavinys. Gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją į bendruomenę. 

10.01.02.01 priemonė. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektų finansavimas. 

Savivaldybės administracija vykdo socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektų administravimo funkciją. 2019 metais savivaldybės administracija 

organizavo projektų vertinimą bei atranką, skyrė lėšų ir finansavo projektus, kontroliavo projektų 

įgyvendinimą. Finansuoti 3 projektai, projektams įgyvendinti skirta 49,7 tūkst. Eur (41,4 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto lėšos, 8,3 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšos), socialinės reabilitacijos 

paslaugomis pasinaudojo 200 neįgaliųjų ir jų šeimų narių. 

 

10.01.02.02 priemonė. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektų administravimo išlaidų kompensavimas. 

Šiai priemonei įgyvendinti panaudota 2,1 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų (5 proc. 

socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams finansuoti skirtų 

valstybės biudžeto lėšų). 

 

10.01.02.03 priemonė. Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir 

sportą projektų finansavimas. 

Neįgaliųjų socialinę integraciją per kūno kultūrą ir sportą vykdo Alytaus apskrities 

neįgaliųjų sveikatingumo ir sporto klubas „Alytupis“. Jo veikloje dalyvauja 15 rajono neįgaliųjų. 

Konkurse dalyvavo tik šis vienintelis klubas. Iš valstybės biudžeto „Alytupiui“ buvo skirta 3,1 

tūkst. Eur, o iš rajono savivaldybės biudžeto – 0,8 tūkst. Eur. Klubas savo veiklą vykdė nuolatinio 

pobūdžio veikloje devinis mėnesius (kovo-gruodžio mėnesiais). Treniruotės vyko du kartus į 

savaitę. Vyko šių sporto šakų treniruotės: biliardo, šaudymo iš lanko, bočia, stalo teniso, vasaros 

metu šaudymo iš pneumatinių ginklų, lengvosios atletikos, žvejybos treniruotės. 

10.01.02.04 priemonė. Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir 

sportą projektų administravimo išlaidų kompensavimas. 

Alytaus apskrities neįgaliųjų sveikatingumo ir sporto klubo „Alytupis“  projekto 

administravimui panaudota 0,2 tūkst.  Eur valstybės biudžeto lėšų (5 proc. neįgaliųjų socialinės 

integracijos per kūno kultūrą ir sportą projektui finansuoti skirtų valstybės biudžeto lėšų). 

 

10.01.02.05 priemonė. Neįgaliųjų rėmimas. 
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Savivaldybės administracija savivaldybės biudžeto lėšomis finansavo Socialinės 

reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektus (panaudota 8,3 tūkst. Eur) bei 

Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą projektą (panaudota 0,8 tūkst. Eur). Iš 

viso šiai priemonei įgyvendinti panaudota 9,1 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

10.01.03 uždavinys. Užtikrinti socialinės globos teikimą asmenims su negalia. 

10.01.03.01 priemonė. Socialinėms paslaugoms  (socialinė globa asmenims 

turintiems sunkią negalią). 

Siekdamas patenkinti neįgaliųjų socialinės globos poreikius, Socialinės paramos 

skyrius organizavo socialinės globos teikimą asmenims su sunkia negalia. 2019 metais ilgalaikė 

socialinė globa institucijoje buvo teikiama 73 asmenims su sunkia negalia, dienos socialinė globa 

asmens namuose – 45 neįgaliesiems, dienos socialinė globa institucijoje – 3 asmenims,  šioms 

paslaugoms finansuoti  skirta  257,1 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų.  

 

10.01.03.02 priemonė. Socialinėms paslaugoms: socialinės globos asmenims su 

sunkia negalia administravimo išlaidų kompensavimas. 

Socialinei globai asmenims su sunkia negalia administruoti skiriama 3 proc. socialinei 

globai panaudotų valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšų. 2019 metais šiai 

priemonei įgyvendinti panaudota 7,7 tūkst. Eur. 

10.01.03.03 priemonė. Neįgaliųjų išlaikymas globos įstaigose (socialinės globos 

asmenims su negalia finansavimas). 

 Siekdamas patenkinti neįgaliųjų socialinės globos poreikius, organizuotas socialinės 

globos teikimas asmenims  negalia. 2019 metais ilgalaikė socialinė globa institucijoje buvo 

teikiama 44 asmenims su  negalia,  dienos socialinė globa institucijoje – 2 asmenims,  šioms 

paslaugoms finansuoti  skirta  61,9 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

10.01.04 uždavinys. Užtikrinti socialinės globos teikimą senyvo amžiaus 

asmenims. 

10.01.04.01 priemonė. Senatvės pagalbos pašalpos ir senelių išlaikymas globos 

įstaigose. 

Siekiant įgyvendinti šią priemonę, organizuotas socialinės globos teikimas senyvo 

amžiaus asmenims Rumbonių parapijos grupinio gyvenimo namuose. Socialinei globai finansuoti 

šioje įstaigoje gyvenantiems seneliams panaudota 5,2 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų, 

socialinės globos paslaugas gavo 6  asmenys. 5 rajono vienišiems senyvo amžiaus asmenims  skirti 

pagalbos pinigai, jiems išmokėta 0,9 tūkst. Eur. 

10.01.05 uždavinys. Užtikrinti socialinės globos paslaugų teikimą vaikams, 

likusiems be tėvų globos. 

10.01.05.01 priemonė. Vaikų išlaikymas globos įstaigose: vaikams, likusiems be 

tėvų globos, socialinės globos paslaugų teikimo globos įstaigose finansavimas, socialinės globos 

paslaugų šeimynose finansavimas. 

Vaikams, likusiems be tėvų globos, socialinės globos paslaugos buvo teikiamos 

globos institucijose ir globėjų šeimose. 2019 metais 8 vaikai, likę be tėvų globos,  gyveno globos 

įstaigose, 4 vaikai buvo globojami šeimynoje.  Iš viso vaikų išlaikymui  institucijoje  bei šeimynoje 

panaudota 67,4 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

10.01.05.02 priemonė. Vaikų globėjų rėmimas. 
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Siekiant, kad institucinėse vaikų globos įstaigose nebeliktų Alytaus rajono vaikų ir 

didinant gyventojų motyvaciją globoti tėvų globos netekusius Alytaus rajono vaikus, vadovaujantis 

Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. K-289 ,,Alytaus rajono 

savivaldybės tarybos sprendimo Nr. K- 198 „Dėl Priedo fiziniam asmeniui (globėjui ar rūpintojui) 

už vaiko globą skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2016-08-

30 sprendimo Nr. K-198 redakcija), globėjams už vaiko globą mokamas 300 Eur per mėnesį priedas 

(už neįgalaus vaiko globą –  nuo 350 Eur iki 500 Eur). 2019 m. priedas už vaiko globą buvo 

mokamas 49 globėjų šeimoms, globojančioms 77 vaikus, likusius be tėvų globos,  išmokėta 286,5 

tūkst.  Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

10.01.05.03 priemonė. Vaiko globos šeimoje skatinimas. 

Siekiant didinti gyventojų motyvaciją globoti tėvų globos netekusius Alytaus rajono 

vaikus, sudarant jiems galimybę gauti įvairią pagalbą  Globos centre, kurio tikslas suteikti 

reikalingą konsultacinę, psichosocialinę, teisinę ir kitą pagalbą globėjams ir įtėviams ar asmenims, 

ketinantiems jais tapti, finansuota   Globos centro, kurio funkcijas vykdo Alytaus rajono 

savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 10 d. sprendimu Nr. K-88 ,,Dėl pritarimo vykdyti globos 

centro funkcijas“ paskirta viešoji įstaiga ,,Alytaus Šeimos pagalbos centras”,  veikla. Šiai priemonei 

įgyvendinti panaudota 64,2 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

10.01.06 uždavinys. Ugdyti ir formuoti visuomenei priimtinus socialinės rizikos 

šeimų socialinius įgūdžius. 

10.01.06.01 priemonė. Socialinėms paslaugoms: socialinės priežiūros  paslaugų  

šeimoms teikimas. 

Šeimoms, patyrusioms socialinę riziką,  teikiamos socialinės priežiūros paslaugos. 

2019 m. socialinės paslaugos suteiktos 123 šeimoms, 255 jose augantiems vaikams. Socialinei 

priežiūrai  šeimoms skirta 233,5 tūkst. Eur valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų. 

Labai svarbu, kad socialines paslaugas šeimoms teiktų kvalifikuoti specialistai, jiems būtina nuolat 

atnaujinti ir tobulinti profesinę kompetenciją, todėl 19 socialinių darbuotojų darbui su  šeimomis 

dalyvavo supervizijose, socialinių darbuotojų mokymams buvo panaudota 5,7 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų. 

 

10.01.06.02 priemonė. Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų vaikams 

ir jų šeimoms socialinių paslaugų įstaigose finansavimas. 

Finansuotos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos  vaikams ir jų 

šeimoms socialinių paslaugų įstaigose. 2019 metais minėtos paslaugos buvo suteiktos 59 vaikams, 

augantiems socialinę riziką patiriančiose ir nepasiturinčiose šeimose, šiam tikslui panaudota 11,5 

tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

10.01.07 uždavinys. Teikti socialinę paramą mokiniams. 

10.01.07.01 priemonė. Socialinei paramai mokiniams: išmokų mokinio 

reikmenims įsigyti mokėjimas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu, 2019 

metais parama mokinio reikmenims įsigyti skirta 811 mokinių, jiems išmokėta 61,6 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų. 

 

10.01.07.02 priemonė. Socialinės paramos mokiniams administravimas: 

socialinės paramos mokiniams administravimo išlaidų kompensavimas. 
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Socialinės paramos mokiniams administravimui panaudota 10,3 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų (4 proc.  socialinei paramai mokiniams finansuoti skirtų 

lėšų). 

 

10.01.08 uždavinys. Teikti piniginę socialinę paramą nepasiturintiems 

gyventojams. 

10.01.08.01 priemonė. Būsto šildymo išlaidų ir išlaidų karštam ir šaltam 

vandeniui kompensacijų mokėjimas. 

Savivaldybės administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu, nepasiturintiems rajono gyventojams 

teikia būsto šildymo išlaidų, išlaidų karštam bei šaltam vandeniui kompensacijas. 2019 m. 

kompensacijos skirtos 614 asmenims, jiems išmokėta 82,8 tūkst. Eur, iš jų – 45,2 tūkst. Eur kietojo 

kuro įsigijimo išlaidoms padengti. 

10.01.08.02 priemonė. Socialinės pašalpos nepasiturintiems gyventojams 

mokėjimas.  

Vadovaujantis Lietuvos  Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymu bei siekiant suteikti piniginę paramą nepasiturintiems rajono gyventojams, 

jiems buvo skiriamos ir mokamos socialinės pašalpos.  Vidutinis socialinės pašalpos gavėjų 

skaičius per mėnesį 2019 m. – 770 asmenų, jiems  išmokėta 789,9 tūkst. Eur. 

 

10.01.08.03 priemonė. Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir 

mokėti. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos kompensacijų nepriklausomybės gynėjams, 

nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11-13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos, bei jų šeimoms 

įstatymu, kompensacija buvo mokama 1 nepriklausomybės gynėjo šeimai, išmokėta 0,5 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų. 

 

10.01.08.04 priemonė. Socialinės išmokos natūra ir pinigais socialiai 

pažeidžiamiems asmenims. 

Siekiant suteikti piniginę socialinę paramą šeimoms, dėl įvairių priežasčių (ligos, 

neįgalumo, gaisro, stichinės nelaimės ir kitais atvejais) patekusioms į sunkią materialinę padėtį, 

atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens socialinę, materialinę 

padėtį ir kitas aplinkybes, turinčias įtakos socialinės paramos būtinumui, gyventojams skiriama 

vienkartinė, tikslinė, periodinė, sąlyginė pašalpa. Šia priemone siekiama teikiamos piniginės 

socialinės paramos veiksmingumo, taiklumo ir socialinio teisingumo, kad paramą galėtų gauti visi 

nepriteklių patiriantys savivaldybės gyventojai, kuriems jos labiausiai reikia. 2019 metais piniginė 

parama suteikta 907 šeimoms, iš jų 493-ims rajono gyventojams skirta tikslinė pašalpa kurui įsigyti. 

Šiam tikslui panaudota 130,2 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

10.01.09 uždavinys. Teikti paramą mirties atveju. 

10.01.09.01 priemonė. Laidojimo pašalpų mokėjimas. 

Savivaldybės administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos paramos mirties 

atveju įstatymu,  skyrė ir mokėjo gyventojams laidojimo pašalpas mirties atveju. Ši parama suteikta  

481 asmeniui, jiems išmokėta 146,2 tūkst. Eur. Parama finansuota iš valstybės biudžeto specialios 

tikslinės dotacijos lėšų. 

 

10.01.09.02 priemonė. Laidojimo pašalpų administravimas. 
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Laidojimo pašalpų administravimui panaudota 4,8 tūkst. Eur valstybės biudžeto 

specialios tikslinės dotacijos lėšų (skiriama 3 proc. laidojimo pašalpoms mokėti panaudotų lėšų). 

 

10.01.09.03 priemonė. Teikti valstybės finansinę paramą parvežant į Lietuvą 

užsienyje mirusiųjų (žuvusiųjų) Lietuvos Respublikos piliečių palaikus.  

Įgyvendindama šį uždavinį,  7 rajono gyventojams buvo suteikta valstybės finansinė 

parama parvežant į Lietuvą užsienyje mirusiųjų (žuvusiųjų) Lietuvos Respublikos piliečių palaikus, 

jiems išmokėta 13,2 tūkst. Eur. Parama  finansuota iš valstybės biudžeto specialios tikslinės 

dotacijos lėšų. 

 

10.01.10 uždavinys. Mokėti šalpos išmokas ir tikslines kompensacijas. 

10.01.10.01 priemonė. Šalpos išmokų ir tikslinių kompensacijų mokėjimas. 

Priemonė, susijusi su šalpos išmokų mokėjimu, baigta įgyvendinti 2018 metais.  2019 

m. sausio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos šalpos pensijų įstatymo pakeitimams, šalpos pensijų 

mokėjimas perduotas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Alytaus skyriui. Socialinės 

paramos skyriuje mokamos slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos. Per 

ataskaitinį laikotarpį 1066 tikslinių kompensacijų gavėjams išmokėta 2148,2 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto lėšų. Slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos skiriamos ir  

mokamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymu. 

 

10.01.10.02 priemonė. Šalpos išmokų administravimo išlaidų kompensavimas. 

Priemonė, susijusi su šalpos išmokų administravimu, baigta įgyvendinti 2018 metais. 

2019 m. sausio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos šalpos pensijų įstatymo pakeitimams, šalpos 

pensijų administravimo funkcija perduota Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Alytaus 

skyriui. Socialinės paramos skyrius administruoja slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines 

kompensacijas, 2019 m. administravimui panaudota 64,4 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų 

(administravimui skirta 3 proc. tikslinėms kompensacijoms mokėti panaudotų lėšų). 

 

10.01.11 uždavinys. Mokėti išmokas vaikams. 

10.01.11.01 priemonė. Išmokų vaikams mokėjimas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymu, išmokos vaikams 

(vienkartinė išmoka vaikui, išmoka vaikui, išmoka privalomosios pradinės karo tarnybos kario 

vaikui, globos (rūpybos) išmoka, vienkartinė išmokai nėščiai moteriai, globos (rūpybos) išmokos 

tikslinis priedas, išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai, išmoka gimus 

vienu metu daugiau kaip vienam vaikui) skirtos 5013 asmenų, jiems išmokėta  3497,6  tūkst. Eur 

valstybės biudžeto lėšų.  

10.01.11.02 priemonė. Išmokų vaikams administravimo išlaidų kompensavimas. 

Išmokoms vaikams administruoti panaudota 48,9 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų 

(1,4 proc. išmokoms vaikams mokėti panaudotų lėšų). 

 

10.01.12 uždavinys. Organizuoti maisto iš intervencinių atsargų tiekimą 

labiausiai nepasiturintiems asmenims. 

10.01.12. 01 priemonė. Maisto nepasiturintiems asmenims tiekimas. 

Siekdama įgyvendinti šį uždavinį, pagal Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims fondo nuostatas savivaldybės administracija organizavo maisto produktų ir higienos 

prekių išdalijimą nepasiturintiems asmenims. Paramą maisto produktais ir higienos prekėmis gavo 
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3082 gyventojai, išdalinta 72,2 tonos maisto produktų bei 8,8 tonos higienos prekių. Paramos 

skurstantiems asmenims teikimui  panaudota 4,4 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

10.01.13 uždavinys. Kompensuoti važiavimo išlaidas 

10.01.13.01 priemonė. Vežėjų negautoms pajamoms kompensuoti: vežėjų išlaidų, 

susijusių su lengvatų taikymu, kompensavimas. 

2019 m. keleiviai buvo vežami 21 vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

kelių transporto maršrutu, kuriuos aptarnavo 5 keleivių vežimo įmonės (3 uždarosios akcinės 

bendrovės ir 2 individualios įmonės).  

2019 m. išduoti 24 leidimai vežti keleivius priemiestiniais reguliaraus susisiekimo 

kelių transporto maršrutais. 

2019 m. faktiškai panaudota lėšų:  

105,8 tūkst. Eur – vietinio (priemiestinio) keleivinio kelių transporto vežėjų 

negautoms pajamoms kompensuoti dėl keleiviams suteiktų važiavimo lengvatų taikymo pagal LR 

transporto lengvatų įstatymą; 

263,4 tūkst. Eur vežėjų nuostoliams priemiestiniais maršrutais kompensuoti, vykdant 

keleivių vežimo viešąsias paslaugas; 

3,5 tūkst. Eur – mokinių vežiojimui į rajono mokyklas maršrutiniais reguliaraus 

susisiekimo autobusais; 

17,8 tūkst. Eur – mokytojų kelionės išlaidoms kompensuoti; 

183,9 tūkst. Eur – mokinių vežiojimui mokykliniais (geltonaisiais) autobusais ir 

mokyklų transporto išlaikymui. 

Iš viso – 574,4 tūkst. Eur. 

Peržiūrėta apie 60 vaizdo įrašų autobusų maršrutuose. 

Patikrintos 42 lengvatinio keleivių vežimo kompensacijų ir vežėjų nuostolių 

ataskaitos. 

Įgyvendinant šį uždavinį, kompensuotos vežėjų išlaidos, susijusios su lengvatų 

neįgaliesiems ir kitų socialinių grupių asmenims, taikymu. 2019 metais šiai priemonei panaudota 

105,8 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

10.01.13.02 priemonė. Transporto išlaidų bei specialiųjų lengvųjų automobilių 

įsigijimo išlaidų kompensavimas. 

Priemonė baigta įgyvendinti 2018 metais. Nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojus 

Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo bei Transporto išlaidų kompensacijos mokėjimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. 

liepos 8 d. įsakymu Nr. 124 ,,Dėl Transporto išlaidų kompensacijos mokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimams, transporto išlaidų kompensacijų mokėjimas perduotas Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos Alytaus skyriui. 

 

10.01.13.03 priemonė. Transporto išlaidų kompensacijų administravimas. 

Priemonė baigta įgyvendinti 2018 metais. Nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojus 

Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo bei Transporto išlaidų kompensacijos mokėjimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. 

liepos 8 d. įsakymu Nr. 124 ,,Dėl Transporto išlaidų kompensacijos mokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimams, transporto išlaidų kompensacijų administravimas perduotas Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos  Alytaus skyriui. 

 

10.01.14 uždavinys. Užtikrinti socialinių paslaugų teikimą socialinės rizikos 

asmenims krizės, benamystės atveju. 
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10.01.14.01 priemonė. Priemonės susijusios su socialiai pažeidžiamais asmenimis: 

laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugų finansavimas. Taip 

pat finansuojamos prevencijos priemonės, skirtos nuo smurto artimoje aplinkoje 

nukentėjusiems asmenims. 

Siekdamas užtikrinti socialinių paslaugų teikimą  socialiai pažeidžiamiems  asmenims, 

patyrusiems krizes, benamystės atveju, Socialinės paramos skyrius šiems asmenims organizavo 

laikino apnakvindinimo nakvynės namuose paslaugas. 2019 metais laikino apnakvindinimo ir 

apgyvendinimo nakvynės namuose socialinės rizikos asmenims paslaugos buvo suteiktos 4 rajono 

gyventojams, šioms paslaugoms finansuoti skirta 1,2 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

10.01.15 uždavinys. Teikti kokybiškas socialines paslaugas Alytaus rajono 

gyventojams. 

10.01.15.01 priemonė. Socialinės paramos skyriaus veiklos organizavimas. 

Siekdamas užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą  rajono gyventojams, 

Socialinės paramos skyrius organizavo bendrųjų ir specialiųjų (socialinės priežiūros, socialinės 

globos) paslaugų teikimą neįgaliesiems, senyvo amžiaus asmenims, vaikams, likusiems be tėvų 

globos, šeimoms, patiriančioms socialinę riziką, socialinės rizikos asmenims ir kitiems socialiai 

pažeidžiamiems asmenims. Per 2019 metus, įvertinus socialinių paslaugų poreikį, Socialinės 

paramos skyriaus vedėjo sprendimu socialinės paslaugos skirtos 196 rajono gyventojams 

(šeimoms). 

 Per ataskaitinį laikotarpį parengti ir pateikti administracijos direktoriui 28 teikimai dėl 

vaiko laikinosios globos (rūpybos) nustatymo ir vaiko laikinojo globėjo (rūpintojo) paskyrimo, 

administracijos direktoriaus įsakymu laikinoji globa nustatyta 9 globos netekusiems vaikams, iš 

kurių 8 vaikams globa nustatyta šeimoje ir 1 vaikui – institucijoje, laikinoji globa (rūpyba) tėvų 

prašymu nustatyta 19 vaikų.  

Socialinės paramos skyrius rengė ir teikė teismui išvadas apie asmens gebėjimą 

pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba tam tikrose 

konkrečiose srityse. Tokių išvadų 2019 m. buvo parengta 12.  

54 neįgaliesiems atstovauta teismuose, nustatant jiems globą (rūpybą) ir paskiriant 

globėją (rūpintoją).  

Neįgalieji, turintys specialiųjų poreikių, buvo aprūpinti techninės pagalbos 

priemonėmis. 2019 m. tokia pagalba buvo suteikta 42 asmenims.  

 

10.01.17 uždavinys. Skirti finansinę išmoką asmenims, registruojantiems kūdikio 

gimimą Alytaus rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriuje bei 

deklaruojantiems gyvenamąją vietą Alytaus rajone.  

Vienkartinė išmoka gimus kūdikiui skirta 121 šeimai, kuri Lietuvos Respublikos 

gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo numatyta tvarka ne trumpiau nei 1 metus deklaruoja 

gyvenamąją vietą arba yra įtraukta į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą Alytaus 

rajono savivaldybėje, kai gimusio vaiko deklaruota gyvenamoji vieta registruojama Alytaus rajono 

savivaldybėje. Šiam tikslui panaudota 24,2 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

10.01.18 uždavinys. Gerinti asmens higienos ir priežiūros paslaugų prieinamumą 

Alytaus rajono gyventojams. 

10.01.18 01 priemonė. Asmens higienos ir priežiūros (dušo, skalbimo) paslaugų 

Alytaus rajone finansavimas. 
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Siekiant įgyvendinti šį uždavinį,  13 vietos bendruomenių teikia asmens higienos ir 

priežiūros (dušo, skalbimo) paslaugas, kurias finansuoja Alytaus rajono savivaldybė. Per 2019 m.  

dušo ir skalbimo paslaugomis pasinaudojo 830 asmenų, neturinčių galimybių savo namuose 

naudotis dušu ir (ar) skalbykle, panaudota 26,6 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

10.01.19 uždavinys. Užtikrinti neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimą. 

10.01.19. 01 priemonė. Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti. 

Siekiant užtikrinti neveiksnių asmenų lygias galimybes, Alytaus rajono savivaldybės 

neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija peržiūrėjo 67 neveiksnių tam tikroje srityje 

asmenų būklę ir priėmė  sprendimus dėl tikslingumo kreiptis į teismą dėl teismo sprendimų, kuriais 

asmenys pripažinti neveiksniais tam tikroje srityje, peržiūrėjimo. 

 

10.01.20 uždavinys. Užtikrinti kompleksinių paslaugų Alytaus rajono šeimoms 

teikimą. 

10.01.20.01 priemonė. Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas. 

Siekiant sudaryti sąlygas Alytaus rajono šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas 

paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą, ir įgalinti šeimas įveikti iškilusius sunkumus ir krizes, 

rajone kartu su partneriais – keturiomis vietos bendruomenėmis, toliau įgyvendinamas Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamas projektas ,,Alytaus rajono bendruomeniniai 

šeimos namai“ (toliau – projektas). Kiekvienoje seniūnijoje ,,vieno langelio“ principu veikė 11 

Bendruomeninių šeimos namų, šeimoms buvo teikiama  psichosocialinė pagalba (individualios 

psichologinės ir socialinės konsultacijos, grupinės psichologinės konsultacijos), šeimos įgūdžių 

ugdymo ir sociokultūrinės paslaugos (šeimų klubai, užsiėmimai-paskaitos šeimų klubų dalyviams, 

žygiai šeimoms, šeimų stovyklos), organizuojami pozityvios tėvystės mokymai, vaikų priežiūros, 

pavėžėjimo į užsiėmimus paslaugos, mediacijos paslaugos. 2019 m. pabaigoje projektas papildytas 

naujomis veiklomis – pradėtos teikti  asmeninio asistento paslaugos neįgaliesiems.  Projekto vertė – 

286,8 tūkst. Eur, projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2017–2020 m. 2019 metais paslaugomis 

pasinaudojo 993 rajono gyventojai,  projekto veikloms įgyvendinti panaudota 57,8 tūkst. Eur. 

 

10.02 tikslas. Stiprinti sveikatos priežiūrą, užtikrinant kokybiškas ir visiems 

prieinamas asmens ir visuomenės sveikatos paslaugas, skatinant visų amžiaus grupių 

gyventojus rūpintis sveikatos išsaugojimo galimybėmis. 

10.02.01 uždavinys. Kompensuoti dantų protezavimo paslaugas socialiai 

pažeidžiamų grupių gyventojams. 

10.02.01.01 priemonė. Dantų protezavimas. 

Gyventojams nemokama dantų protezavimo paslauga kompensuojama teisės aktais 

nustatyta tvarka iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo. Įgyvendindami uždavinį, kuriuo 

siekiama sumažinti gyventojų, laukiančių dantų protezavimo paslaugų, eilę, skiriant papildomus 

asignavimus dantų protezavimo paslaugoms suteikti, Alytaus rajono savivaldybės biudžete 2019 

metais buvo numatyta 30,0 tūkst. Eur. Už skirtus asignavimus dantų protezavimo paslaugas gavo 63 

Alytaus rajono savivaldybės gyventojai. 

10.02.02 uždavinys. Organizuoti ir užtikrinti visuomenės sveikatos specialiosios 

rėmimo programos vykdymą. 

10.02.02.01 priemonė. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo programos 

vykdymas. 

Viena iš savivaldybės savarankiškųjų funkcijų – Savivaldybės visuomenės sveikatos 

specialiosios rėmimo programos rengimas ir įgyvendinimas. 2019 metais siekiant tikslingai, 
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kryptingai organizuoti ir užtikrinti Visuomenės sveikatos specialiosios rėmimo programos 

vykdymą, pagal šią programą, sutarties pagrindu tarp projekto vykdytojų ir savivaldybės 

administracijos direktoriaus, buvo finansuota 13 projektų. Projektai atitiko savivaldybės 

prioritetines sveikatos stiprinimo sritis. 

 

10.02.03 uždavinys. Teikti kitas aktualias savivaldybės gyventojams asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas. 

10.02.03.01 priemonė. Sveikatos priežiūros paslaugų programos vykdymas. 

Vykdant visuomenės sveikatos stebėseną – tikslingai organizuotą ir sistemingai 

atliekamą visuomenės sveikatos būklės, ją veikiančių visuomenės sveikatos rizikos veiksnių 

duomenų rinkimą, kaupimą, apdorojimą, saugojimą, analizę ir vertinimą, buvo apdorojama 60 

savivaldybės gyventojų sveikatos būklę atspindinčių rodiklių. Pagrindinių rodiklių sąrašo analizė ir 

interpretavimas atliekamas „Šviesoforo“ principu, kuomet lyginant praėjusių metų Alytaus rajono 

savivaldybės rodiklius su Lietuvos vidurkiu, rodiklių reikšmėms suteikiamos spalvos, pagal tai, ar 

rodiklis yra didesnis ar mažesnis už Lietuvos vidurkį. Daugumą analizuotų rodiklių pateko į 

„geltoną“ zoną. Rodikliai surinkti, apdoroti ir analizuoti laiku. 

Atsižvelgiant į epidemiologinę užkrečiamų ligų situaciją savivaldybės teritorijoje, kuri 

rodo, jog tuberkuliozės situacija savivaldybėje, nors ir yra kontroliuojama (naujų šios ligos atvejų 

žymiai nedaugėja), tačiau išlieka viena iš prioritetinių sveikatos apsaugos srities krypčių, buvo 

įgyvendinamos papildomos tuberkuliozės kontrolės ir prevencijos priemonės, finansuotos 

savivaldybės biudžeto lėšomis (uždavinys: „Teikti kitas aktualias savivaldybės gyventojams asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas“). Tuberkulino mėginys buvo atliktas 430 tikslinių grupių 

gyventojams. 

Užtikrinant kokybiškas ir gyventojams prieinamas sveikatos priežiūros paslaugas 

savivaldybėje taip pat buvo vykdomos triukšmo prevencijos priemonės, maudyklų stebėsena, 

koordinuojamas tarpinstitucinis bendradarbiavimas, aktyviai dalyvaujama skleidžiant tikslinę 

informaciją savivaldybės gyventojams tiek asmens, tiek ir visuomenės sveikatos apsaugos srityse. 

Alytaus rajono savivaldybėje  daug dėmesio skiriama gyventojų sveikatos išsaugojimo 

klausimams, ypač pačių gyventojų sąmoningumo ir atsakomybės už savo sveikatą aspektu. Todėl 

taikant šiuolaikiškas, metodiškai pagrįstas priemones buvo siekiama užtikrinti prieinamas 

visuomenei sveikatos priežiūros paslaugas tiek savivaldybės ugdymo įstaigose, tiek ir 

bendruomenėse bei individualiai.  

10.02.04 uždavinys. Sukurti pagalbos sistemą asmenims, nesaikingai 

vartojantiems alkoholį arba priklausomiems nuo jo ir jų šeimoms, siekiant mažinti jų 

socialinę atskirtį, ugdyti socialinius įgūdžius bei padėti jiems integruotis į visuomenę ir darbo 

rinką. 

10.02.04.01 priemonė. Priklausomybės ligų mažinimas Alytaus rajono 

savivaldybėje. 

Nuo 2012 m. įgyvendinamas uždavinys, kuriuo stengiamasi sukurti pagalbos sistemą 

asmenims, nesaikingai vartojantiems alkoholį arba priklausomiems nuo jo, ir jų šeimoms, siekiant 

mažinti jų socialinę atskirtį, ugdyti socialinius įgūdžius bei padėti jiems integruotis į visuomenę ir 

darbo rinką. 2019 metais taip vadinama Priklausomybių mažinimo programa pasinaudojo 43 

asmenys, visiems buvo pritaikytas gydymas nuo alkoholizmo. Priklausomybių mažinimo 

programos įgyvendinimui ypač svarbus glaudus bendradarbiavimas tarp įvairių institucijų. 

Manytina, kad šios programos sėkmė (atkryčių dažnis iki 40 proc.) nulemta darnaus 

bendradarbiavimo tarp seniūnijų darbuotojų, asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų, 

bendruomenių bei savivaldybės administracijos skyrių. 

 

10.02.05 uždavinys. Užtikrinti kokybiškas ir gyventojams prieinamas sveikatos 

priežiūros paslaugas savivaldybėje. 

10.02.05.01 priemonė. Savivaldybės  sveikatos apsaugos specialisto išlaikymas. 
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Siekiant veiksmingai, tikslingai ir kokybiškai teikti asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugas savivaldybės teritorijoje, įgyvendinti teisės aktais numatytas prievoles ir 

pareigas, reikalinga tinkamas aukščiau paminėtų veiklų koordinavimas, tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo užtikrinimas ir kitos organizacinės priemonės, siekiant įgyvendinti šį ir kitus 

užsibrėžtus uždavinius. Savivaldybės gydytojas koordinuoja visus aukščiau minėtus uždavinius, 

organizuoja  savivaldybės sveikatos programų rengimą  ir įgyvendinimą, prognozuoja visuomenės 

ir asmens sveikatos priežiūros problemas bei perspektyvas savivaldybėje, koordinuoja savivaldybės 

sveikatos priežiūros įstaigų funkcijų vykdymą. Taip pat pagal kompetenciją įgyvendina kitas teisės 

aktuose numatytas fukcijas. Tarp prioritetinių funkcijų ir uždavinio įgyvendinimo priemonių 

išskirtinos šios: 

• tabako vartojimo prevencijos priemones (projektų rengimas, koordinavimas, 

įgyvendinimas, esant poreikiui nerūkymo zonų įrengimas);  

• alkoholio vartojimo prevencijos priemones (projektų rengimas, koordinavimas, 

įgyvendinimas);  

• žmonių užkrečiamų ligų profilaktikos priemonės (projektų rengimas, koordinavimas, 

įgyvendinimas, konsultacijų teikimas užkrečiamųjų ligų ir profilaktikos klausimais, informacijos 

teikimas visuomenei apie Alytaus rajono gyventojams diagnozuojams infekcines ligas ir jų 

profilaktikos priemones (taip pat ir skiepus) bei epidemiologinę situaciją savivaldybėje), 

dalyvavimas kitose teisės aktais numatytose veiksmų priemonėse; 

• triukšmo valdymo prevencinių priemonių, tokių kaip reagavimas į individualius 

skundus dėl triukšmo, triukšmo lygio matavimai tikslinėse savivaldybės vietose ir konkrečių 

pasiūlymų, sprendžiančių triukšmo problemas (jeigu yra pagrįstas tyrimais) teikimas savivaldybės 

tarybai, pritaikius prevencines priemones, jų veiksmingumo koordinavimas, kitų su triukšmo 

valdymu ir prevencija susijusių priemonių vykdymas, koordinavimas, kaip tai numato Triukšmo 

valdymo įstatymas. 

10.02.06 uždavinys. Gerinti asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų 

paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

10.02.06.01 priemonė. Ligų prevencijos ir ankstyvos diagnostikos gerinimas 

Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninėje. 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigoms būtinas pakankamas finansavimo užtikrinimas, 

jog būtų įmanoma reikiamu laiku atnaujinti patalpas, techninę ir technologinę bazę, įsigyti 

šiuolaikišką įrangą, išlaikyti aukštos kvalifikacijos medicinos personalą. Metų pradžioje buvo 

gautas S.Kudirkos ligoninės prašymas skirti lėšų Kompiuterinio tomografo įsigijimui, tačiau metų 

eigoje šio aparato įsigijimui skyrė lėšų Lietuvos Respublikos sveikatos ministerija. 

10.02.06.02 priemonė. Asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų 

kokybės gerinimas. 

Viešosios įstaigos S.Kudirkos ligoninės prašymus buvo finansuotas sterilizatoriaus 

įsigijimas. Medicininiam sterilizatoriui įsigyti buvo skirta 120,0 tūkst. Eur, panaudota – 119,6 tūkst. 

Eur. 

10.03 tikslas. Teikti pirminę teisinę pagalbą savivaldybės gyventojams. 

10.03.01 uždavinys. Sudaryti sąlygas savivaldybės gyventojams gauti kvalifikuotą 

teisinę pagalbą. 

10.03.01.01 priemonė. Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos 

teikimas. 

2019 m. pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 314 pareiškėjų. 130 pareiškėjų buvo 

surašyti prašymai suteikti antrinę teisinę pagalbą. Pareiškėjams parengta iš viso 21 dokumentas, 

skirtas valstybės ir savivaldybių institucijoms. Pirminę teisinę pagalbą teikia Alytaus rajono 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai, kuriems pagal pareigybės aprašymą yra priskirta 

ši funkcija. Dažniausiai pareiškėjai kreipiasi šeimos teisės klausimais. Kiti klausimai, susiję su 

darbo santykiais, žemės, administracinėmis nuobaudomis, paveldėjimu, notarų ir antstolių 

veiksmais ir kita. 2019 m. 4,6 tūkst. Eur buvo skirta specialios tikslinės dotacijos. 
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2019 m. buvo planuota suteikti 170 konsultacijų, suteikta – 314. Skundų dėl suteiktų 

konsultacijų negauta. 

10.05.01 uždavinys. Užtikrinti prieinamas ir kokybiškas visuomenei sveikatos 

priežiūros paslaugas visų amžiaus grupių rajono gyventojams. 

10.05.01.01 priemonė. Alytaus rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

išlaikymas ir veiklos organizavimas. 

Visuomenės sveikatos biuro buhalterinės apskaitos darbuotojo išlaikymui skirta 4,5 

tūkst. Eur. 

_____________________________________ 


